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En mild vinter är i sikte Den politiska situationen i Nära
Östern väcker åter oro i Europa

Jordbävning härjar 
å Chiles kustT. A. Crerars mantel har upptagits 

av Robert Forke, M.P. för Bran-
Kaisera bräder i brudstol

Golvströmmen i ir varmare In eljes: 
isen i Norra Ishavet är smält, 

som medför mildare klimat.

Preussisk pomp samt ståt åter till 
heders. De flesta utav kaiserns 

vänner ogilla gi/termålet. De större städerna lida ringa 
under det stormarna mest ha 

härjat å landsbygden.

SANTIAGO. Chile den H nov —Svå

Alla förbindelser mellan London och Konstantinopel äro avbrutna 
och allehanda krigsrykten utsiindas bäde frän Paris och I.on- 

don. Lord Curzon synes laga sitt förnuft till fänga.

I sitt avskedstal Undviker Crerar ängsligt alla de för farmarena så 
viktiga frågorna och gör en snöplig sortie. I Ottawa är man ej 

förvånad över hans resignation, ej häller över Forkes val.

Kan ropa: Kungen är död! Leve kungen!
En progressiv nationell konvention kommer att hällas

"'Norra Ishavet bar blivit varmare, 
isbergen börja försvinna och sålarna 
finna vattnet däruppe allt för varmt 
Så heter det 1 en rapport, som den 1 
november igottogs på handelsdeparte­
mentet i Washington från den ameri­
kanske konsuln i Bergen. Norge. Allt 
tyder på en radikal förändring i kli 
matforhållandena och en hittilss o- 
kand temperatur i den arktiska zo­
nen. Upptävksresandena förklara, att 
det knappast finnes någon Is så långt 
upp som 81 grader 29 minuter nord 
lig latitud. Massor av is ha ersatts av 
moräner av jord och stenar, och mån­
ga valkanda glaciärer ha försvunnit. 
Sa heter det i rapporten

Och anledningen till detta forhål­
lande är att söka i den omständighe­
ten. att Golvströmmen i år är myc­
ket varm. Klimatet i Norge är synner­
ligen milt och Rysslands nordliga kust 
ar isfri. Ingen is förekommer ända 
till 700 mil norr om Norge—något, vil­
ket aldrig förut inträffat.

Golvströmmen uppstår som bekant, 
i Mexikanska vikens varma vaAen. 
Oen går över Atlantiska Oceanen och 
en del av den tangerar Europa. Väst­
ra Europas milda klimat beror uteslu­
tande på detta forhållande. Nu har nå­
gon hittills okand förändring ägt rum 
och detta har i sin tur fort med sig. 
att Golfströmmen avgivit mera värme 
i de nordliga regionerna.

Detta kommer att inverka även på 
\ ,ira furhållanden. Norra Ishavet är 
nämligen källan till vintern & Ameri­
kas k ont. En massa av evig is ligger 
alldeles norr om Canada och på Grön­
land, och när denna hemisfär vändes 
t>ort frän solen, komma kalla vindar 
därifrån och fora sno över norra Ame­
rika. Men i år förutspås en mild vin­
ter. Ty när norra Ishavet blir varma­
re än vanligt, få vindarna mera vär­
me att bära med sig. De höga prisen 
på kol kunna vi därför taga med stort 
lugn- om dessa kalkyler hålla streck

Ex-kejsar Wilhelm sammanvigdes 
den 5 d» I sitt slott 1 Doorn nyd Her 
mine von Schooiach-Carolath. Prin

tu Reu,. Ceremonien utmark ^ rdbiTBlB|,lr hårjade | lördag, fie- 
te, ar »å mycken pomp och »låt *nm ^ >y chjl<- vw ka„trak,en
det »ar möjligt att tetadkomma I "kej- j jan Aetofogl„u voro de,amma åt- 
itardömet mom taggtråd,„*ng,el In | ay som 5Vepte „ver
bjudan hade utfärdats i enlighet med 
d^n preusiska hovsedeln, men de fles­
ta av de gamla vännerna hå ej fdrlå 
tit att kalsern gift om sig. och dirfor 
var ej deltagareantalet så stort, som 
det annars torde ha kommit att bliva.
I< ke ens d* närmaste släktingarna vo­
ro fulltaligt representerade. Beteck­
nande är kanske, att eo av kaiserns 
soner 1 stället för att bevista bröllo­
pet bar en krans till sin mors. den i

Intresset för de engelska valen slappt 
Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. GoerwelLfiskarenas settlementen och slogo sön­

der mindre fiskefartyg
Oceanens rörelser voro fenomenala 

och de våldsamma effekterna kändes 
utefter kusten på en sträcka av 1.200 
mil. AU» förbindelser med yttervärl 
den avbrötos. Senaste beräkningar gi­
va vid handen, att omkring 1.400 per­
soner förlorade sitt liv. Hunger, pest 
och umbäranden kräva ytterligare of­
fer. intills hjälpkaravaner. som nu ä 

i ro på väg, ha hunnit anlända.
Kommunikationen längs norra kus­

ten av Ctiile var i tisdags fortfarande 
avbruten, men kurirer brakte bud till 
huvudstaden om alt hela byar jämnats 
med marken under det att svårt så­
rade överlevande i hundratal lågo 
hjälplösa efter gatorna.

Den turkiska faran.
Sedan turkarna, som vi meddelat l 

torra veckans nummer, beordrat de 
allierade makternas trupper att lämna 
Konstantinopel» premisser, och -»dan 
de mobiliserat ytterligare 3—4 års­
klasser. har’ den turkiska krisen åter 
hliv.it akut.

I vissa politiska kretsar i England 
fruktar man, att konferensen i Lau- 
sanne, som skulle sammankallas fur 
att behandla de stora frågorna i Nära

va IJoyd George eo bättre uppratteb.. 
än tusentals flammande tal Markc 
Curzons tal var intet annat an ett ft" 
svar för Lloyd Georges politik och 
det är märkligt, att markisen talir » 
"Ppet strax före valen Inser han m\n 
ne, att han gjort ett dumt val. då huu 
svek sisn mästare och gick «>ver till 
Bonar law Tänker han göra ännu -*n 
"sväng.Under sådana förhållanden 
kan det vara säkert, nämligen att 
Lloyd George fått en storartad och 
oväntad upprättelse Det är ett lyck 
ligt tecken i England, att politiken 
följer omständigheternas, ej partisyn 
punkternas lagar Detta ar det st >r 
slagna i engelskt statsmansknp. ocb 
har varit så under sekler Lloyd Ge 
<>rge sade: “hit kan jag gå i eftergif 
ter. men ej längre " Markisen av f*ur 
zon opponerade sig en gång mot det 
fa befi sade: ••fred till varje pris” iU.» 
har tydligen ändrat Åsikt och sag-T 
nu som Lloyd George, vilket kommer 
en att hoppas, att västerlandet ej 
skall boja knä för de barbariska hor 
derna från östern

Stämningen i England är synnerh 
gen uppskakad, under trycket av de 
senast t i made händelserna, och mun 
väntar dagligen att få meddelande om 
att de första skotten smällt vid Bos 
poren Under de sista dagarna har all 
förbindelse mellan det engelska utr 

| kesministerlet och Konstantinopel Va 
rit avbruten och detta tyder ju på al* 
allvarliga *-akcr äro i görningen.

Den 9 oktober sände markis i
under trycket av de senast t i made han 
delserna. til! Kemal Pascha er n<»'

att han ej kunde behålla det och sam­
tidigt fullgöra sina plikter mot dem. 
»om vore beroende av honom

Jåmte inlämnandet av sin resigna 
tion använde han en stor del av tiden 
att framlägga, vad enligt hans åsikt 
borde utgöra det progressiva partiets 
politik både nu och för framtiden och 
han angav tydligt sin åsikt beträffan­
de fuskm med majoritetselementen 1- 
nom det liberala partiet.

Vad beträffar mt Crerars avskeds

Det med så et or våntan och spän­
ning motsedda progressiva caucus av­
hålla 1 Wtnoip**g I fredags och lör­
dag». Låtom osa redan från början så­
ga. att resultatet av detsamma hlev 
skål igen klent Visserligen avgick T. 
A Crerar, som väntat var. men hans 
efterträdare, parlamentsledamoten Ro­
bert Forke, skiljer sig nog ej mycket 
till sin politiska firg från sin foretra 
dare. Det enda positiva resultatet var, 
att man förberedde grunden for en na­
tionell konvention, vilket måste sägas 
rara den «-nda raddnlngsplanka^. men 
endast under förutsättning, att sagda 
konvention hålles omedelbart Angåen 
de förutsättningarna för denna kon 
ventlons sammankallande skola vi å- 
terkomma senare.

De progressiva från Ontario komino 
beväpnade med resolutioner, antagna 
av det exekutiva rådet av U. F O., I 
vilka det förklarades agrtkulturens In­
tressen bast betjänades genom att far- 
maregruppen beholle sin Identitet

Resignationen av Thos A. Crerar. 
som ledare för det progressiva parti­
et 1 underhuset, framlämnades i fre 
dags morse den 10 ds. vid de progreiv 
■iva medlemmarnes caucut & Fort 
Oarry Hotel l Wlnnipeg Mr. Crerar 
angav 1 ett längre brev till sagda sam­
ling. att han komme att behålla sitt 
säte I parlamentet som representant 
for Marquette.

Hans fesignation var baserad på 
två grunder: för det första, att hans 
plikter som ledare gjorde arbetet for 
hans kolleger 1 United Grain Growers 
Ltd så strävsamt, att han ej längre 
hade rätt att pålägga dem denna bör­
di : för det andra, att leilareskapet in 
nebar en sådan monopol på hans tid,

framlidna kejsarinnans grav 
papperslapp hade han skrivit "Till 
den. som i tysthet lidit."

Eorre hovpredikanten dr Heinrich 
Vogel. som sedan kaiserns landsflykt 
också vistats i Holland, förrättade 
vigseln efter det preussiska statskvr- 
koformuläret. V'igseltalet, eller i älla 
händelser den del därav, som var av 
politisk art och avsedd att lugna nio- 
narkisterna, lär ha skrivits av kai- 
sern själv. Begäran, att de nygifta 
skulle få föreLiga en bröllopsresa, ha­
de förut avslagit» av de allierade mak 
terna, och brudparet måste darfor till 
bringa smekmånaden såväl som fram 
tiden inom slott strädgårdens staket

• ». -v. .-(■f
•x.
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Nytt förslag utav Tyskland■ 9b
Riksbanken lovar enThälv biljon. 

de t utländska linet blir utav 
samma storlek och omfång.

'! f

\ »
BERLIN den 14 november- Tyska 

regeringen framkom i aftoc med ett 
‘ definitivt forslag till de allierades re 
parationskommission I Paris om att 
iien tyska riksbanken ur beredd att a 
vancera den tyska regeringen en halv 
billion guldmark. i den händelse det 
allierade lanet bleve av samma stor­
lek. Meningen är att därigenom sta­
bilisera marken och det utländska lä­
net skulle i så fall tagas på de villkor, 
sutn föreslogs av de utländska finan 
siella experterna, vilka nyligen besök 
te Berlin i förening ined stabil i serings- 
projektet.

Folket i distriktet kring North Bay. 
Ont . som är heromt for sina vader- 
leksforutsagelser, påstå, att allt tyder. 
på. att denna vinter blir ovanligt mild

Två kvinnliga Ionnkn>gare, kladda 
som nunnor, råkade f. v vid canadis­
ka tullhuset nära Malone, N. Y. ut for 
att ena ringen exploderade. En tull­
tjänsteman hörde en av nunnorna svå­
ra samt drog sina misstankar och un 
dersokte automobilen. Spirituösa värd 
nära $2,000 konfiskerades.

Al

Robert Forke.
1

ord Ull sagda caucus hänvisa vi till 
vår ledareartikel i detta nummer.

Renare på a « nen samma dag. för­
klarade mr Crerar. att han ej kom­
me att sända in sin resignation till 
underhuset, förrän han konsulterat si 
na valmän

Kemal Pasha.
(Forts, å sid. 4.)Förre premiärministern Clemenceau | 

Frankrikes "Tiger" väntas skola besö­
ka Ottawa denna månad.

Fem stater som 
hemsökts av storm

östern, måste uppskjutas på obe. tumd 
tid, vilket naturligtvis skulle betyda, 
att den aldrig skulle sammanträda.

Intressant kan det väl vara. att un 
der den nuvarande situationen höra. 
vad England utrikesminister, marki 
sen av Curzon. tänker om krisen. I 
ett tal 1 London den 8 november sade 
han. alt * den nuvarande krisen är eU 
fruktansvärt hot mot världsfreden. ’
Han försäkrade, att turkarnas krav 
voro vansinniga, och att de ej kun le 

Våra goda vänner i Percival. Sask., bliva toloferade. “Det finnes endast en 
tro kanske, vi glömt bort värt lofte räddning för västerlandet." sade mar 
om att publicera de sporadiska an kfsen. "och det är, att stormakterna 

'•gendom och liv. skriver. M. S. T., och • l,PP Ull Mjosen genom att förse den ,H( knjDKar vi hade tillfälle att göra | sluta sig tillsammans mot den gemen
Så långt inkomna rappor- J »ned slussar och fördjupa den Mening under vårt besök där den 27—29 okt., samma faran av österns invasion

en är att få till stånd en kanal för , \|rn gr fallet. Det ar endast Under de sista 24 timmarna hava hän
j fartyg och timmerflottar. Inalles pla bristande tid på grund av mellankom- j delser inträffat, som förbjuda självis-
neras 21 slussar mande göromål, som hindrat oss. att; ka intressen att dominerä över hela4 . .. ... . ,

, , „ revolutioner forran dessa antagit »å
förrän nu nedskriva dessa rader ! västerlandets Intressen Ett dygn har , _ . r ..................................................... ...... dan karaktar, att ett ingripande ar

Vi önskade blott, att vi haft mera furratt- att de turkiska nationalister- av n^en att marka. att
Hå på oss. så att vi haft tillfälle att na ,appat f,irnuftet under segerns be-i 8thwelz är världens äldsta demokra

LONDON den 14 nov —Fastän Lau- samla mera material om dessa våra rusnlng. och karaktaren
konferensen för att mäkla fred landsmän, och deras kamp 1 en ny handling betyder rörelsens självmord "

•- bygd. Då vl nu genomläsa dessa an !

Svenskmannabygd 
uti Percival, Sask. Schweitz bevarar 

sin — demokratiNorges vintraktater 
en ovärdig ordning

Radikalerna i franska deputerade-
Efter tre sessioner på fredagen, ha­

de man ej tagit i övervägande att ut­
se en efterträdare till den avgångne 
ledaren. Mesta delen av tiden upptogs 
med att diskutera det av Crerar fram­
lämnade forslaget att sammankalla en 
nationell konvention i avsikt att bil­
da en partiorganisation.

Vid lördagens aftonsession slut be-

kammaren komma att begära skatt på
kapital, om <-J budgeten balanrera, Nagra sporadiska och ofullkom-

---------------------- liga skildringar från ett besök
i detta distrikt.

I)e dödas antal stiger till c :a 
1.400. Hela byar ha jämnats 

utmed jorden.

Fjorton döda, flera skadas

Förkastar förslaget om att göra 
alla strejker olagliga.Herr tast berg drager i fält mot 

avtalet med Spanien.
Den kända skådespelerskan Cissie J 

Loftus i London anhölls f. v nnar!
hon magiigen hade droger i sin neo. Jämtar och återigen jämtar Vid skedd omröstning i Schweiz, an 

gående ett förslag till ändring a a 
strafflagen har landets folk med 7(1 
000 rösters majoritet förkastat dntla 
förslag, vilket j enlighet med våra d.- 
mokratiska lagar i verkligheten gick 
ut på att förklara alla strejker olag 
liga. Det Schweiziska folket har vag 
rat giva regeringen makt att upptrada 
mot hopkonstruerade komplotter och

Den kände radikale politikern 
och forbudsmannen sorenskriver Cast-

Tornadost ormar och snustorinar 
hemsökte i dagarna 5 stater. Oklaho Det norksa va ttendra gs väsen det har 

utarbetat en storartad plan. som gårberg har 1 dagarna 1 Kristiania I Dag-1
bladet framkommit med ett anmärk l‘«ndlades frågan om att välja ny leda- 
ningsvirt uttalande angående trakta- rt* kandidater voro på förslag:
terna och forbudet Hr Castberg an nämligen kapten Joseph T. Shaw. M f„rtsätter
„r. Mt TI bord, h, Uglt ett tullkri, >’ CalKarv vä,t; K A. Hoey. M ,m..halla ha 14 Mlvt a„.

V.ri, fall '• för Sprtngfleldd. »mt A K M, Ma, dade h Mor, antal sUadadl. Man
b ke bor, böja o» for Portugals krav --r. M P for Brome. Slutligen enad. |w,arBr_ „„ anlalet av ,lormarnas
Het ir ovärdigt en suverän sUt. aä-! man Parlamentsledamoten fpr konlmer all berin„a, vara större
ger han Kort,åtta vl på denna v»g. 'Robert Forke for Brandon valkret,. ;ao dp, „„ kaed,, då rapporler fr4n al.
och böja oss åren för Portugal, dra vl; w h han* va* gjordes sedan enhälligt 
rårt land n* <l 1 smutsen* VI skola ic
ke heller finna oas 1 att I längden be- dandet av en nationell progressiv or- 
hålla traktaten med Spanien, säger gnnisation Detaljerna för denna ha

ma, Colorado. Kansas. NebrasRa och 
Wvoming. förorsakande förluster af Jl,t P«^ gura Glommen farbar ända

med .Spanien, och att rl 1

Britannia kräver konferens
la härjade orter inkomma. Under en 
afton rasade en tornado över olje 
fälten sydost om Dumright. Okla. Sta­
den drabbades Icke av stormen, en­
dast oljefalten, och alla skador, som 
förorsakades, drabbade oljeland och 
husen å desamma. Därefter gick stor-

Vidare beslöt man sig också för bil­ av deras tiska land, och det bor därför räkna- 
det schweiziska folket till heder, att 

Det är intressant att höra markis de icke i likhet ined andra demokra 
; teckningar och aöka skapa en artikel i Curzon tala sä. Det tyder på, att han tiska länder låter den havdvunna fri 
av dem rinner oss i minnet skaldens , ämnar fullfölja den politik, som Lloyd heten trampas i grä«-et av en d**| pro

som ställer pri

sanna
i Nära östern har. uppskjutit» en ve« 
ka samt nu är fixerad till den 20 nov 
-a i,iir*-r man inom officiella kr.-tsar

j i London den vyn. att ytterligare upp ord "Till flydda tider återgår min I George utstakade åt honom, då han flthungriga element.
"len till,Manneford. i vare närhet st" : skju,ande blir nödvändigt, om Stor- tanke än så gärna " j var Lloyd Georges utrikesminister vatägand. rätten före både lagar och

I Då mr Forke gratulerades till ,i, i “rö»«" ; bri““te" '>''**** ^ "**' M™ låtom »“ '*>'»-'» första 1 Curron svek .in store mästare 1 de.' hävdvunna kon.ututioner Det a

, l^airie, Pure och Gypey blevo förstör- 
<la tillika med pumpinrättningar, och 

| maskiner förstördes. Sex personer 
däribland en familj å fyra personer 
blevo dödarde i Oklahoma. Mera än 30 
blevo skadade, därav sju lifsfarligt.
125 personer blevo husvilla Förluster­
na å egendom uppskattas Jill $500.000 
och förlusterna å produktion till $500.
000. således inalles till $1.000.000. Au- 
tomobiler fyllda med läkare, skynda­
de så snart som möjligt till de av tor- 
naden hemsökta platserna för att ta­
ga vård cm de skadade. Ett häftigt 
regn. aom följde tått efter stormen, 
försvårade ganska mycket räddnings­
arbetet. Stormen hemsökte samma dag 
sydöstra Colorado i sammanhang med 
snöstormar, som rasade Över Klippiga 
bergen på fredagen Söder och väster 
om Den ver blevo teleeraf- och tde- 
fonlrdninrarna förstörda, så att med­
delanden Ifke kund» erhållas Det 
meddelas dock. att »formen hemsökt 
Rockvford. Lfmon. Ordwav och Su­
gar Cttv samt flera farm»ekttoner. Nä­
ra ett t lov hus och uthus öster om Li- 
moo firstöMe». I Colorado blevo fem 
person'r dMade och flera skadad» 1 
Rockyford blevo två n-r^nner dödade 
och ett antal sksd^dp Fferm hus 1 
nårketrii h'evo förstörda Tak«n rvcfc. 
te» bor* aedr» o-b hu»»n nr»*ör-
des Trådan nnprvcV*^ med röt*"V- 
e». och förödelse uvmårkte d°n vig. 
d*r s^or^-n rAt* f»»m T TVnrer o-h 
norrs r**'>or»do bsde ‘'♦o*pm«»ns ra«ert 

Parsrm vflti bereda ån»l»g fa» ifr%. avfatrit. men b*f*ig n~d»»hörd Votn i
s»flH ocb «»♦ A»,* «♦ s—r<* d«.
len sv staten. Eidoredo Ksnos hem-

hr Ta,iberg Den lid må,le komma, då annu eJ arbetat* ut av en f.t ändamå-
let tillsatt komité, men avsikten år att 
sammankalla understöd ja re av parti-

vi frigörs oss från en så ovärdig ord­
ning Att det i sinom tid kan bli en et från alla valkretsar till en konven
ny folkomröstning, år möjligt, men ,ion
icke nu. tre år sedan den forra, och

j fore densamma få till stånd en preli-j svenska nybyggarna anlände till Per i "gonblick. då hela England fördömde ven, att folket verkligen har makt, 
minär konferens mellan ombud för i rival 1894 efter att hava vistats ett år i donnes politik. Händelserna själva gi- det blott förstår att bruka densamma

icke innan det gjorts något för öfrbu 
dets genomforande. (Forts, å eld. 4.)

Storbrittanien Frankrike och Italien 1 kolonien Stockholm.
Den brittiska regeringen påyrkar en j jämtlänningar 

slags konsultering med de andra alU-1 P. Wickberg. M O. Strandlund. Nils 
erade. antipgen genom personligf j Anderson. Halvar Hanson. Per Olson 
sammanträffande eller genom dipio- : och Jonas Mickelson. av vilka de två 1
matt«ka noter för att Storbrittanien sistnämnda nn sova den sista sömnen

De voro alla 
och deras namn ärr:

Skall hopslå 16 järnvägsorganisationerSvensk samverkan med Amundsen?
En plan föreligger att sammanslå vägsboarden. Denna majoritet bestå 

de 14 stora jårnvågsorganisationerna ende av representanterna för allm&a 
i U. 8. till en enda. Denna fråga skall beten och järnvägarna, publicerade 
behandlas vid en nationell konferens 29 okt. sin uppfattning om denna prtn 
av järnvägsmän I Chicago den 9 och cfp, och förklarade, aU om den 
10 december, till vilken kallelse ut- fördes, skulle järnvägarna Icke kunna 
•färdas 1 desa dagar till omkring 11.000 opereras, och om den utsträ' ktee till 
lokala loger. skriv»r M 8. T. Var andra industrier, skulle des«a bli rui 
je lokal loge eller lokal federation har nerade Majoritetens utta^nde i den 
rått att sända två delegater till d^n na fråga gavs I form av ett svar på 
nationella konferensen. Den nationel den avvikande rnenlne som arbetarna* 
la konferensen skall söka finna vågar representant A. O. Wharton uttalat 
oeh medel Icke blott för att vinna unl då för en kort tid sed rn en f »rh iining 
onema för en s^dm sammanslagning, med 
□tan även verkställa denna samman Mainfenan<e of Way arbetarna Majo 
slagning, så att det blir en enda stor' rlfeten förklarade, att om arbetarna 
sammanslagning och organlsition av! erhöPo

mrBertid til! den 1 Juli 1921. vadan de 
bonde räcka tfll den 1 Juli 1923.

FmePertld har den Amund^enska 
evnvMlltionen» drift över polarhaven. 
— fortsätter överdirektör Wa!14n—till 
f^Vd av hindrund» naturförhållanden 
äenu Icke sa»ts verket. P1an»rna för 
driftens föret»earde äro dock. cnB»t 
vs^ chefen det nnrska meteorolo­
giska institutet tn^dd^tat, oförändra­
de För de eeof^lska arbetena har A- 
wund en som bekant vid sin expedi­
tion anstptlt vttor»ir-»re #>n d°lt»mre. 
utnm dr. Sverdruo nämligen »▼»naken 
n mag F M'*'mer°n b»r
dSrf-^r framstå lita. att de i samarbetet 
i"ed den Amundsenska expeditionen 
d»It*gande länderna m^tfe MP» vida­
re for*»ätta På h^mstMIan av den in- 
tej»*i*tionel*a potark^mm* '«1on<*Tt be­
slöt rvkså d*u intero*tionelia net^uv 

komftAn rid *(tt samm*u*rädp 
I London 1 sentrmber 
I «amarbet»t del*sc-»nd» iXed^rn»» re- 
r»rinr»r rikta m * »a-
ken i denna hnaditt*'»- föee»iae 
s»t åe* vid s*a*ioeer rid h*»»
d**r »ormtj r^dan »»*var4e»de
arbetet må,te f-<w*w*»ta» ut­
talar även d»n förbonnetnr-n »tt r«

Frän höesn nord antände t dagarna 
Reldar Lund tit! Cht-aro där han vis­
tad»* närm dagar, för att sedan åter- 
vSnda tilt hcm’ahd. Norge skri­
ver Sr Kurir-n Lund medfölide A- 
mund en* expedition f'r att taga le- 
rand' bBd»r av densamma for ett 
norskt fVmbolaea räknare, och han 
förde n.u -'»d «ig cirka å (V»0 fot film 
Han m-dd-lad». att Amundsen kom­
mer a*t föret »re den länge omtalade 
flym^nren \->r Nordoolen 1 tuni m&-

lekafsrbAtl»ndena förh‘ndrad* honom 
att atf ra d»u i är. så om f 'r»t var 
sn*e»t Atrvmdsen år. enligt mr Lund. 
*Ud'*e» f rvi*«ad om. att försöket 
ekall hrcka* I d»tta sammanhang 
k»B i»4m»'a* att chefen för d*n sven­
ska staten» met eorol orisk--h»d rom- 
fiska en*»a*t överdirektör Axel Wat- 
lön. fr*ml»»* f'-»tag om anrimnde av 
för bud»e*åref 19^3—24 kronor 15 (*>ö 
till ve»»uskap|igt e*marbete 1 Rrorige 
med RoaM Amundsen» polarexnedi- 
tioa Aeerdtrektör erinrar, itt tid'»are 
av r1k»dae*« anvisala och berfhats 
aa«!ig för d*e geofrafeki» »taMonen 1 
Abisko i samerhete med den A mund 
eeuska evnedltioeen rrsprtragligea 
hade beräknats, att Ifråga va rand* ve­
tenskapliga arbeten 1 Sverige skulle 
räcka I två Ar och vara a ra la ta de 1 ja­

exakt skall veta var det står, innan 
det inträder I konferensen.

Dessa banbrytare kommo till ett 
förut nästan ouppodlat land. där allt
var primitivt och dår man fick leva 

William Hinkley Taylor nära naturens sköte utan kännedom 
avled nyligen i sitt hom i B“rklev. Ci- om moderna bekvämligheter. De för- 
lif. Han var första konduktök på Uni- eta husen bestodo av torvkolor, lik- 
on Parificbanans första tåg. som från nande vanliga lappkåtor, och de ram- 
Csllfornia Inkom till Denver. Colo , lade ihop på hösten, då snön kom En 
och ett av vittnen* I Fords Teater i timrade sig ett hus, som var enda=t 
Washington, då president Lincoln 14 fot i fvrkant. Det var äkta vild- 
1 romördsde». Han var den. som hit- marksMv Men de*sa jämtar voro ork 
rad» revolvern, med vfiken John Wil- d= s*cra skogarna» o-h d° stora f(äl- 
kes Booth sköt presidenten

75-åriee

6r le oevnnsamma vlder- 2 cents 1 timmen h villadesUrs barn och de gfngo 1 land med sitt 
företag, vadan de i närvarande stund 

■ a’Ia åra fina hu» och farmar.Demokraterna 
vinna flera säten

en minlmiavlönln" av 72 til! 
JårnvigsmSn. i stället för de nuvaran-j 75 cents 1 timmen för vanligt arb.*v 
de organisationerna Syftet med denna > med motsvarande differ-ne^r för *nd 
samman-lagning år att knnna verka ' ra klasser, 
g em en »a mt för en båttre ekonomisk 1125,7 
ställning och för att Kanna ena kraf-. ningslUta bli nödvänd«g. D*»nna ok 
terna iSlla åfrårder. som 
vägsmånnens förde^r. Alla

Nu några perronatia rm dessa gam­
la n^hvgtmre. P. Wickberg är född 
1®47 1 Hamm°rdal samt äger en halv 
FcVtfon land Han har »ex döttrar, av 
rilka 4 äro rlPa och 2 ogifta, samt

skulle en böjning
procent af jårnvägarnes avlöAr hHtttls kxrda r**u’»at ufav det 

den 7 dv båBna kon*T»-«v»»ct i Sfa- sex söner, av vilka Alfred och Charlie 
d»< r»-nMlv,neran hrmma. Fdward 1 bAeekola I lowa. 

I e„r ?’« «St«n vtl- Wfy t s,,k John , Pea,.,.
k •'t b*rvd»r d»ra* m»(oritot ned-

av,» J&rn (i>'ne »kalle ligg» vtle-llrare I3.U2 
dnalleMa- 9r.3,3*7 tfll de årllf^ aV^alaterne; vll 

ka oeh »epareta tenden,< r akolle dår Va då »kalle bliva ti "2-> t«4 S40. då 
leenom bli at»«lataa Denna plan. »om ISmvårama »kalle lida »n *r1lr for 
Råtre» redan hava bllvft endoveerad avi la»t av tT7t.078.125 Povi “llvinr 
flera ta »en lokalloger. eå*e« ha både w.re" beteckna» av d»m 
friranleft» o-h piakyndats ar Järarå*e- 
hoarden» virran att erklena "Urin* 
wa*e" principen e*«om b»»la fbr »Itt 
b-»lat rdrande fllmvåit»männen* avlA

r«e| «•« Mil de

Kivey och Bl-hard når» R-rina. For 
r„. ira t'11 18 rw„w„rn, ha å*erflnae» hana namn onder vår

’»* •,-n »eciaMafcrna ett och „h,t a ver dårvarande »renska lnther
d» ll»A«bnpudeetn

T «eus»cu b»r renuMftrunernss ma- \
^1’ffcn rv*h

som en
hehigHg fraseologl, bertfrnsd att be 
draga dem. sem Icke fånka över sa 
ken Om tvisterna avsåee. att boarden 
•kulle etablera en w!lving wage*. skul­
le boardens majoritet vflllgt rodkån 
na förslaget, och 1 slålva verket har 
boerden 1 detta tall liksom 1 så många 
andra beviljat en Tiv ing wags*

sl,a krrks.
M O Rtrondlrnd ir.född i Offerdal 

f^r 73 år »»din H»*i Sr far till 5 söner 
och 4 döttrur av vilka alla äro gifta. 
Hans maka dog för 13 år »edan Han 
*r mexpera av svenska lutherska kyr-

dcce^wiiu» ä» nu il Fulfct
T»d TU*» in »«*♦. etrvtpr. Ho«*å

SV 53 r^wVIVenikr

f»4n Minnesota

nlngar och regiertn^ey a? dessa avlö- 
ningar Frågan om “liring wage- prin 
c i oen såsom basis för en ny löneskala 
har awisste av majoriteten Inom jftrn

ra varande arbeten» forts4**a«id» un- 
d«» bela tiden f^r d*n Ar»n»*d»*n»vi 
expeditionen, eller L o m år 1925

4* demokrater 
f*»*naro-arhe*are senator

II 1922. Arbetenas början uppsköts e (Forts å rid 4 1 (Fort*, å sid- 4.)
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Winnipeg, Man den 16 November 1922.2
fr»mkommo t stortinget under finans- 
debatten. och som man då ej tog det 
minsta hånsyn till.

Smärts
TAC VILLE. jag påta

* m«n rmorla ocÅ sorf. 

fy det iärer beta 
att bundoma avlopp ge.
Men tårarnas flöde 

har stannat for länge se*r». 
och hjärtat är tomt och öde 

förbrända, härjade slätter.

a HAR XI NÅGRA PENGAR 

1 BANKEN?
,T Iarv

r m.
Storverk i ödemarkenSIS

«il
: A MIL I>ET år en gammalmodig teori, som en del folk 

iVanu hänga fast vid — att en hank ej önskar 
förbindelser med dem. om de ej ha ‘'högar av pAn- 
gar“. Så år ej fallet med denna bank; ni rfclkonv 
nas som depositör rare sig ni har $1 eller $1.000 
att deponera, öppna ett konto med vad ni kånner. 
ni kan spara och öka det reguliårt. då betalnings 
dagen kommer Det år en tryggande känsla att ve 
ta. att ni har flera hundra dollars lagda å sido sä­
kert i banken.

Förmodligen år det ganska många, 
som Inte ha reda på, att man sedan
ett år tillbaka i Sverige har en luft- 
linje 1 trafik, rars regelbundenhet ic­
ke kan vara större ån vad den år. 
De rått många försök t 111 lufttrafik 
i Sverige man hittills haft. ha ju va­
rit mer eller mindre tillfälliga, men 
tilldragit sig stor uppmärksamhet på 
grund av att linjerna alltid berört 
större ståder eller mera befolkade 
trakter. Nigot sådant uppmuntrande 
intresse har ej kommit den lappländ­
ska linjen Porjus—Lilla Sjöfallet (Su- 
orva) till del. men nog vore den för- # 
tjånt av åtminstone något större all- i 
mån uppmärksamhet som hittills vi- 1 
sats den. ty dels har dess skötsel va- ( 
rit mönstergill, och dels åro förhål- < 
lundena däruppe högst intressanta j 
och dessutom visa dessa flygningar. , 
vilken stor nytta lufttrafiken kan göra 1 
\ linjer, som äro speciellt lämpade J 

! f >r sådan Flygtrafiken Porjus—Suor- i 
va. som igångsatts och underhålles av 1 
vattenfallsstyrelsen, ledes av Ingenjör , 
G. Hult ström med A. R. Holmén som ■ 
ordinarie flygare. 1

Anledningarna till att denna luft- 
linje startades, åro. säger Hultström. 
många. Vid Lilla Sjöfallet har vatten­
fallsstyrelsen under anläggning en 
stor dammbyggnad för reglering av 
den från Suorvasjöama utrinnade vat­
tenmängden till fördel ej blott för det 
färdiga kraftverket I Porjus och den 
planerade stora kraftanläggningen vid 
Harsprånget utan åven för alla fram-! 
tida kraftanläggningar 1 Lule älv ned i 
till havet

Arbetsplatsen är belägen mitt uppe! 
i fjällvärlden på 11 mils distans från 

I närmaste järnväg och större plats,1 
Porjus. Där finnes ingen vegetation. | 
utan all material måste fraktas dit 
upp. sommartid med pråmar på de sto- j 
ra sjöarna, med besvärliga omlastning- j 
ar, och vintertid med hästar och släde, i 
De klimatiska förhållandena äro myc­
ket svåra, besvärliga och oberäkneli-

tt M
.. iaai

iM;
is

* - 1!

I \i iår ■ .•BÄ som
Jag hittar ej längre hem 
till min barndoms dal.B «J IlfUMW. V

UM The C«Mit Vnkir
Sjuk och trött är var lem 
av ändlös, gäckonde färd.

livsmod och glädje stal 
frän mitt hjärtas härd.

Jag ville, att händer mjuka 
skulle smeka mm parma 
och sÅrirgra de tankar sjuka. 

värka mom hjärnans valv.

THE t* The Royal Bank of CanadaMM Ib ib»
|

pr**®
IMI ft ém Dodd s Kidney Pil!» hjälper all» 

•J-JJ former av njursjukdomar, såsom 
s* reumatism, Brighta sjukdom, dia- 
* betes och ryggvärk. I)odd’s Kid­

ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller sändas 
per post vid mottagandet av betal­
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont

Inbetalt kapitla och reservfonder $41.000.000awBOEsrais ra aaaaaaji
•rwtfåesBSM * si 
MiuuwMr —4 n

SBfilM 1 fSnåBå

Torsdagen den 1S November. 1922

Alt vara eller icke vara

Mt »m-

The MATHESON LINDSAY GRAIN 
CO., Ltd.

som
Jag ville, att hjärta, som skah 
i skälvande smärta, 
skulle få lugn och ro.
Min själ. den bränner och svider

Uceneerad och med garanti bunden
Spannmålshandlande i kommission

Förskott givas å “bill of lading". Prompt uppgor.lse vid Instruk 
tioner att aälja. G radering vaktas omsorgsfullt. Korrespondens in 
bjudes.

"KVID skiljoväg**n kan man sårs. ”
. , jer sig med att endast bes tå m ma mål

- att det progressiva partiet står 1
... . . . och utae ledare och overlamna upp-dniea dagar I fredag» började hår en

I
som salt i ett öppet sår.
Min ande klagar och kvider 
som en män ska på pinbänk.
Jag ville, ia g finge vila 
vid en livsvarm kvinnas brost 
och kärma, hur helande läkdom 
och kärleksfull tröst 
mig omslote med starka armar. 
Förgäves jag spanar— 

ej finnes en själ, som förbarmar 
sig över en dödssjuk broder— 

mrd kval så hemska, att ingen anar. 
en män ska kan lida så.

Sänd oss en vagnslast pä försök
REFERENSER: Royal Bank of Canada.

303 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG
sättandet av ett nytt program åt en 
komtté for att sedan godkännas av en 

| större s^nllng progressiva, vilket ju 
år det enda råtta.

s k rauru» Men redan formra och 
naturen av ett sådant mote år av rå­
dan art, att det måste utsållas för kri­
tik För att besluta en fråga ar så vi­
tal betydelse som den progressiva rö-| 
re|»en» ode år ej en "party caueus" ™ 
råtta platsen I stål let borde man ha , xa

Tel. A 4967

VI hoppas, att detta mote skall bä- 
goda frukter både för de progressi- 
och landet i allmänhet. Vi hoppas 

och, att nytt liv och nya. friska tankar 
skall ingjutas i sagda rörelse.

DONALD MORRISON & CO., LTD.
(Etablerat 1904 — Inkorporerat 1921);

SPANNMÅLSHANDLANDE I KOMMISSION 
Solicitera edra konsipnationer. Prompt, pålitligt arbete.

Korrespondens soliciteras.
751—759 GRAIN EXCHANGE

haft en nationell konvention med re­
presentanter från alla lokala urganl-

;aatloner

ih progressiva partiet har nu mis Hur allmänna medel brukas 
Ut sin ledare Thomns Crerar. vilken 
1 fredar* inlämnade sin re*:gn*tion.

WINNIPEG. MAN.
NFÖR ATAL stå hu borgmästaren 

och tre aldermän 1 staden Vlcto*
I RUNE RUNESOX.

IH.1U rar ilat Mist*. rom kun4- ske, 
orn man taai-r dro tensste 'ifti*na hån- i na Dr anklagas for att hava förbru 
åfivr I betraktande Redan nnder dm' ttt al* mot den provinsiella lagen. aom I 
kampanj, aom f .reglrk det sluta allm 1 l.egrånaar frlhetm att alösa med dej 
domlnlonralet. rlaade Crerar ai* .:| vl-' - kattet,etalandea pengar. Deraa brott] 

omständigheter.; hentär I. att de betalade utgifterna för 
Inaplratlonen till den nya ni-' -tadena plllskomlaalonär för att den- 

ne skulle bevista en konvention 1 New

Jubileumsutställningen i Göteborg 1923
Svensk förtrupp å Canadas nybyggarfront New Yorks handels- och Industri- en skapat 1 främmande land, helt sä- 

komlté for Jubileumsutställningen i k ert inte; men det. som kommer dit 
Göteborg hade den 26 oktober sitt kon- frän svenskar i skilda länder skall ta- 
stituerande sammanträde under ord- la sitt tydliga språk till dem dar hem 
forandeskap av direktören G. Hilmer ma om utlandssvensknrnes förmåga 
Lundbeck.

Till komitén ordförande valdes köp­
mannen John Lokrantz.

Nybyggararbetet i Canada. världens förnämsta kolonisationsland, 
ett föredöme för oss* säger prof. Nelson.dare hänförd Över de

aom voro
n<l»*n Han* tal var ett uppkok i>% de 
fiskala doktriner, som så väl tjänat 
det liberala partiet under de sista 50 
åren Det var med svårighet man fick 
honom att yttra ett ord i jårnvågsfrå­
gan Vad beträffade vetets marknads- 
fomnde. intog han ingen ledande s‘äll-

Den iver med vilken kolonisationen lika stort som på Sveriges sex miljo- 
bedrives 1 Canada är ett föredöme för ner. 
nybyggarverksamheten hemma i Sve- >

och idoghet.
York. Vilka områden har ej den svenska 

banbrytarandan genomforskat, och vil - 
Sammanträdet var väl besökt, och ka värden har den ej skapat för nutid 

| ga. och då det här gäller att hava en ' “»« de närvarande voro synnerligen och framtid? 
arbetsstyrka på 400 man isolerad j ‘ intresserade, vilket visade sig i den På Nordamerikas. Australiens, och 

I fjället, beslöt vattenfallsstyrelsen att Brllga diskussionen angående koml- Argentinas åkerfält, i Västerns skogar.
i Nordamerikas och Afrikas gruvor, i 
fabrikernas och städernas värld, på

Det är något nytt och på s,:mnia 
gång uppmuntrande att finna, att man 
åtminstone på en plats anser d“t vara 
en straffbar åtgärd att allmänna fon­
der slösas bort på dylika nöjestrtp- 
per. På andra håll tyckes d*»t hava

Det förnämsta franska kolonisa-
rige, där de naturliga förutsättningar- tionsfältet for närvarande är ett 
na snarast äro bättre, jordmånen bör- r4de omkring Lake S:t John, en frukt-, 
digare och klimatet mildare än i Ca- |>ar gravsänka, dit istiden har gått upp 
nada. Detta var slutklämmen i det fö- avsatt en fruktbar lera. Detta om- 
red ra g, som professor Helge Nelson råde ligger på 48 breddgraden och 
från Lund häromkvällen höll for längre norrut kan man knappast od- j 

blivit praxis, att cheferna för civ: a Antropologiska sällskapet, som hade: la t öslra Canada. Ehuru man här: 
departement taga en tripp tvärs över sammankomst på läkaresällskapets lo- befinner sig på södra Tysklands bredd- 
kontinenten en gång om året på pub

téns arbetsplan, etc.; försöka ordna flygtrafik dit, varige­
nom resan skulle förkortas till en tim­
ma 1 stället för med båtarna två a 
tre dagar. Trafiken skulle användas 
vid inspektionsresor, för transport av 
läkare, befäl, sjuka arbetare, för frukt 
och medicin, post och matvaror samt 
reservdelar till maskiner, som gått 
sönder. Flygvägen som går över sjöar, 
forsar och fjäll samt landryggen vid 
Stora Sjöfallet, är 1 rak linje tio mil.

Under hösten 1920 uppehölls trafi-

nlng orh 1 immlgratlonsfrågan voro 
hana uttalanden av den mest generella 
och obestämda natur.

Samtliga närvarande voro av <$en 
uppfattningen att det är nödvändigt, det religiösa området och det sociala 
att de svensk-amerikanska handels- omr.&det och i laboratorierna och 1 stu- 
industri- och bankföretagen skulle bli- dieruipntep har den svenska forskar- 
va representerade p& ifrågavarande ut- andan bfottats med problemen och 
ställning på ett för dem värdigt sätt, löst dem. ett efter ett.

kal. Under föredragstlteln: Bland ny-; grad är nämligen klimatet synnerll- 
lik bekostnad under förevändning att j byggare på Canadas prärier och i dess 1 gen strängt. Somrarna äro vlsserli- 
bevista någon konvention eller kol-fe- vildskogar, skildrade professor Nel- gen som Skånes, men vintern är be- 
rens. från vilken samhållet tros dra-, son 8,na rika erfarenheter från en tre tydligt strängare än på de kallaste or­

terna 1 Lappland, och särskilt yiskab-; 
la för sädesodlingen äro de kraftiga 
frostnätterna. Kolonisationen sker här 
huvudsakligen med befolkningsöver-

Vem som skall bliva han* eftertrå­
skrivande stund bestämt.dare är ej 

Kandidaterna äro flera. I och med Cre- 
rars avträdande är partiet fritt att 
sätta sig ett verkligt och bestämt trål 
fore samt göra slut på den ovissa och 
vaga politik, som hittills utmärkt det 
under den gamle ledaren.

och enades man om att vädja till var­
je svensk-amerikansk köpman eller svenskar och svenskättlingar från al­
fabrikant att medverka till ett gott re- la länder. Svenskar 1 utland och sven- 
sultat genom att bidraga med utståll- skar i hemland komma att göra be 
ningsföremål för att göra denna av- kantskap med varandras livsgärning 
delning till en märklig och för hemma- ar och arbetsresultatet och skola skll-

I jas med aktning för varandra och var

Sommaren 1923 samlas 1 Sverige
månader lång resa, som han i fjol fö­
retog genom Canada.

I våra dagar är Canada. framhöll 
föredragshållaren, det förnämsta ko­
lonisationsland 1 världen, i så måtto, 
att man på Intet annat ställe går fram

ga stor nytta i av under konventioner 
gjorda erfarenheter.

Men uti 99 fall av hundra är ny<tan 
av dylika resor mycket tvivelaktig. 
Det sista man vanligen hör om >n av 
dessa tripper, år att vederbörande

skottet från de franska bygderna. In- 
slaget av svenskar är Inte stort, men ken 1 ,vå månader med ™ enKelek

att flygbåt. typ Fairey, och slip och flyg- 
i hangare byggdes 1 Porjus. Aeroplanet 
i visade sig emellertid mindre låmp- 
i ligt och den 1 april 1921 upptogs trä­

bi r Crerar angav många skäl för 
f»itt avtrådande, men han tycktes knap 
pant själv vara medveten om det verk­
liga skälet—nämligen, att han ej läng­
re var I samförstånd och harmoni med

svenskarna intressant ntställning.
på en så bred front och däruti, att de äro dock tillräckligt mänga för 

lyckligt kommit tillbaka. Att han lårt det ingen annan stans finns så stora ha skaffat det svenska namnet en god 
något påstås sällan och år än mera1 oupptagna vidder att bryta upp. Vis- klang. Särskilt ha svenskarna här ut- 
sällan bevisat. Även om det någon serltgen är Canada ett 1 den vita ra- märkt sig som rallare vid Järnv&gs- 

1 gång varit åtskilligt att lära vid ett sens besittning lika gammalt land som byggena genom ödemarkerna.

Efter vederbörlig diskussion fast-, andras verk. 
ställeds följande arbetsplan.

“Komitén" skall koncentrera sitt ar-' ta att bliva, en arbetets olympiad. 
,bete på att anskaffa och vidare beford-

En märklig utställning kommer det-

Det är att hoppas, att var och en 
ra till utställningen 1 Göteborg lämp-| 8om kan bidraga till att göra svensk 
ligt utställningsmaterial att illustrera 1 amerikanarnes utställning till vad den 
uppbyggandet och utvecklingen av j hör vara—den märkligaste både till 
svensk-amerikanska företag Inom det omfattning och innehåll—bör träda

fram och samarbeta med de komltéer 
som bildats för detta ändamål.

fiken på allvar med tre aeroflygbå-
don rörelse, som han sades vara leda­
ren for. Mr Crerar är en man med dylikt tillfälle, så låter höga vederl»ö- 
mångs goda personliga egenskaper, rande lärdomarna gå in genom ena ^ 
och av god affärskapacitet. men poli- ‘vra* ut K<*nom det andra och en-j 
tiskt sett. är han en liberal av det ti- dast 1 något sällsynt undantagsfall 
diga 70-talets skola och således ej, tillämpas lärdomarna vid återkoms- 
ntts I harmoni med den progressiva rö- t#n-

tar.Förenta Staterna, nybyggarverksam-
heten har pågått sedan början av 1600' ka västern voro ända till 1870-talet

De stora prärierna 1 den canadensis-
De atmosfärlska förhållandena efter 

routen äro sällsynt svårartade, och 1 
allmänhet är luften så gropig, att re-

talet. men det först sedan i våra da- ( en stor jaktmark, där Hudson kompa- 
gar Förenta Staterna blivit upptagna. niet, världens största jaktkompani, 
som folkströmmen av kolonister gått hade sin väldiga domän. Xnnu 1881 j *elbunden flygning med tung maskin 
till Canada. Till Canadas sena kolo- funnos inom detta område endast om-!typ bor undvikas Sättningar på ett

par hundra meter förekomma och i-

| ekonomiska livet samt föremål upp­
funna. förbättrade eller praktiskt möj­
liggjorda som marknadsartlklar av 
svenskar eller deras ättlingar i Fören­
ta Staterna."

Komitén mottager med tacksamhet:
Modeller, skisser, ritningar eller fo­

tografier av fabriker, byggnader, ma­
skiner eller andra föremål byggda, 
konstruerade, uppfunna eller förbätt­
rade eller möjliggjorda som marknads- 
artiklar av svenskar eller deras ätt­
lingar 1 Förenta Staterna.

Prover, hela eller 1 sektioner.
Kataloger eller annat tryckt Illustra­

tionsmaterial.
Filmer, visande tillverkning eller 

konstruktion, funktion, etc., av pro­
dukter av ovanstående ursprung.

Statistiska uppgifter helst 1 form 
av grafiska tabeller.

Intresserade bedjas sätta sig 1 för­
bindelse med komiténs sekreterare 
John Lokrantz. c—o Swedlsh Cham-

Låt oss för en gång skull träda fram 
ur vår tillbakadragenhet och visa öv­
riga svenskar, vad vi åstadkommit, ty 
vad vi hava att visa dem kunna vl va­
ra stolta över.

Vad skola vi då utställa frågar an­
tagligen mången.

Jag svarar: Sänd sådana föremål, 
som kunna demonstrera eller illustre­
ra arten och värdet av det ni åstad­
kommit, såsom modå-ller, ritningar, 
prover fotografier, kataloger och böc­
ker. statistiska uppgifter och tabeller, 
kartor, filmer o. s. v Av dessa olika 
föremål, tror jag publiken föradrager 
att se och Intresserar sig mest för 
modeller, prover, fotografier och fil-

nisation har också bidragit den om- kring 50,000 vita. Nu åro de två mil- 
ständlgheten. att det vänder den mest joner . Ingenstans på jorden pågår för bland SÅ hastigt, att motorerna stop- 
ogästvänliga sidan mot Atlanten och j närvarande ett så intensivt nybyggar- pa emedan benzinen tryckes mot top- 
Europa. I öster är det nämligen nästan arbete, som här. På den egentliga prä- 
endast* S:t Lawrence dalen och Onta- rien äro emellertid de bästa bitarna

Det faktum, att man 1 Victoria vak-
Vinns ofiirslåPlee a, den progressi nat UPI* oeh inaett dM,a mlssförhållnn- 

va mrelsen akön Jen tydligt I hans av-1 d,> *r en krpdit Kr »t«den9 fäder och 
ekedstal. eller vad man skall kalla det vl TiUa hoppas, att den moraliska ef 
Kn stor del ar detta agnade han åt fa- ,"k"‘n diira'r lrke endast hllr hegrän- 
nadss relationer med det brittiska kej- "ad 11,1 daB9 FKen ,lad eller P™**"9
sardomet. | vilket endait några få 1- ' 1 vllJa hoppas, att Uritlsh Columbl- ne bor oc.ksj hälften av dess inbyg med fronten mot vildmarken, domlne- 
ro Intresserade Canadas handlingsfri- 99 exempel efterfoljes “v de andra pro-1 kare. De övriga väldiga skogklädda ras av svenskar, som här brutit bygd
het är I dag I detta avseende kom- '"‘"''na samt att de genom lagstift- vidderna t östra Canada. voro länge och skaffat sig farmar,
idett. om blott begränsat så långt som nln* *lira alot P& dJrllka nöjestripper bäverns, mårdens. björnens orh 
Canada självt vill Resten av hans tal Däremot är det en annan sak. om k''1'9 rlke- dit endast kringströvande
upptogs av anmärkningar om tariffen ett samhälle sänder någon eller någ- ] Pä|9J&gare nådde fram.

Man kan urskilja fyra olika områ-

i pen på tanken. Värsta sträckan är Ö- 
ver sjön I^angas. Vid Saltoluokta bil­
da de omkring 700 meter över sjön Ivi­
ga fjällen en trattformig öppning vars

riohalvön som uppvisa någon tätare: redan upptagna, och nu går odlingen 
befolkning. Men inom dessa områden vidare mot norr, 1 det med småskog 
vilka kunna räknas som Canadas Skå- bevuxna området. Ett hehlt bälte ut- m>'nnin* ar krökt 1 rat v,nkel- Nar lif­

ten pressas ut ur denna kanal, kunna
allehanda häftiga och riskabla lnft- 

j virvlar uppstå. Små begränsade cy-
i kloner, som virvla upp snö eller vat-

P. tenpelare ett 20-tal meter, kunna ofta
vecklas av nybyggarna har. som visa,1 . . .. . „ .L ® _ ■ iakttagas. I Suorva har man uppmätt
hur mycket en manniska förmår, når
. , en vindhastighet av 32 meter och blå"?-
hon står 1 valet mellan att slå Igenom , „ . . . .7 ten växlar på en timme från 2 meter
eller gå under, så måste man. sade pro-; .... .. . n . ... , ,4 ,.. ” , I till 20 I Porjus förekommer ofta tjoc-
fessor Nelson tanka på, vad som kun- . ,, , . „, . . . . . ... ka. vanligen i form av ett 3 a 4 meterar befolkningen genomgående av en de goras har hemma, om något lite av ... . .... OÄ ,

ren fransk härstamning. De hålla med samma energi utvecklades här, dår ... in irTma r ‘r*
, stor seghet fast vid sitt franska språk, de naturliga möjligheterna för kolo- .Sr f °F . > f”. nK* .6” r °T!in]rr

i den mån. det beflnne» lämpligt be- katolska tro. och aln nationalitet., '.niration till och med äro bättre än I ™ .T?,, fVto .7 .UPP .
Vad vetemarknadon beträffar kun- *a*”a 9|* aT de,9a tlU d™ lnrahPor men äro dock fullt trogna det brittlF- Canada. ! Vid sydost Ig vind blir ajrtgången d

terade erfarenheter. j ka väldet. Det andra området nppto-i ,,ark' a,t landelnK Tanllken e> rl,ke- New York cltY

Han kunde ha ordat Det är på tiden, att slöseriet med *<■» aF Ontarlohalvön. som uppvisar 
cm västerns universella krav på en allmänna medel häde I detta och mfn-.9” rent brittisk kolonisation. Bortom
om våstenrs universella krav på en ca andra avseenden får ett slut. de 9,°ra '!°ar”a Tldla*Fr Prarlernas

i område. Dar har Invandrmgen skett
vetenamnd om de hutlös, sjöfrakt- ---------- ---------------------------------- -rån Amerika. Början gjordes visser- Ohållbar, budgetberåknlngar; krono-

Med anledning av ex-kejsar Wil ligen redan på 1700-tAlet av några eng-

var- Når man ser den energi, som ut-

hanksystemet. behovet av ekonomi o. ra ut på en studiefärd för ett eller an 
n. v Däremot hade han ej tid eller 
mm för sådana frågor som vetemark- utsänd* *Htld skyldiga att rapportera, 
nåden, immigrationen. St Lawrence vad dp lärt och inhämtat, vadan det 
vattenväg eller ett dussin andra frå- sedan återstår för myndigheterna, att 
g or av vital betydelse.

nat ändamål I dylika fall åro ju de den 1 koIonisationshänseende. Längst
! i öster omkring S:t Lawrencedalen,

New York i november 1922
John Lokrantz

Secretary of the New York 
Businessmen‘s and Manufac- 
turers’ Committee, 
dlsh Chambre of Ccmmerce. 
Produce Exchange, New York 
City.

ber of Commerce, Produce Exchange,

de han mycket väl givit partiet defi­
nitiv ledning

ras, när vindstyrkan uppgår till mer 
än 10 sek.-m. Dock har landning skett 
vid över 20 sek.-m.

Utställnlngsföremål böra helst va­
ra färdiga före utgången av Innevaran­
de år och adresseras till:

The Ter-Centennlal Exposition, 
Gothenburk, Sweden. 

Swedish-American Exhiblt, 
Swedish American Llne,
Pler 97, North River, New York C. 

Konnossement böra sändas till:

Skattebrist på 65 milj. 
i Norge

Från april 1921 har emellertid tra­
fiken fungerat väl och utan avsevär­
da störningar. Ordinärt skola tre tu-

FÖR8TA PRIVATBANKEN I 
80VJETRY8SLAND

DEN■taxorna, etc. skatten ger blott 125 milj.
---------- rer per vecka företagas, d. v. s. 12 1

Man har redan länge varit på det månaden, men detta antal har varje 
klara med att kronoskatten för bnd- månad överskridits med minst 30 pro- 
getåret 1922—23 icke på långt när r#*nt extra turer Antalet färder, 
kommer att giva de 190 miljoner kro- ejortR fiP(lan den i april 1921 är 496. 
nor. som man under stortingsdebat- varvid 569 passagerare och 9,491 kg 
ten antog at tden skulle ge. Tidigt i godg Mh 454 kg post befordrats An 
vintras hoppades man att skatten 
skulle komma att inbringa 220 milj. 
kronor, och på detta antagande utar­
betade finansdepartementet sin bud-

Vad det progressiva partiet fram- helms bröllop tala de franska tidning- elaktrogna, som lämnade Förenta Sta- 
for allt behover. år ett bestämt defi- arna om “det blodiga bröllopet" samt tema. då dessa lösgjorde sig från mo-

• derlandet. Men numera har kolonisa- Fr&n Moskva meddelas, att den 
första privata banken I Sovjetryssland 
nu har öppnats där under namnet Den 
ryska handelsbanken. Aktiekapitalet 
utgör 10 miljoner guldrubel, fördelade 
på 100,000 aktier. Rent privat är före­

sökas av et stort antal icke-svenskar taket emellertid icke. 1 det att den

nierat mål. ett program och en leda- ^ betecknar honom själv som den "stör-* 
re Vl hoppas, att då detta mote är 6* ste brottslingen av alla århundraden." 
ver. att dessa fenne saker fullbordats.1 Vi forsvara ingalunda Wilhelm, ty han 

Att folja de råd, som han gav det var en stackars tok. som led av hög-

G. Hilmer Lundbeck, Chairman, 
New York Bu$ineasmen’e & Manu- 
faeturere’ Committee; 21-24 State 
Street, New York City.

[ Utan tvivel kommer Göteborg att b<j-

tionen här en rent amerikansk prägel. 
Detta område år den svaga punkten 1 
Canadas politiska läge. når en gång 
attraktionen från Förenta Staternas 
sida kan bli större än vad den nu år. 
I Brittiska Columbia vid Stilla Ocea-

progresslva partiet 1 avskedsstunden, färdsgalenskap och trodde sin kejser- 
fckulle rara att skriva partiets dods- liga makt vara av Gudi. Men de frans 
dom Det progressiva partiet kan ej mån. som nu racka ned på honom, äro 
forlora sin Identitet utan att dö. Där- av samma autokratiska, imperialistis- haven gjort sig gällande, och givit lan-

talet tlllryggalagda flykilometer är 
av 343 timmar39.120 på en flytid

Det transporterade godset har hn Tylkian(1, Finland. Ryssland och öv." 
geUag. men fram på våren och som- Tudsakll"!n utejort9 ay R, östersjostater, vilket kan leda till

blev det klart att denna beråV •matTaror orh mFdlcin Flerfaldlga många goda affärsförbindelser, 
gånger har rid olycksfall och häftiga 1

från de europeiska länderna, särskilt ryska stat sbanken år representerad 1 
direktionen och har en viss kontroll­
rätt över banken. Ledaren och grund­
läggaren av detta ryska affärsföretag 
är den svenske bankdirektören O. 
Aschberg, vilken, som bekant, 1 flera

nen åter. har det engelska våldet över1
emot skulle ett förståndigt samarbete ka» krigsgalna typ som kal se ra själv, det en mera brittisk prägel, 
med ranstra flygeln av liberalerna I sammanhang därmed kunna vi näm- 
ätmna gagna det och landet

maren
ning var allt för sangvinisk. och man ,

sin hel na. att t. d. chefen för den kriminella san gick ut på att följa den mänskliga | beslöt därför att reducera beloppet sJukdomsfa11 flygtrafiken varit till syn- 
het. Det finnes ännu liberaler kvar av avdelningen av Scotland Yard 1 dagar odlingens framträngande över vild me<1 30 miljoner kr tffl 190 milj. kr., ner,1«en 8tor n7tta* då patienterna
Slr Wxlfrtd Ijiorier. typ. vtik. åro n» förklarat, .tt k.iecnt c] beordrad» a’*rk<>a I»0™ d«< 91 fraa«k »tam be- pilad„ , ,tlllet en m5nrd nya 9nabbt kunna ,or9laa ned tfl> ukar<‘
verkliga f.rmarevånwr ock deasi kun- inrialonen I Belgien, samt. .It bin folkade området är expansionen syn-
n. finn., både 1 psrl.mentet »mt I blott r.r ett t,Irör för sina srmöche- nerll*an ,tark- fram,5r allt- Uck Tarr
prårieprovinserna, l^.,.,„r»r ter och Junkerk.m.rUlu, ‘”'e

mer än 65.000 fransmän som flyttat
1 skrivande stund < lördag i vilja vl ------------- — — •—------------- ut hit. Så a tor var siffran redan 1 bör-

ej profetera Kin handa en ledare blir 
vakt kanhända ett program utarbetas 
ock kanhända ett mål bestämmes 
Men det kan också hända, att man nö-

Profesor Nelsons studium under re-
Låt oss visa dem

För första gången ämnar Sverige år stått 1 affärsförbindelse med bol- 
låta sina söner och döttrar 1 fråmman- sjerikerna.

------------------------------ I de land på svensk mark visa inför den
Försök gjordes förra veckan att övriga världen vad de skapat och ut­

bringa, och det visar sig då. att lvea spränga i luften regeringens huvud- rättat på olika områden, 
det reducera det beloppet. år för högt. kvarter 
Skatten kommer knappast att inbrtng- sökningar, 
a mera ån 125 milj. kronor, alltså ett 
underskott på 65 milj. kronor. Under­
skottet stannar antagligen Icke »ne 

den franska befolkningens nuvarande hårvid, ty man räknar med att en hel 
siffra i Canada. Av dessa ha en femte- del skattedragare skola underlåta att 
del kommit från Normandie. det finnes betala. Det stora underskottet 1 skat- friden, 
alltså ett starkt nordiskt inslag 1 den-te intäckt en väcker det största uppee- 
na franska stam. Folkökningen är o-ende. Både finansministern och ord- 
erbört hög. på tusen personer komms föranden I finansutskottet kritiseras 
årligen 35 a 40 födelser, och fblköver-mycket skarpt för sina allt för opti- 
skottet är omkring 50.000 per är. sllt-m 1stiska budgetförslag, och tidningar- 
sä pä dessa tre miljoner människorna påminna om de varningar, som

skatter. No har man fått full över­
blick över, vad skatten kommer att In-

P& uppmaning av den lokala annons­
klubben 1 Walla Walla. Oregon, har 
stadens fäder antagit en förordning, 
som ädömer en var, som icke talar 
sanning 1 en annons, till $100 böter, 
30 dagars fängelse, eller bådadera 
straffen.

Dublin för kriminella under-1 Fattiga och okända lämnade de fles­
ta av dem Sverige för att i främmande 
land bryta sig en bana och en fram- 

Wm. A- Sunday, son till den illust- j tid, som de måhända ej hade utsikt 
re “Billy* Sunday, blev t. v. häktad 1 till i hemlandet.
sin bostad 1 Los Angeles jämte två I det kllppomkransade Göteborg rus- 
kvinnor och fem män för att de stört ta* det storligen till ett svenskt som­

marting utan like Byggnad på bygg- 
| nad reses därute på utstålintngaområ- 

kronprins1 det och från världsdel till världsdel 
går Sveriges inbjudan till alla svep­
skar och deras ättlingar.

Dock kan vål knappast e n byggnad 
rymma allt det märkliga, som sveask-

jan av förra århundradet. Dessa ha 
utan nämnvärt tillskott på hundra år 
förökat sig till tre miljoner, som år

Det mest ignorants och bigotta folk 
i världen äro väl amerikanerna. På 
grund sv den oförbrånnelige Billy Bry 
nas svada; söker man nu I en del sta­
ter förbjuds undervisning i evolutions­
läran 1 skolorna. Man vill med andra 
ord försätta det amerikanska skolvä­
sendet. som mångenstädes allaredan 
har alltför mycket av humbug och kva­
sivetenskap 1 sig. tillbaka till den mör­
ka medeltidens nivå.

JACKSON BROS.
htrelerer- och Gnktoewdeafflr.vnmiN^mHzJ&ES

Förlovningen 
Fredrik ar Danmark och prinsessan 
Olga av Grekland har genom ömsesi­
dig överenskommelse blivit uppslå-

mellan
tpsctellt eppmirkaamfi.se asatordsrn. 

•JR- och JUVELREPARATIONEIL

**62 Juper Are. Bast 
TeL 1747, Sdmeaton, ARa.
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16 November. 1922.SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Winnipet, Man., Toredagen den 3
ORDET FRITT ^ intre“?nV boknyhetFörbudsomöstnmgen i Sverige För den Bästa Behandling

Debutarbete av ung »venak-canadiak 
akald.LPK WHITEST. LIGHTtSt tamt skicklig och camveUgnnn Läkerehjålp »idftigs Dr. Leigh.•ADANT KAN HANDA

För Stestoka ( anada-Tid ningen av G. H. SILVER. Le**b kat port Nerv-, 1 
ptaEok t ~hcmfo 

■va» ock ha a kar port ag
Or ilad och K-iaHfca Sftibdannar tfll spevinfcitrt ock kar 

betandlet uch botat bvarre tank bar form af lena aiukdoaB 
bervmd för naa karer af dEn stad utl Norden aå liten och rar 

en mängd intreeaanta personer dock 
har.

Fru I*. för exempel, tast korter och
smal,

dock gnager och rotar precis som ett

ILB.HBVlUyOMRöSTNINOEN 1 8te- »inllgt fria «•t hållet 1 strår »mål 
ri«- TtOnt följt» med »påat ta- nlecax (råa "torbodsiånd-raa Kap

t naturligt tis F. S. 
»re ock f#,rlLåinp»r eom dee» mot- MnogglmgslUstontr. från deeea lån 
•tåedsr* har ne tåt ram Det I Dera -ler. eom gjorde aln rand 1 »rensen De 
måtto kritiserade »Inget stod aåmligen 'endemstoen sklldringnran från dessa 
dea r slstlidne sagnstl ReeniUtet år lånder snknnde ej de bekanta fets tor- 
ju allaredan kåat—forbedtrinnerm» btsdslogaenu Alt »prlumuggllngen 
■förlorad» d t s de kaade ej vid pågår I lika stor grad. om ej stäm 
dran* ton röstning uppbringa 
tet for ett forbeds geeomfOrande

F Behandlar pålitligt och framgångsfullt
» håaliåotfni Sonrt agdl llli V* nvln Lh»-ulUa och bcXåViåknt <xk vattk
b«t veligt öea memt (ramskndea och frartrkngv/i!.a l<hand’ia*s»et«d ock de baala cck ver». 
aam-iuatöriMf Nl knn lita eå redher och »klckHg bn».emdlln< *am« é» bÄstams 
éioliser och bakmdltn<—ltt. Mitt arvode åraa nmi;gt att allafcwaas drags nytta al em

MedAtner nåadaa Rfveralltitrweé av så vål av forbadet» anhång «h Finland

hsmIkjklp. k
Rådfråanlna. mrajB5rS52 ££££££. „

Värdefull Läkarebok Fritt
”GODA

. borde lisa» af män 1 eV.a åldrat, koken, j .mte frågliatn, f*—‘n
lofrm I »lutet MnaU| VU »11*. ►» taekad* ubi och adramtS

DF L K. LEIGH, 177 No. State St.. B H, Chicago, ML*

Fru T. år aå mån om den åran, hon
hariijori-.l det bepriaade Brattsystemet» Sve­

rige. dår man helt nyligen aåg sig for-
och grannarnas sedan! Hon känner

en rar
Om tusende mil skulle skilja dem åt. 
rivalers förflutna. 

påL

har allt sedan dee “låten att tillgripa ännu * lar ka reTidninftspfe*
mlnnesnks dagen rartt full »r reflek- kontroll rit kustbersknlngr-n furtlges 
tion-r t,ror utgången och de »prltrå». '«***> Att Norge och Flnlsnd. sårskllt 
liga delen dårar jublår natnrtlgtvts d«"< mretnåmnd». ej år något förhuds-

1 land. utan endast

I td HvanUgarlkA SöwAasW Jft-1. M*»des»- O»Nog finner hon • ock kmäf ift—l <lk

»Ti
SVENSKA APOTEKETArer f-»rb»dsTånn<-ma* nederlag o< h 

se i andanom en aldrig sinade brånn-
S. W. GjörwellEj möda hon spar att skandalen få 

fram.
samt skryter helt högt om sin hog- 

ådla stam.
Sitt offer hon hånar, ja, spottar uppå 
ty kristelig kärlek det tänkes ej p&.

land", undviker,man också att fortål- 
Stämning*» hland nykter-' J» v'd Jåmforelsen mellan antalet fyl- 

ler1förs**l**r mellan Krlstianlm och

I
~ inörn-*den"allra närmaste"tiden kom 
mer från Canada Weekly Printing 
Co's forlag att utgivas en bok, som 
både här i Canada och hemma i Sveri­
ge kommer att väcka en hel del upp­

tryck Mr. S. W. GJörwells. B. A., dikt­
samling, “Brytningstid." Det är nu om-j 
kring hundra år sedan det Gjörwell- j 
ska namnet var länkat med publice-' 
rande t av en bok. For något mer än 
ett sekel sedan verkade ännu den 
eamla gustavianen. historikern och 
publicisten Carl Christopher Gjörwell. 
som var en av den gustavianska ti­
dens stormän p& tankens område C 
C. Gjörwell var oäkta son till en gre­
ve von Pfeiff, hög officer i armén 
Denne tog hand om Carl Christopher. 
som antog namnet Gjörwell. och gav 
honom en ypperlig uppfostran. Han 
studerade vid Uppsala och vid flera 
tyska universitet. Han avlade doktors 
graden och började snart i Stockholm 
sin betydande publicistiska bana. Han 
är främste mannen i svenska pressens 
historia, men har därjämte riktat 
svenska allmänna historien med den 
mest briljanta samling memoarer från 

i den lysande gustavianska tiden. Des­
sa memoarer samlades för ett tiotal 
år sedan av professorerna Oscar Le- 
vertin och Henrik Schuck. bägge med 

i lemmar av Svenska Akademien, och 
stormän på litteraturhistoriens områ-

tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner på lager. Vi expediera alla or- 
der» även post orders per omgående och vårt motto är att 
vinna en kvndkrets, som är i alla hänseenden till ft.Ho be­
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARI.EY.
168 A Igom a St„ Hörnet av Ilav.

PORT ARTHUR, ONT.

vin» flod Stort
bris vännerna är blandad—* mest lv- 
rl* . forot eeg-rvl»*» f rbudsTånn-r ! Stockholm, lar man «•) mod I beril, 
u» k åns» sig otvivelaktigt mi.sråkna- rlng-n. »»< poli>n I den förstnämnd» 
d- «h kanske mtssaodlge. men den" -'•ld"n »trångare enforeerar lagen

Kristianiapolisen arresterar nämligen [ 
* tt stort antal fyllerister, som Stock 
holmspollsen skalle låta gå oantasta '

t
^PNTAINS no

Då utkommer nämligen 1mera sansade delen av dem. den del. 
•om lärt sig betrakta situationen så­
dan den var. och tagit med 1 beräk­
ningen de många ogynnsamma om 
standlgheter, eom spelade in. känna 
sig ej slagna -de betraktade nederla 
get. trots allt. eom en **gcr. ocb de 

målmedvetenhet och stridslust 
har endast stärkts

Fru N:s kära släkt år så fin må ni tro! 
En åldriger "lagman" bland andra, jo K. G. K. NYMAN.

de Därav det stora antalet fyller,f«r- ha"“ a,la id~,,a ,ur fo,k l ” „
, eelser i Kris.lsni» vilket ingalunda orkterheien och ingalunda en av .pni-ltjch hyror hon motta r av såna. som

bevisar, s-t fylleriet i reål.teten är k4rl,k ,or'-,arad au h,vara ,pri bo ,
ten' Om man får tro deras manifesta- i kåkarna deras, att sova i ro

i tioner
mindre 1 Stockholm.

Antlforbuds vännernas propaganda i rw*t ar pmellertid litet underligt Fru A. kan sig svänga med titlar så har varit synnerligen analog med den. ,>et ar mel unaerugi,
1a_H ..Th„ Xf_ ;»tt hotell- och resta urantägare. b ryg mangsom I dett» land presteras äv Iaf,.jlr„k„ir,r och sprltbbrlkanter. “Lntflsken." ' Trollpatkan" det går

haft så mycket med verksamheten att 
| göra, och hållit stridekapltaM.

Striden har forts å ena sidan av en i 
grupp ansvarsmedvetna, for samhäl­
lets gemensamma välfärd nitälskande 
personer, eom varit kemiskt fria från 
själviska, egennyttiga motiv—vare sig 
vinstbegär eller njutningsbegär ha dlk 
terat deras handling—å andra sidan 
en massa själviska, hänsynslösa profit 
hungrande spritkapitalister. som ej 
bekymra sig om en hanterings för­
därvliga följder, så länge penningepå 
wen fvlles. Av en annan grupp, som 
ger "katten" 1 samhället och sina med- 

I människor, så långe den ej berövas 
den "personliga friheten" att egen 
nyttigt tillfredsställa ett själviskt 
njutningsbegär En annan beklagans­
värd grupp, som ej kan undvara spri 
ten. och slutligen en välmenande 
grupp, som av mångahanda orsaker 
låtit lura sig att rösta emot forbudet

DR. B. GERZABEK
Hur svårt nederlaget fkenbart ån Medlem av "The Royal College of Surgeons1 . England; licentiat av "The 

Roval College of 1’hysicians". London. England, f d assisterande laka- 
re och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin, Gracon och andra hospital.

X Ray (Röntgenstrålar), modäma operations och sjukrum, eget labo­
ratorium och apotek.

Halvsanningar och
nu teeom ett fyratMri*t målmedre. ,a,"lla rapporter hava rarlt de »t,

framförda argumenten.

deratlon I>eague "år. *å betyder det. att förbudsvånn» r som en sång.
Och skrattet, det skallar , 

hon ser.
ty då först hon njuter och fröjdas och

om ofärd
tH arbete lyckats uppdriva forbuds- 
vännernas antal från ett par tusental 
till nära miljonen

Det torde måhända vara något post

1 »odra Sverige, varest brännerier 
na utgöra en industri för sig själv, har 
man naturligtvis på äkta spritfiloso- 
fiekt manér skrämt bönderna med.

Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.ler
Kontorstimmar: 9—12, 2—6, 7—9; Söndagar: 9—12, 2—6 

415-17 Pritchard A ve.
Winnipeg. DR B. GERZABEK. Tel. St.J. 474 

Winnipeg.
festom. att narmare redogora för om 
röstningen 1

Hon visor ock diktar, fast oftast hon
har

att ur fantasien dem gripa en var 
En gång i rivalens porträtt hon fick 

fast
med pennan ett rim, då hon smidde i 

hast.

»vnnerhet och förbuds- Jordbruket kominer att totals rul- 
allmänhet. nHra*. om de skulle stoppa sprittill­

verkningen. Och det synes av uigång-
frågans låge I Sverige 
men J ;gan vara av så stor

,„h sy -4 stort intre,,, tor -n TO™ om »krån,»kottet gjort nytta *
Tårt folk I Srensk Canada. att det Förrarrsbegårel är Jo alltid särdeles

starkt Inrotat, och ser man detta ho-
En Affärmtbildning, 
erhållen vid 
The Sacceu College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.

» *
* Ett upprop om hjälp *visst är mödan vårt

Genom den sålunda företagna om tat. är man nog färdig att uppgiva el 
röstningen har 8v*rig» kartlagts med ->HRt ful,t berättigade krav 
avseende på furbudsldén» landvinning Apropå detta, »å ha vi även i detta 
ar Man v**t nu hur landet ligger och land serverats denna förklaring med 
det är en h*‘l del intressanta takttagel- tillägget, att ett forbud skulle förorsa- 
ser man kan göra

¥ ¥
¥ ¥Till »kapelsenn krona du ämnad ju

men nu uti laster du sölat dig har 
och titeln den var utav ondska hop 

satt.
ty massor av skvaller hon lyckligt 

fått fatt.

¥ En av Canadas städer, Hal- ¥ 
leybury har härjats av brand, ¥ 
och 'endast ruiner äro kvar. ¥ 
Blott några få hus i norra de- ¥ 
len av staden stå kvar. Nära ¥ 
3,000 personer äro hemlösa ¥ 
Bland de nödlidande finnas ä- ¥ 
ven en del skandinaver, vilka ¥ 
förlorat allt, de ägde, och nu ¥ 
endast motse en vinter av nöd. ¥ 

Om vårt skandinaviska folk ¥ 
vill bidraga att lindra denna ¥ 
svåra nöd för familjefäder och ¥ 
barn, så emottagas bidrag med ¥ 
största tacksamhet av

Halleybury, Ont. Flre Relief ¥ 
Commlttee for Scandlnavlan ¥ 
Relief.
Address: Bank of Nova Scotla ¥ 
Komttt-: A. G. Fernholm 

August Johnson 
Olof Nelson 
Nat. Oslund 

(Alla i Haileysbury, Ontario.) ¥

¥
¥

THE SUCCES8 år den ledande 
handelsskolan 1 västra Canada. 
Des» överlägsenhet beror på: ut­
märkt läge. Ideala lokaler, först­
klassig ledning, kompletta materi 
aler, moderna vittomfattande kur­
ser, expert lärarekår och verksam 
Anstålluing» Byrå Ingen aunan 
handelsskola väster om The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC 
CESS 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: —- 

Skrivning, läsning, stavning, råk 
ning. språklära, engelska, 
skrivning, geografi tu. in. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå i skola.

Farmares handelskure: — Speci­
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmar* att använda affärsmeto­
der. Innesluter handele-lag. kor­
respondens. skrivning, bokföring, 
kontorspraktlk, affärsformer, m.m.

Stenografi, affärer, bokhållerl, 
sekreterare, dietaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser I elementära 
och affäreåmnen för moderat kost­
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upfr 
lysningar på begäran.

TRÄNA I Winnipeg. där levnads­
omkostnaderna äro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin 
nas. och där vår fria anstållnlngs 
byrå står till Ert förfogande.

6UCCE8S graduanter finna an­
ställning lätt. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

! ka låga spannmålspriser. Vilket kom- ¥
mer mig att stå perplex inför det fak ¥Omro«fnlngsresultatet visar, att om 

kring k90.000 Ja-röster avgivits och tum. att spannmålspriserna ej « >rc 
920.000 nej roster; således en majorl taUtre eller jordbrukarens ställning 
tet av 30 0«0 nej roster Omkring hålr- förmånligare under den tid sprittill- 

det rostande folket har sålan verkningen obehindrat pågick Åter

de. ¥
Carl Christopher GJörwells dotter y 

gifte sig ung med krigskommissarien * 
Almquist. och hade med honom sonen x 
Carl Jonas I»ve. stim skrev ett lysan ^ 
de blad i vår litteraturhistoria. Av ^ 
många betraktas Almquist som den ^ 
störste av våra skalder och författare ^ 
Han var ett universalgéni. som syssla * 
de med allt mellan himmel och Jord. * 
och allt. som han berörd* gav han liv ^ 
av sin mäktiga ande. Han är erkänd ^ 
för att vara Sveriges störste folklivs 
skildrare Han var en stor demokrat, v 
och levde och dog fattig.

Almquist efterlämnade två döttrar ¥ 
och sonen Carl. denne senare var pro- ¥ 
fessor i arkitektur vid UpjJsala uni- ¥ 
versitet och byggde det beröipda Ha ¥ 
ga slott. Han dog barnlös och dä sy st- ¥ 
rarna hade gift sig. utslocknade med ¥ 
hans död det Gjorwellska namnet på ¥ 
svärdssidan. (Carl Christopher Gjör ¥ 
well hade av konung Gustav III upp ¥ 
höjts i adligt stånd.)

Så började rimmen med bittraste hån 
emot ett porträtt, som hon hade till 

lån.
rnep när sin sitt eget porträtt hon gav

da uttalat nig för förbud och halvten ‘ ett bevte för att man nog får söka li- T)e senare vunno och hädanefter 
mot forbud Märkligt nog ställer alg «*t djupare efter de fundamental i vilar På rtpm Ptl tungt ansvar, 
siffrorna likadant, om man räknar lä- grunderna till att jordbruksklassen be I)e ha säkerligen ej tankt på detta 
n-n var för »Ig. liksom ock. om stå finner sig i ett förtryckt tillstånd "Förbudet förbjuder icke." har varit

dess motto. Förbudet kan ej vara dess 
mätto. Förbudet kan ej lösa nykter- 
hetsfrågan. Endast kontroll och rest­
riktioner duga. Det blir nu segrarnas 
ansvar att se till. att de lyckas genom­
fora en reform, som bättre än förbu­
det kan lösa rusdryck Hfrågan. Om den 
ej kan detta, då segrar forbudstanken 
nästa gång

Ämnar "nej"-sägarna arbeta för sitt 
folknykterhetsprogram nu, sedan de 
räddat situationen—1 deras egna ögon 
—en "de sansades seger över fanatis­
men", som det så storslaget låt. Eller 
var det bara "spritens bevarande" det 

Att argument ar nationalekonomisk gällde? Ämna de fortfarande sitta på
guldkrogama och lapa 1 sig fluidet. 
och låta Brätten sköta om kranarna, 
släppa på litet mer och mer. för att 
stoppa smugglingen som argumentet

ut
med dygder det prydde- från början 

till slut.derna råkn is Var för sig; de stå nås- Ett annat "ekonomiskt" argument, 
tan alltid i lika stora grupper for och nom L. F U. F.-arnå framförde och

«om hade synnerlig effekt—förklar- 
Ar de olika landsdelarna Götaland. Hgt nog- var. att staten ginge miste 

Svealand och Norrland, har det visat om en god inkomstkälla, om forbudet 
Mg. att det förstnämnda har 59 procent genomfördes Detta skulle naturligt 
majoritet mot förbudet; Svealand, om vis medföra, att staten skulle lägg i 
man undantager Stockholm, som hade nya skattebördor på det redan tungt 
en enorm “våt" majoritet, uppvisade beskattade folket. Det var ett argu- 
57 procent förbudsmajorltet, medan ment. som tog skniv. Inför blotta tan- 
Norrlands förbudsmajorltet nådde 75 ken på högre skatter—särskilt i des­
procent Av de norrländska provinser- «a depressionstider—stodo nog tusen 
nå. som samtliga hemburo forbudema- tals arbetare redo att kasta sina nej- 
Jorltet, kom Västerbottens län i främ | röster åven om de principiellt voro 
sta rummet med 81.4 procent ja-roster forbudsvänner 
Västernorrland» län kommer i andra 
rummet och Jämtland I tredje. Inom synpunkt betraktat ej håller streck. 
Götaland tyckas ant i forbuds vännerna tanker man ej på Hur var det den ua- 
vara starkast och detta gäller 1 all syn- ■ tionalekonomiska experten, hovrådet, 
nerh*t kustatrårkorna I Halland. Ble- ,,ch Juridikprofessorn vid Högskolan 1 
klnge. Bohuslän och Skåne Endast Stockholm. Gustav Cassel sade om det- 
rtstergotlands. Skaraborgs och Jönkö- ta argument, framfört för några år se- 
pings lan kunna uppvisa förbudsma- dan? Han säger: “Det är något galet. 
Jorltet. varav den senare en lika gl&n- när man i ekonomiens namn vill häl­
sande som Västerbottens

Betraktar man sålunda resultatet ut j ,»< h förbannelse, en näring, som får- 
geocrafisk synpunkt visar det sig att; giftar folket. Det är dödens ekonomi 
b. » Norrland och Svealand (med un j stället för livets.
dantag av Stockholm och delvis G«>- Det heter, att alkoholkonsumtionen 
taland) med överväldigande majori- , j kan undvaras av hänsyn till det all­
tet dömt Ai sd ryck »trafiken.—om nu männas inkomster Det är samma re- 
•mr srningen ock*å gällt såsom lo- sonnemang. som om etlantal personer 
kalt och provinsiellt veto j vilka vilja insamla en miljon skulle

En annan intressant iakttagelse är. <tälla till med ett gille som kostade 
att på hela Sveriges landsbygd ha två. för att låta hälvten gå till det ön-

¥

Den staden, den £r riktigt vacker ach 

f-n mängd intressanta personer den 

»om lever och bor där ändå. år från

¥

|
¥ ¥

¥år
och sålunda ser ni. hur ryktet det går.

Maria Johansson. 
Sandy. Utah.

¥

¥
¥

BREV FRÅN DRYDEN ONTARIO Till detta vilja vi tillägga. ¥ 
Vi uppmana på det allvarligas- ¥ i 
te vira landsmän att sända si- ¥ 
na bidrag—små eller stora. VI ¥ 
äro även villiga, att själva ¥ 
mottaga dylika bidrag. Alla In- ¥ 
flutna medel, både till oss och ¥ 
direkt till komitén, komma att ¥ 
redovisa» i denna tidnin.-Red. ¥

Sällan ser man något i S. C. T. från 
denna plats, varför jag tager mig fri­
heten att insända några meddelanden 
som jag tror kan Intressera. Då jag 
landade för över en månad sedan på 
Drydens station kl. 4 på morgonen, 
sömnig och trött som jag var efter re­
san från Winnipeg. och som jag ej 
kunde få någon vid denna tid att kt>- 
ra mig ut till min bestämmelseort, så 
företog jag en promenad genom sta 
den. och blev ej så litet förvånad, att 
se en massa nya och tidsenliga hus 

L. F U. F.-arna vunno. men jag j på de för fem år sedan tomma hygg- 
tindrar om deras ansvarskänsla inför I nadstomterna. Stor efterfrågan råder 
dess stora verk stärkes. då de under ) på husrum, och för att förbättra detta, 
rättades om den smickrande nyheten, »å vore önskligt, att någon med stor

¥
¥Men på spinnsidan utvecklade sig 

släkten vidare, tills vi nu hava nam 
net Gjörwell upptaget av en gren av 
den frejdade ätten, och en av dess 
näral. canadiske fil. kand. och jur. stud 
S. W. Gjörwell. permanent medar­
betare 1 denna tidning, och på väg att 
bliva Svensk-Canadas förste jurist Mr. 
Gjörwell har en penna, som ibland 
blixtrar av skarpa tankar, ibland skäl­
ver av de innerligaste känslornas re­
flex. Även om vi ej kunna eller våga 
påstå, att S. W. Gjörwell har ärvt bå­
de de Gjorwellska och Almquistska 
geniena. (det är för tidigt att döma

¥
¥
¥
¥Genom att skapa ett bolagssystem. 

som dagligen skaffar nya kunder och 
danar nya vanedrlnkare. ämnar L. F. 
U. F.-arna åstadkomma folknykterhet 
I våriden! “They rertainly ha ve a big 
joh ahead of t hem’"

¥ ¥
¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

la uppe en näring, som alstrar tårar.
Ett vackert erkännande. Professor 

James H. Gore av Washington. D. C. 
företog nyligen en resa å ångaren 
Drottningholm och med anledning här­
av tillställde han linjens geheral ma­
nager mr G. Hilmer Lundbeck 1 New

Hörnet sv Portage A ve. och 
Edmonton St. 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej I samband med någon an 

nan skola).

York. följande brev, som vi i Översätt-
så efter förstlingsverket), kunna vi ning återgiva 
tryggt säga. att namnet Gjörw-ell ej ren DroWnlngholin nu närmar sig sitt 
behöver skämmas för den yngste re- slut, känner jag mig manad att säga, 
presentantens debutverk. Hans dikt* att jag. 
samling innehåller vissa saker, som gånger samt beseglat de andra sex sto- 
komma att väcka uppseende i vida, ra vattnen rnånga gånger, därvid pa- 
kretsar. Dikten "Vallmovin" känne- ironiserande praktiskt taget alla oce- 
teckpas. aV ett våldsamt känaloflöde.! anllnjer, är kompetent att nå 
På aamma gång ett hänsynslöst grepp fattning om meriterna av det goila far 
om realiteten 1 tingen och känalovärl- j tyg, som nn säkert bringar oaa till vår 
den, att man undrar om ej skalden är liesLämnv-laeort. Min uppfattning, 
cyniker Dikten “Sommar" giver oek-: jag frivilligt lämnar, är. att jag aldrig 
Få tillkänna skeptikern, men nå tyder \ varit på ett fartyg, där officerarna vo 
däremot "Kristen" och "Botlehema ro så samvetsgranna I aina plikter,1 
stjärna" på skaldens aning om ett djup där stewards voro så hövliga och dag 
djupare ån tankens, nämligen -jålena liga, och dår passagerarna aå allmänt 
djup Diktsamlingens skeptiska prå- samarbetade för gemensam föratröel- 
get år dork dominerande, och titeln se. Då "normaley" återställts och fol- 
"Brytningstid" år vål vald Med stort tet 1 vårt land blivit familjåra med 
intresse följer lå-aren de olika faser- tjnsnlngen och attraktionerna I Sve- 
na av skaldens själsliv, lyssnar med rlge. är jag säker om att många tu­
klappande hjärta till de våldsamma nt- sental, patronIserande er linje, skola 
brotten och lugnar sig först vid på- villigt understödja de känslor 
träffandet av sådana Ingna vrår som känsla, som Jag hår sökt framställa 
"Tnea Lilla". "Min första kyss" och Tackande er för storslagen vänlighet 
"Optlmissimo". Samlingen Innehåller och önskande er linje berättigad fram­
över 40 dikter och uppmana vi svensk gång förblir Jag etc.—Ett dylikt brev. 
ama att genast skicka In subskribtio- från en så berest man. talar mer än 

PRIS 50 CENT

att "gatans parlament" slöddret och j kassa sloge sig ner här och byggde 
busarna i bachanalisk yra Jublade ö- hus till salu eller till hyrning En ny 
ver segern med de mest råa svordoms-! tidsenlig skola I två våningar fanns, 
mättade ord

Som min resa å änga

UNDERVISNING I
KLÄDNINGSSÖMNAD 

THE CROWN SCH00L
165.000 flera röster avgivits för för- ^kade ändamålet Och det är en både

| båttre och rättvisare metod att samla 
Det tyck» således vara städernas jn miljonen direkt • 

befolkning, soro fällt utslaget mot för-

‘ller då grosshandlare, och den var försedd" med nutidens al- 
och gulaschbaroner på Operakafeet i j la bekvämligheter, son) det heter, och 
Stockholm—"höjde sina glas för de',tpn var färdig att snart invigas. Även- 
tusentals fattiga skånska arbetarhust-, så är ett hospital under byggnad: det 
mr. som med sina nej-roster bevara- j ta har under många år varit på tal.

Staden har icke ens haft en egen sjuk­

som överfarit Atlanten 47
bud än emot

201 Nokomis Bldg., Winnipeg
Undervisning givee till damer 

80,11 önska lära klädnfngsstimnad, 
monster och modeller

Full kurs given och tillfredsstäl­
lelse garanteras. Om ni ej blir 
nöjd. återbetalas avgiften.

Skriv eller b- sök

Mr*. M. E. Kennedy
201 Nokomis B-dg 

344 Cumberland Ave., Winnipeg

Så långt tånker emellertid inte den 
budet Motbokens hemort, och Bratt- .-nskilde individen Man kan knappast 
ens starka borg. Stockholm—"den skö- uttala något strängt klander håröver. 
n.-t synderskan"—kom naturligtvis här- då man betänker det omedelbara bry 
vid som ett stolt nummer ett. Den for- deri. vari depressionen håller honom 
hjälptes därtill av 70.000 kvinnliga skrämseln för högre skatter har utan 
nej-roster lärdomsstaden — kultur* tvivel påverkat en stor del av Sverl- 
t t ntrumet Lund. kom som god tvåa, arbetare—kanske mest kvinnorna
men så hade den också stadens b ryg- —at* kasta nej-röster Detta så myc-

de den kära »priten!"
stuga, utan då någon olyckshändelse 

Förbudsomröstningens resultat är. j inträffat, så har man måst sända till 
som sagt ej så nedslående, för förbuds Kenora efter hjälp, eller »kicka den 
vännerna, som utslaget tycks ge vid' skadade dit övriga ha naturligtvis
handen. 900.000 förbud sröst er är en I måst fara till Kenora. om de behövt 

j vacker summa. Den år visserligen ej lasarettsvård.
gerid i rektor som dirigent for reklame- ket hellre, som man ej tycktes vara : så stor som den. som erhölls rid för­
ringen och L. F U F s. den storslag- på det klara med. att förbudet ej ovill- j söksomröstningen 1909—10. 
na nykterhet »föreningen som arbetar korligen

bedriver pappers- 
massefabrlk hårstäd*». utökar sin fab­
rik betydligt. Fabriken, »om intill nu 
har 300 arbetare, behöver en styrka 
på 4 a 500 arbetare, då den nya avdel­
ningen blir färdig Samma bolag byg­
ger en stor elektrisk kraftstation för 
för omkring $100.000. Denna är belä­
gen ungefår fyra mil norr om staden, 
ocb skulle vara färdig omkring d*n 1 
november.
förhinder' bliver den ej färdig förrån 
1 mitten av december.

För nåera darar s*dan förtog under­
tecknad en tripp till Brice Lake. 7 
ml! frän Drvden Sex år tillbaka fanns 
där ej mer ån två ‘■ettlare* på de sis­
ta fyra milen Då rar d*t sommartid 
stor fara. att färdas denna våg med 
h&st. En fotvandrare hade möda aD 
taga sig fram. I sommar har reg*rinr 
*n hvggt nr vår n^n tfll Brice Lak° 
ivh nu får man åka I anfomohfl. o«" 
m*n så vill. o^h h»va de» b*kråm* 
*nda Hm: n*»fin slit tand'** Sr nn" 
♦aret lånrs d»nna råe Hr d*r **
Knr flitiva h<rd»r k»n fr^sVara skor* 
•^ark tfll börd va klöverfåU. och rr^ 
i'va trevliga bra f>~h »ut vt*t?i«r rrr 
r^lmåga! AnmRrVa» hör. »♦♦ Nvntirn» 
•'tröraa av nlrisn ^a-a »Vsndfnaverv 

1-aå^arnaa "egvr dean» o^h siman •sr4drt«l«i»4s h*r F 
r»a Inflyttat från de A»tra provinser 
na. och nom på et* »Rev annat afttt

Det bolag, som
men man

omedelbart ( får beräkna en god procent av hem- 
: masittarnas röster också'

var avsett att
i samråd med Brätten och Bryggeri- tillämpas, 
föreningen-* ledning arbetade under Förutom dessa argument som åt! Krigs psykologien spelade också in. 
högtryck från sitt 1 en kroglokal In- minstone skenbart ha fog för sig. ha Under “högkonjunkturerna" led nyk- 
rvmda huvudkvarter Socialisterna el- naturligtvis de gamla fraserna om terbetssaken ett tämligen svårt av­
ler en stor d*l därav gjorde denna “personlig frihet" och dylikt, uppre bråck. En viss storhetsanda följde 
gång gemensam sak med storgubbar pata. De mest löjliga framställningar m*d de -goda tiderna". Det var mo- 
och hörermån for att rådda den kåra ha gjorts, dernt att spela herrar och utan tvivel

Det har talats om pastor Stark, som svek mången ej alltför ståndaktig nvk-
terhetsman, då med gången steg åt hu­
vudet Det var "fint" att dricka cham 

; har belackarna naturligtvis ej beråt- parne på guldkrogarna. 
tat—"bot if you want clowns!" Sök i B rattsystemets införande var också

en olycklig komprom Ds från nykter­
het »vännernas sida. Det var endast 
ett försök, att för ännu en tid bevara 
rusdryrkshanteringen. Det endast för- 

Det år sannerligen att beklara, att "dröjde förbudet
Jag tror emellertid, att nvkterhets- 

förbudskåmpen som sekreterare An- och kvinnor—såker! i ren I god tro. att vlnnema lårt en hel del av den före- 
tffbrbodevänn-roas riktigaste kampor* förbundet var en nvkterhetarårnlng. 
ganisatlon var L F U F (Land^för eom utan förbud sfanatism skulle råd- 
eninren för folknykterhet utan för- landri undan drycken«kap»u—låtit 
bod i Namnet t yrka anglra d-n rara -årl-dt sie »tt el ra f»r* åt L. F. D.
*a -nrkterbeiacnranlaåtloo- Det *6r> som In-enMnt annat rar ell*r år 
den råt ook »nsoråk på ett rara. Dess \n ee sprit hantrrintren» kam porran! 
l-dsnd» mån påstå Jo ott de skola M-

Danika Wienerbröd och 
Skorpor

Wtnnipe-g i .
►■»KFfi av e» elr»n«liLa«
. rylieneer broäede. Ut » 
rid beeök I eifctle*. 8l.fi» 

nia» prMwr. Prt n

‘i!lrerk»de i ' 'nlinarUkt 
Knrfa»! b*elB if|

r l#'*fi.«ti ra
fupt

Skuli G. Bjarna. on\s Bakery
631 Sargent Ave . W nnipeg, Man. 

TKLEPO* Allll

nubbec'
men genom oförutseddiSoci «*«• !> n Mnlmö gav också clown inom förbudslågret Jag vet ej. 

övervåld ‘.gande majoritet emot förbu- vad Stark gjort sig skyldig till—det
det något annat för det utmärkta aåft, på; 

vilket Svenska Amerika linjen sköter 
sin trafik. Upplysningar om denna 
framstående linje kunna erhållas från 
P. 1Å Dahl Ft*am=hip Agéncy. 325 
Logan Ave., Winnipeg.

Emä LöfvendahlKampanjen som f *regått oraröst- L F U. F:e cirkussållskap och msn 
Bineen. har varit rått Intenriv från kan få sitt lyrimåte ttllfredsstlllt 
båda sidorna Förbud-vännerna voro Dår Bro akrobater Jonclörer och clow- 
samlade under en enda hela riket om- ner sannerligen att finna, 
fattande Riks? rsamling med David 
ftstlund dAn dugande och energiske så min ra framstående svenska mån

Polisen 1 Rong Kong håller på att! 
undersöka en brist på $200.060 l kon 
tanter och växlar 
klng Corporatio ndåretädes. Det var 
bankens kassör, som anmälde kassa­
bristen.

Svensk erm»k»f#
_ rsperatiori a t klockor.
Order» från InMsorten expidlera*

omaergsf-fih

International Ban-

600 Talbot Ave., FimwepOEn hel del socleteten framstående 
per°on*r 1 Washington, D C . ha bll-

tagna omröstningen. D*n har nu klart 
för sig. hur landet Beger. Nya linjer 
komma emellertid aldrig på fråra. För­
hud blir allt fort lös°n' Men kraven 
på snrce«»tv förbuds’agstip-nlng kom 
mer hidanefter—tack vare Brattrv» 
t em et s experim»nter1ng—att bliva
•♦arkare Kan ej Sverige erhålla et* 
»♦»♦»förbud. korom®r lån*ve»o att tfll- 
•Timi»—-och den våren kommer »ven 
»ka folket 
gttte tm trots—att göra Sverige till 
ett fSrtwdeland.

vit rrundllrt lurade av smarta lönn-
krögare De ha hos förhud skom missa* ‘^^♦^4444 ♦♦64><*<-!ad>0<<0444 

rien Havnea klagat över. an lönnkrft* J J. J. JOHNSON 
gare med elegant och förtroendeingl J 
vande uppträdande utbjudit riktig va- % 
ra. De törstiga föllo aåsom grekerna ^ 

dagar. Pengar ha utbetalats

misslyckats att skaffa uppehålle för 
sig och sin famfM under de nu rådande 
låra prisen på allt. vad farmaren nro- 
ducerar. Därför tara de sin tlllflvkt 
till New Ontario med dess månm fisk­
rika sjöar och villebråd i d» s»ora sko­
garna ej att förgt-rama. Och nu för 
att Icke upptar» för rior plast utl e- 
der ftrade tfdnlnr. så må Jag sluta 
och hi Har aMa tidntngeea medarbeta- 
-e eom ock tidnfngena många l&aare 
Ifrån våaue»------F. G.

Dam- ocb Herrskräddare
264 Maln 8L South Tel. A84#4 

, Winnipeg, Man.
f Rie^anta modeller i ivnpor- 
X firade tyger for kostymer.

mation
»a medrycksfrigan på ett (—lör sprit- 
åUkmraa? ) rida

1 d<
till fred «stftnan 

de sått åa förbadet- Brattsystemet år
dee» skötebar» ocb e pri Un treasena

Siaret har således stått.
mot deras checker I bankerna, men 
tönten år lika »tor, ty de smarta

(Vh t, F U F.-arna. den penroiM*
•a friheten» aeoriiar och appelPater* 
e» ba aeent (Vh deras kama var 
"för folknvkterhet utan förbud ~ De

OTNNA.-bsMm bekom troeee- lSBakrOnraa "glOrade* ett låmea nå
L. r. O. F:e gon ven. I

—(..O**
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ipeg. Man., Torsdagen den 16 November, 1922.SVENSKA A x AD A-TIDNINGEN. V4
! Jobas Mickelson samt M O. Strand 

land Den nuvarande herden år pastor 
Robert Kaidlng. kassor Jonas Strand- 
lund samt sekreteraren Alfred Viek 
berg. som tomt nåmnts. Församlingen 
omfattar 174 kommunikanter samt 140 
barn.

ett flammande tal Ihört pé låegv 
Rom häl] »IgBor-n etl verkligt Kt-igs-

Halvt pris och på 10 dagars fritt prov tal och sade bi a. att -krigets mora­
liska r last er måste bevarae " Enligt
vår uppfattning hade ej kriget med 
sig några som helst moral la ka Tina- 
ter. T vårtorn bar Tål ingen stor hän­
delse t imat under de senaste århund­
radena. som på ett mera fruktansvärt 
sått förstört Tåridens moral än det se­
naste världskriget ålen sign or Lopi 
tänker annorlunda "Under 15 århund­
raden hava si italienare varit slavar." 
fortsatte signoren. "världskriget gav 
osa åter en plats 1 solen Ändock hava 
vi ej den plats, som vi borde ha. (Sig­
noren strävar kanske upp till Mars.) 
Vu skola vi pressa oss fram i världen 
'►ch åter intaga den ställning, som an­
tikens Rom hade - Detta är väl höj-

Grrer mera Ijas ia 20 Fotogen lampor. rrr-yBréljaet 400 normilljus.
Andra mantel lampor låggas åsido och 

utbytaa med
>3a.

Lokalavdelningen av United G ra in 
, Growers Association kan gott sägas 
vara svensk, alldenstund svenskarna 

, åro de flesta samt de ledande Före­
ningen år mycket aktiv, samt starta 
des för cirka 10 år sedan. Dess ordft- 
rande år Eric Strandlund. vice ordfö­
rande Anders Nystrom samt sekrete­
rare och kassör Alfred Vickberg. Dess 

1 utom finnes en Saskatchewan Co-ope- 
rative Elevator Co., för vilket S. E 

S Sundquist är ordförande

NULTTE LAMPOR
EMEDAN —

1. Kan rengöras automatiskt på en 
eakund. under det ett det tager en 
halvtimme med andra tampor.

2. Generatorn behöver aldrig ombytaa
Simpel: Ingen glob ett rengöra eller

Ekonomisk: Kostar mindre att köpa 
och mindre att underhålla

Sood Se. fnmarte fot pr*v« 
#U*r iCe for stor ttnneke 
The Mentholatum Co- 
Levra St Brtdsebers. 0ntVanligt pri. $18.00 för $10.90

KÖP EN ELEKTRISK SPIS 
TILL JUL

den av fräckhet från positiv halarnas 
och gipskattornas sida. De skola åter 
ut på erövringståg. skola åter under- 

Fianknke. Grekland och

■—iDistriktet omkring Percival omfat- 
Lika litet förvånad tyckes man vara. tar clrks 200 svenska familjer, 

att Robert Forke valts till hans efter- man befinner sig där. tycker man. att 
trådare. Det beslut som man gjorde man bamnat ner i en riktig svensk 

,årld och åter låt» ceaaarcrn. bår»»! °m >•*> "broading out' politik, väckte ej j storeocl[en , gami» dagar Ty hår ä- 
till makten på legionärernas mk"ldar ; heller någon overrasknmg Medlem- ro alu mer eller mindre slåkt med 
Vi huru fa Bristerna kommo till i “»r aT t*™61 hade nnder den sl5t!* varandra, och de allra flesta med få 
makten D» buros dit på soldataköl-j sessionen antytt, att de voro I faror | „n()anU(. härstamma från det fagra 
dar BenIto blev ej kejsare. m»n yl darav 1 ,rota av oppositionen från Al- j Jamtland. t>et är Jämtar och åter Järn- 

veta inte vad han tänker ställa till j t*"1» <*h en del av Onlar.o.
! med i morgon Eller kan-ke signor Lu | Frå=ac om a" skapa ,n ,ederal ^ 
nl Vill förbehålla åt ,1, purpurmanteln »“'•k' »oopererande agentur med av • jämtlänningen* glada och vänliga hu- 

! lagerkransen och spiran' eikl att 1111 stånd en nationell or j mör även hans gästfrihet
ganisation av det progressiva partiet j än andra av våra landsmän tyckas de 
samt frågan om att sammankalla en 
nationell* konvention komma att bli 
huvudfrågorna vid konventionen, som 
de 9—13 jauari kommer att hållas i 
Brandon av United Farmers of .Mani-

DåESBtB 5 lägga sig
England, skola åter stifta lag for en5W Elektrisk kokning kostar 

dast hälften av gas, kol, olja 
eller ved.

Sparar er arbete och tid. 
Säljas på lätta villkor av

gy_
en-

L

tar, vart man vänder sig.
Våra landsmän där ha bibehållitORDER BLANKETT

God för 15 dagar efter denna tidnings dato.
Mer

15 Elgm St.. Ottawa
this is a ten

The Capital Gasoi>ne Light Co., Datum
Ontiem* n Wlth tbi- d latinet undt-rstandlng t hat 

daya- fr.— trial, I you to ship mt- to my rallroad station
X

j Den fanatiska italienska nationalis­
men vaknar till nytt liv. Den farllgas- 
t#» febern i samhällskroppen Har bru­
tit’ ut 1 Italien. Förr ha slika rörelser 

I snabbt spritt sig över Europa och 
runt världen Detsamma kan ske nu 
[ Tyskland nämndes redan om hur de 
tyska nationalisterna röra på sig Vi 
skulle ej alls förvåna-oss, om de tän­
ka försöka vinna makten på samma 
sått som fascistema Varför skulle de 
ej? Det tyska folket har framtiden för 
sig Glansen av kejsardömet har ej 
bleknat, blott mattats av nederlagets 
tunga moln Hoppet om välde och ära 
i framtiden finnes hos det tyska folket 

Vårföre skulle det då va­
ra otänkbart att flamman, som slog 
upp 1 söder, skulle sprida sig till norr. 
Och sprider den sig norr över. kan

hålla hop. Men så är också jämten 
född i ett fjälland, där de hårda vint­
rarna lärt dem den goda konsten. Det 
vackra Jämtland synes för övrigt ha i 
satt sin prägel på deras lynnen i all­
mänhet

Landet kring Percivaf är utmärkt 
gott. Det är rikt kuperat, så att prä­
riens enformighet undvikes Ännu fin­
nes det rum för lika många svenskar 
där till—om ej flera.

Winrapeyiijdm
Ump No 207D.

cost of lamp or lantern at special Princcaa St.55-59.
price (juof.fi m Th** Swedmb Canada News

If I do not find the lamp or lantern all that you represen t it to be.
It is expressly underetood that you will return my

to cover

n
if. howeter, I do not return the lamp withlu ten days. you are

to keep the mon<-y Fem stater som hemsökts 
av storm

(Forts. fr. sid. 1.)

Post Office.M y nam»1 P. NELSONProv.. .Street
DEN GAMLA VÄL BEPRÖVADE SPECERIAFFÄREN 

319 Dufferin A ve., Winnipeg, Man.
Nu på lager till moderata priser
FET SII.L. i 20 Ib. pails ...
FET SILL. i 10 ll>. pails 
FISKBFLLAR i burkar 
FISK PUDDING i burkar
RÖKT LAX, per burk ..........
NYCKEL OST, per burk
PRIMOST. per burk ............
SPISBRÖD, per paket ........
BRUNA HÖNOR, per paket 
Sami allt som tillhör en välordnad speceriaffär.

P. NELSON, 409 Dufferon A ve., TeL St.J.319

THE CAPITAL GASOLINE LIGHT C0MPANY söktes även av toraadon, vilken rasa­
de över en farm. tillhörande Claud 
Sherman. vilken blev dödad. Enligt 
meddelande från Lamarie, Wyo., föror­
sakades en tågolycka en mil väster 
om Buford av snöstorm. Union Paci­
fic passageraretåg No. 6 påkörde ett 
där stående frakttåg. En flaggman 

En eldare skadades

Under vår vistelse där träffade vi 
även flera andra landsmän, vilka ock 
voro “gamla i gåle". även om de ej 
kommit med det första halvdussinet 
nybyggare. Vi skola fortsätta vår ar­
tikel om dem nästa nummer och där 

(Forts.)

OTTAWA
Gaaoline Lanterna, Stovee, Irons. Portable Lamps, Gaeoline Wire Tube 

Systems of all kinds.
We do all kinds of Repalrmg in Gasollne Lighting Systems and Lamps 

and have in stock accesaories for all makea.

(Formerly Sparka St.)15 ELGIN STREET

.........$4.25som en man
2.25

.60säga vårt slutord. .90
sig öst och väst. blev genast dödad 

VI frukta, att det som hänt 1 Italien ; svårt, och dog några timmar senare
skall bliva. För det tredje hava de 
“tunga batterierna*' ‘yatnat. och slän­
ga ej ut fördomande mssor av gli­
dande ord och fraser. Med det “tunga 
batteriet” mena vi de stora ledarna 
for huvud partierna. Bonar La w. Llcyd 

vari han förklarade Kemal. att britt l»- George och Asqult. Ala tre ligga sju­
ka riket ej ämnade sluta fred i Nära ka i förkylning och hava av sina läka- 

tern på bekostnad av ära och stolt- re forbjudits att deltaga i kampen 
Frankrike har man börjat få ö- Det medeltunga batteriet är i stället I 

for den verkliga kara k- ! farten och söker att göm så mycket

.60den också spridaDen politiska situationen i 
Nära Östern väcker åter 

oro i Europa
<Forte fr. sid. 1.)

Nordbor i U. S. A. .60
..'10Inga passagerare skadades. Olyckan 

föranleddes därav, att lokomotivföra 
ren icke kunde se signalerna på grund 
av den bländande snöstormen. Det 
uppgives, att inga städer i Colorado 
drabbades på ett svårare sätt av stor­
men, varför förlusterna icke blevo så 
stora som de annars utan tvivel skul­
le hava blivit. Farm sektionerna ledo 
mest, och farmarna gjorde även svå­
ra förluster, som dock icke ännu bli­
vit angivna. I Pueblo, Colorado, hys­
te man allvarliga farhågor för 11 boy­
scouts. och deras ledare vilka varit 
ute från staden, då stormen rasade. 
Ett sällskap, som utsänts för att sö­
ka reda på dem påträffade dem väl- 
behållna i ett hus, där de hade funnit 
skydd. De hade icke lidit något nämn­
värt. av stormens härjningar. Pueblo 
var utan förbindelse med den övriga 
världen under en tid av sex timmar, 
enär telegraf- och telefonlinjer ram­
ponerats.

är vaknandet till liv av samma natio­
nella rörelse, som för hundra år sedan 
blossade upp efter den "Heliga Alli­
ansens” despotiska förtryck. Vi hava 
nu ett motstycke till den Heliga Alll- 

VI hava Ju Nationernas För-

.50
En Swedenborgabyet I Chicago? 

Mrs. L. Bracken Bishop i 4329 Drexel 
boulevard, som nyligen besökt Sverige 
och Vpsala. blev därvid intresserad i 
en där till finnandes modell i lera av 
en hyst av Emanuel Swedenborg, be­
talade $1.000 för en kopia I brons samt 
för att få denna fraktad till Amerika. 
Och nu kan Chicago få denna byst, om 
någon är villig att betala för en piedi- 
stal och lämplig plats uppl&tes för dess 
placerande. Mrs. Blshop har haft an­
bud från Washington, D. C., men hon 
anser att Chicago med dess många 
svenskar är den lämpligaste platsen. 
Och säkerligen skulle en dylik byst 
vara en prydnad för vilken park som 
helst och en heder för svenskarna.

Ett lyckans skötebarn. Mrs. Bessie 
Larson 1 Long Beach, Calif., har vun­
nit en stor förmögenhet genom olje­
produktion å Signal Hill därstädes. 
För några år sedan var det en real 
estate-man. som rådde henne att köpa 
en i andbit, blott en aere, å den nu 
ryktbara höjden Mrs. Larson är 
sömmerska och hon hade arbetat ti­
digt och sent för de slantar hon utbe­
talat för den lilla landremsan. Nu 
har hon haft flera anbud att sälja sin 
aere mitt i detta rika oljefält. Blott 
för ett par veckor sedan blev hon 
bjuden $75,000 kontant, men hon av­
slog anbudet. Troligt är att den ac- 
ren är värd bra mycket mera. I alla 
fall så torde nu mrs. Larson ej behö­
va sy längrfe för sin utkomst.

.20

ansen.
hund. denna vagel i ogat på förnuft 
och rättvisa Det skulle vara ONA­
TURLIGT. om ej folken reste sig som 
en man mot dess imposteri.

/
bet.

Adair I "Passing Show". Det nyligen 
gjorda tillkännagivandet att miss Al­
ma Adair tilldelats ledande rollen i 
“The Passing Show of 1922“ bör vara 
giltig motivering för ett påpekande av 
att miss Adair är av svensk härkomst.

En Trogen Rådgivare 
och en VeskKg Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

gonen uppnå
uren av kvmalieternaH hot. och det är väsen som möjligt. I stället fur Lloyd 
att hoppas, att ett samförstånd skall George leder hans främste drabant, 
kunna åstadkom mas mellan EngVo l den nu till viscount upphöjde f. d ha

Nationalismens renässans står för 
dörren. Ve. den arma jorden’ Den 
skall åter darra under fanatikernas 
skodda hälar, under krigens våld. för 
att mätta nationalistiska begär mås­
te blod flyta t strömmar—måste kul­
turverk störta samman, måste hjälte­
gravar resas, och folk slås i slaveri­
ets bojor. Italien predikar nu “Åter­
gång till gamla Rom!" Tyskland skall 
snart börja skrika “Återgång till gam­
la Tyskland!" och sedan kommer väl 
Ryssland att ropa på “Pan-Slavism" 
och Frankrike återgång till ‘Napole­
onska traditioner." Det skulle ej för­
våna oss. om vi om tio &r hava Ho- 
henzollern -kejsare i Tyskland, en kej- 
sar Napoleon 1 Frankrike och en Ro- 
manoffsk tsar i Ryssland. Och—tänk! 
om vår aning skulle vara sann—sena­
tor Hughes blir upphöjd till kejsare 
av Förenta Staterna, och i varje stat 
i detta senare mäktiga kejsardöme 
skulle efter tyskt monster ett furst­
ligt hus regera, hårtigligt eller stor- 
härtigligt.

Vi råda en var: Res till Staterna! 
Där vinkar en krona!

Frankrike och Italien 1 det histnan t: ron Birkenhead. Han förmår ej gö­
da landet lär val äventyraren Benlto ra sig hord som forr. Eller är det raån- 
Musaolini. som illegitimt tillskansat ne publiken som ej har kraft att lyss- 
»ig makten, vara redo att giva vika: na som torr. Winston Churchill bras- 
fur Englands synpunkter for att få »ar på för fulla muggar och strider 
stod av den engelska oppomonen

På grund av att inga bestämda upp | gehör. Ej heler tyckas de konser 
gifter komma från Konstantinopel är 'atlva kunna entusiasmera åhörare 
4,4 omojligt all kora si* en klar bild \ massorna. Vid ett konservativt möte 
<»m situationen Att den är synnerlig­
en kritisk, är säkert, och inom de 
mirmaste dagarna korama sa i lulikt 
avgöranden att tima. som komma att 
hava ett itdeedlgert infivtande på 
v .trldena k om rpande öden

bok, klar, lärertk. eed m*u
vikt Ur felfc

im i «mai- 
D«a baakrrvar viu. 

---------------- -----------L — fimkrår-

MauseTfcgfst, OtnSeSSU. hCS

n ..blldnta,., 
ken.B — Dä tr sv 

fltte SK, .11.,Hennes namn 1 privata livet är näm­
ligen Alma Anderson. Hon är dotter 
till mr och mrs Frank Anderson i i 
Sioux City, lowa. Redan som ung flic­
ka gjorde sig miss Anderson bemärkt 
som sångerska i sin • hemstad. Efter 
att ha avslutat sin skolgång därstä­
des kom hon till Chicago och studera­
de 1 tre år vid Chicago Musical Colle­
ge. Efter denna studietid tilldelades 
hon en roll i "The Poor Llttle Rich 
Giri”, där hennes spel och hennes röst 
tillvunno henne en avgjord success.
Sedan detta engagement avslutats | 
återupptog hon sina musikaliska stu- 
d|er\os den ryktbara läraren Robert 
Hosea samt företog senare en vid­
sträckt turné genom Kina. Japan. In- 
dien och Filippinerna. Efter återkom­
sten till Amerika fick miss Adair eller 
miss Anderson ledande rollen i "Mid- 
night Rounders”, och många av läsar- 
ne minnas hnene helt säkert från det­
ta populära spel. "The Passing Show
of 1922“ gick första gängen över til- samt van att skola farm, söker en 
jan förliden torsdag, nämligen på 
Winter Garden i New York, dar det 
torde komma att spelas några måna 
der, innan det fortsätter 1 Chicago.

En ung svensk-amerikan blir världs­
mästare. En 22-årig landsman förvär­
vade världsmästareskap härom dagen 
Hans namn är Frank Lundin ocb han 
är bosatt 1 New London, lowa Det 
var vid en tävling i Des Moines, som 
han slog alla rekord i hästskokast 

Han vann i preliminära tävlin- 
märkliga: f. <1. fru Whe^er drömde alt ; gt.n om statens mästareskap över 83 

: hennes f. d. man befann sig uppe 1 ett | medtävlare, och vann i finalen med | 
visst kontor där i staden, och då hon j 252 "ringers" och 73 "doubles". Han ! 
gjort sig underrättad om att så också j blev nationell mästare genom att vin- 1

tigt

’som ett lejon, men även han får ln-
vvsgbst e. e. v. mI fBrkknr, bor 4es

<fbr, liarna vt mot laaåndaodee ** ftg«
1 fr . (B«St
•trerei ••«).for ett par dagar sedan 1 London blev 

publrtten så rasande, att den ställde M. A Eriehu M edkal 
Institut*till med våldsamma uppträden. Tala­

ren måste slinka tit bakvägen, medan 
polisen lämnades att hålla massorna 
intresse på hogspänn. 
det bliva av de stundande valen? Skall 
i det sista intresset vakna på allvar? 
Så att det blir en kamp. som kittlar 
nerv««ma pA litet var över hela värl­
den Vi få hoppas det.

•64 Union Avenue, New York.
lakorporerel 18*0 t enlighet m4 

kengreeelftgeroe för udertj«kué«l er 
kreekealrerl. V»r ged nAi 
Onned» Tidningen.

Svcnskmannabygd uti 
Percival, Sask.

(Forts. fr. sid. 1)

Vad månde

De engelska valen.
Intresset for de kommnnu- valen I 

England är ej så »tort, som man haft 
ornak att v an ta Orsaken därtill är 
trefaldig. Forst hav? yl 1 m oroliga 
utrikespolitiska situationen, förorsak­
ad av torkarnas hotande hållning, 
eoiu tager det allmänna intresset i an­
språk Vidare tyck-w vn farlig rnellan- 
koli hava gripit arbetarepartiet efter 
desa katastrofala nederlag i de kom- 
niunala valen for en vecka sedan. All­
mint tror man nu i England att det 
konservativa partie. kommer all er­
hålla övervikten i let nya underhu­
set. och intresset tycks koncentrera 
sig kring frågan, huru stor övervikten

kan samt en av de älsta tjänstemän­
nen inom densamma.

Nils Anderson föddes 1848. Han res­
te tillhaka till Sverige 1920 samt är 
nu bosatt i Sikås. Hammerdal. Hans 
maka dog för 12 år sedan. Han är far 

1 till 4 söner och 7 döttrar, vilka äro 
ptidda över hela världen. Bland sö- 

| nerna märkas Nils Eklund i Percival.
_ . , 1 till vilken vi längre fram skola åter Drömmen Inbragte 42,000 dollars. I

T. A. Crerars mantel har upp- ! komma. Han har tre systrar vilka res- elt meddelande från New York omta-
taeits av Robert Forke. ipOctlvs äro gitta mod Eric Strand ,a* a,t miljonären All,ert Galatln

II D (" D J " •luB<i' Pft Svenson och John Mickel v heeler haktats därstädes på angl
Hl.!, for Dranaon jsön. velse av sin förutvarande fru. Mrs.

(Forts. fr. sid. 1.) Wheeler, som före sitt giftermål var
Halvar Hanson år fodd 1864 i Fö- , .. . , .. .Claudla Carlstedt och frejdad operett-

stjärna, erhöll 1912 skilsmässa och
tillerkändes $6,000 om året i under­
håll, men på de senaste sju åren har 
Wheeler ej betalt och alltid lyckats 
undgå polisen. Nu inträffade det

Äventyraren Mussolini I Italien
1 det stackars Italien styr äventyra­

ren Benlto Mussolini. Han gör myc­
ket väsen av sig. men vi frukta, att 
han är en trumma—och endast trum­
ma. En musikkår av bara trummor är 
tråkig i längden. Visserligen blandade 
sig méd trumvirvlarna for några dag­
ar sedan ljudet av grytlock. som 
våldsamt slogos mot varandra av en 
viss regeringsmedlem, signor Lnpi. 
Det var den obehagligaste musik, vi

Plats Önskas
En svensk man av god karaktär

god plats hos en anka eller ungmö, 

som har farm. för vintern eller ett år. 

För vidare upplysning tillskriv

ALVIO ERICKSON, 

Box 23, Midale, Sask.nya ställning, sade han bl. a. följande linge samt äger nu en farm på en och 
“VI utvidga oss. och vi äro ej fallna f ^n kvarts sektion, sedan han sålt sitt 
för att kalla det en famiarerörelse, u- homestead. Han har sju söner, av vil­
tan hoppas, att det progressiva partiet , ka Olle och Erik äro ogifta, samt Hans 
kommer att omfatta alla av progtessf- Otto. Eddy. Allen och Ewald gifta. Vi­
va principer inom Dominion of Cana-1 dare har han tre döttrar. Han är med­
da. Vi hoppas på att kunna ko ordine-, lem av svenska lutherska kyrkan samt 
ra den progressiva rörelsen 1 de olika ! U. G. G. 
provinserna. Vi äro starkt emot nå- ; 
gon fusion eller någon allians med nå-

D. D. D. HpTrBLaU $*a6å»å»6»6»6åÉåååAÉååååÉå,

|PATENTER|
.£ Trade Marks—Copyrights ■>SM!■’ O li K K S E M

Standard läkemedlet
I ? Fethentonhaugh & Co.X 1 rcloKorde fnrra Kången for där- var verkliga förhållandet, blev Whee- j na 14 av 15 games med 424 "ringers 

got annat parti t ar a . ic vari .varande godlemplarloge och skola n jer arresterad samt måste ge 7.500 0<t, ng "doubles" Mr Lundin tiller-1 
någon fus.on eller allians. Det var ,n-, redogora för tvenne andra svenska fö- do,|ars borgen. Mrs. Wheeler har att i Uande, ,.n vacker guldmedalj samt en 
tet i det annat an tidningsprat." retag VI nämna då först svenska luth

Robert Forke föddes 1860 i Skott- i Emanuelsförsamltngen. vilken bilda-

zDen gamla etablerade firman Y 
36—37 C.P.R. Building, f

Hörnet av Portage (L Main St. y
WINNIPEG }

Vi kunna på det bästa rekommen- y 
dera denna gamla och välkända } 
firma. Skriv efter upplysningar. X

med tusentals endosseringar från hela 
Canada att rekommendera det

fordra 42,000 dollars, som hon nu ge- ailverpokal som statsmästare samt 
nom domstolens försorg torde erhålla j25C och en guldmedalj i form av en 
frän sin f. d. man. Tack vare drum- hast sko som nationell mästare Och

i som Frank Lundin firades när han 
Ett sorgebud från Sverige. Bygg- kom hem! Det beräknas att minst 

mästare Peter Erickson och hans ma- j 7,000 personer kommit till New Lon- 
ka i Chicago erböllo nyligen följande don den 4 sept. för att hurra för vär

s land samt kom till Canada 1882 och i des 1897 med 12 medlemmar under 
slog sig ner i Pipestone. Man., där medverkan av pastor 8 Uden från 
han alltsedan ägnat sig åt farmning.! Winnipeg. Församlingens förste pas- 
Av en stark och behaglig personalitet ; tor var A. G. Olson och sekreterare 
var det omöjligt fur honom att hålla 1 P- Vickberg. vilken på grund av ålder- 
sig utom det publika livet och 20 år 1 dom avsade sig detta uppdrag 1919 
i följd valdes han till reve för Pipe- ] efterträddes av sonen Alfred. Far- 
stone. Bland övriga offentliga sysslor bror Vickberg har varit både ordfrv 
som han beklätt, kan nämnas: Med- rande och sekreterare oeji diakon och 
lem av Public Welfare Commission i då det knipit har han ock fått tjänst- 
Winnipeg under två år. av Manitoba köra som pastor samt predikat och å 
Tax Commission i två Ar. president av ven begravt folk. Men så år han en 
Manitoba Union of Municipalities 1 mångsidig man och en^god talare För­
två år samt sekreterare-kassör i 11 år samlingens kyrka börjadeTjyggas 1899 
Under många år var han en aktiv ar- sa™t blev färdig tre år därefter De 
hetare 1 United Grain Growen. rörel- första diakonerna voro Halvar Hanson 
»en var på sin tid förespråkaren för 
den mest avancerade politik. En stark 
liberal I politik blev han en air de na­
turliga ledarna Inom United farmers 
och Tid ds sisu fsderalvalen gjorde
hans val som de progressivas standar- eed,? jas endseokeed* SoppM på 
bärar. de, prakti,k, omöjligt a,t rtt- ISSrfi. SSST

U opp « liberal oppettionskandidat. ~i’.
Ebnm under de sisu månaderna T "..k5£

A- Crerars resignation från ledareska- öjBas »tet be»*år J»e har :-t»i su 
pet över de progressiva inom potltls- ” *i*tof7ta2,nhfn.<,i!SJiiIf'SSl?,auå 
k. kretsar ansett, som I högst, grad rÄ.?^.rrJ'"C„Ä 
troligt, så mottogs densamma dock Yan*»qm*B. s. J r>t ar biet »tt *rf kitp- 
med beklagas 1 Ottawa, fast ma. tag- ^ ‘ItoTTbrif s? -t
al anda var förvånad över hans aktion 1 förebygg» »å»g» rlka hårmassa fanns ej ett enda grått år som klown.

TU.
En forsWisflaska endast behövs att stoppa 
smärtan — de sömnlösa nättema — kliandet 
Vi publicera just eft brev Det skrevs av Mr. J W 
Cortis. 33 Mvlbourne Axe.. Toronto. en affärs
msti i det-, * ) «ta«i 
pl b*n *■''!» t< Dtiier Ja 
»V**1*11*1 In*rn »> 11*. J 
fwMkivtrhtt bra

r* l> I* »r »« lind 
tig» waJe! »erkar . 
det fö
gen»art»n en
frlae
kar»

l tri år lid: 
Jag gir k till 

drt ar allt. Ida

Fl t bree frin er »år hem m Jag har 
g försökte tre eltrr frra Uka 
Ag brukade en flsaka I).D I*

HÖGT BLODTRYCKtelegram från Påarp, Tronning#-. Hal- unge landsman Den lilla staden var 
land: “Far död" Det var fru Erick- festligt dekorerad och eklärerad. 
sons fader, hundraåringen Peter; Lundin jämte hans föräldrar, mr och 
Kränk, forre soldaten och skräddaren, * mrs John H Lundin, eskorterades un

Mr. Varför lider nl av högt blod­
tryck och åderförkalkning; det ko­
star er Ingenting att finna ut vår 
metod. Oberoende av andra meto­
der ni försökt, kunna vi göra un­
der för er.

VIT-O-NET PÄRLORS
304 Faahion Craft Blk. Tel. N7793

idrandr. hylaad#- våt»ka dir-ekl applirered t>4 h»d«*n 
r»nbh<kligen på dr infiammrradr urh turtrra.lr . 

hndraa Vader 
anbltrk 

*rt h

sökt andra mrd. 
i>T> * Ta*,»

ål sr det

rj mia» la gr t att aeglis*ra att föra*

D D D tvål ttll ull hoa illa ipoulart

Drtta kraf 
turtrradr .-rllrrna Klia» 
i hebandliBir aolagrr drn 
SM t på år»ta!

rtt milt fell a»
hå i*>«am normal
ar det »ågen i 

»el all» • 'ångvartf kmnihk 
r» fitee baby «. m aök 

Varffir ej fv-reoka D I 
'tal i de varat a f»IL hkv 
Fn ( ek»U al

l.lkRMKDEL 0«r 
ka epptorkt

D D D

»i kanakr rj 
idrr av hudik.roroa a»

■ hända har rj m vin. kan 
rI utan framgång.

»tal» folk av att» »lag ka brukat det Det ger 
milt nog att braka på »måbarw fina hud 

att D.DJ> »r det VF.RK1-IG\ LaKEMEDLKI 
negligera att fSreoka denna stora

rsvinper grnaat
der musikens toner till parken, där 
Lundins seger celebrerades. Där höl* 
los tal och spelades och hurrades. Do­
mare IValtere presiderade. Den unge 
världsmästaren är född 1 Västervik 
och kom vid 9 års ålder med sina för­
äldrar till Amerika. Föräldrarna vo-1 
ro första tiden bosatta 1 Chicago, men 
flyttade 11 år sedan till New London.

som fått sluta sina dagar. Hade han 
fått leva till i oktober månad, hade 
han blivit 101 år. Hans 100-årsdag, 
den 4 okt. i fjol. firades högtidligen i 
Påarp där den gamle bodde bos en sin 
dotter. DA voro alla släktingar sam­
lade. t. o. m. makarna Erickson från 
Chicago, de enda av gamle Kränks 
slakt bosatta utom Sveriges landamä- 
ren. Närvarande vid 100-år sd agen vo­
ro 6 barn, 16 barnbarn, 28 barnbarns 
barn och 3 barnbarns barnbarn. 
Kränk föddes 1 Hishult. men kom I

nnrr rtt mu

»PURT

MÄN ÖNSKASSTOR FÖRSÖKSFLASKA PÅ PROV
Tjäna $25 till $50 I veckan

Lär barberaryrket på kort tid un­
der vårt nya system. VI betala er 
nnder det ni lär. Förfråga idag. 
International Barber College 

213 Alexandef A ve,, Winnipeg. 
•kolan av erkind överlägsenhet.

Får émm »om rj um år» bokset» med D.D D. rrerpi vilja vi aända den f»rsta 
a tor» flaskan mdaat enligt detta »poriell» anbed (Vidare inköp måate gvraa 
genom i apvtoknre). Botade sitt bråckSÄND INGA PXNGAR. Newfoundland kommer masta tr att 

få en större tillströmning av folk ån 
Kloedyke under det berömda året låM

e«n,.a ..... ttch lind d„ Vi u.Jl 
,U«s I f*r ,1 Ofl

• S r-.Le, vårt s^cMtlm pris Ull .r
•a ll t f a*k»

n oek ad ren» å k»DT> D*T
till

peetevgift b—åi
unga år till Wrå socken 1 Kronobergs : enligt vad en s. k. proepector anser, 
län och blev soldat vid Kronobergs , vilken I dagarna stakat ut "clalms" 
regemente för Krankeboda route, och i »om visat sig varm mycket rika 
det var efter namda rote han tog ,1g —-----------------------------

Sänd kupongen idag
D.D.D Labormtoriea, Dept. 109. 27 LymU Ave„ Toronto.

4>f D.D I» , poet patd 1 agrar to p»y t be poet 
rw*. plma a fr» rmli o»ly f««r me»»y order

Tu agra» to rafaad mj fC if 1 ui n<n eat:r»2y »»Ushed wttk g—»If.
Ett telegram från Köpenhamn t. v.*%• namnet Kränk, I stället för Bengt ason, 

som hans råtta namn var. Den gamle j säger, att Nobelkomltén tilldelat Ja­
var in i det sista kry och rask. Hör- einto Bena ven to av Spanien litteratnr- 

! seln var något försvagad, men i hans pr set för 1922. Han "började sin karri-

1 tallenska kryssaren Marsala för­
stördes den 12 ds av eld.

WA*S
row* PROV1SCK

GYNNA VARA ANNONÄÖRER!

) \

KODAK S * A F E T Y ▲ F ILM ••



Teatranu.Dt-ana vecka:
Freja foreetBgen möter deena vec­

ka på ttsdaga kvällen kl. 8. i stället tor 
I på torsdagskvällen. på inbjudan av 

mre John Ftodden 457 Newtam ave 
: Elmwood. ATla medlemmar -och väa- 
aer inbjudas p4 det hjärtligaste 

Kyrkokören möter denna vecka på 
i L i freddagskvållen kl 8. 1 stållet för på 

\ ! tiadagskvållen. till oratng A1U med 
lemmar uppmanas att infinna sig fkr 

a3f5'e'jg I »Tt åra sig tor JulBjnger Såndagsskol- 

gj lararne motas på !< rdagskvållen kl 8. 
1 kyrkan

På fredag saft onen den 1 december 
håller Freja-foreningen sin årliga sr- 
auktion En mångd vackra och värde­
fulla handarbeten komina att erbju­
das till salu Kommen därför alla till 
d*nna auktion

njTTSE■
X/ARJE hembagare, som försökt det, vet att hon aldrig 
v bakade med ett mjöl. som gav henne sa splendida re-i Start and teater har nu börjat nå 

got nytt genom att varje onsdags af 
ton ha en s. k. profeseion try out. som 
kommer att gtva skilda akter 1 staden 
ett tillfälle att rtaa sin akt för mana­
gers och publik. Vidare kommer det 
tarje lördag från 10 till 1 e m. bli en 
bammatiné med speciella priser till 
barnen Sista hälften sr denna vecka 
visas “The Tramp” som håller åskå­
daren fången från första till sista mi­
nuten. Huvudrollen innehaves av Lon

sultat, cj endast en gäng då och då, utan varje gång hon 
bakade av det märke känt som

n'il
I

MÄ J.

Robin Hood 
Flour

>Så 7/.
-X

\ 42mDo y<* realis» the risk you ron 
riding ie a crowded train or Street- " -7*+,
car withoot a Pep* tablet in your mouth ? **" A

Every sneeze. every cough fills the air you breathe 
with countless disease-germs that im-nediately make lor 
any weak a->ot m your throat and ches» Be wise always 
clrry pcps and occasionally let one of these germ-killing 
tablets dissolve in your mouth to ward off the infection.
Tben you wiU not M fuli of co:J on t v. moirow. with th« poinbUay
ef uiflutoxa r>ar.yy er pw :m— . • at-rv- ■— ,

ltmat y ,j »mr .• in the ferm» tbae t«u»' ntee- -al thr »tl',.Ur< 
elewnie en . se you mu« «• e«*c i» tbesoetmr* gem idilPrpioi-di- 
cåee v>mt ->«t tné gertas »« we t vy ean eaut * ,of.r .. - Free - 
blltn*.! drugl Pep» »" t>* •«*»»' *nd t»st re - • • r lud.t
and chili», jrippe. »or« throut. lary-< rx. nig t-c-ugh. nosrient»». 
wbue/inet». brvnchiu» »nd ch»sl wescr-»» in old »rid yo-mj

ny »u r7T>%!‘i7' "TmluilS.

Chaney. vilken vann sitt rykte i ”The 
Miracle Man" och senare stadgade det­
ta 1 "The penalty” och “Outslde the 
law.” i vilka han skapade mänskliga 
karaktärer på ett mästerligt sått. 
Bland övriga celebriteter som dår upp- 
träda märkas Spottiswoode Aitken 

Vigda:—Av Pastor Carl A. Ander- och den rjnkA aktressen Dagmer Do- 
! son. Frank Oscar Söderholra och Hil doarsky. Vidare risas ock kapitel tre 

ma Victoria Bergquist. båda från Lar aT -perils of the Yukon”. Första hälv- 
du Bonnet Inringo i det heliga åkta ten av nästa vecka bjudes på det in- 

' ståndet förliden tisdag, den 7 novem 'tressanta dramat “Manslaughter". P* 
ber i prästgården Vittnen voro Carl den 29 nov. blir tpeciell “Try out"— 

; Edwin Söderholm och Nannie Elenti j kväll med vaudeville-akter.
; ne S- derholm. De nygifta komma att

i.

Endast den allra finaste grad av västra Canadas vete 
brukas vid målning av detta mjöl och det ar ej möjligt 
att tillverka bättre mjöl för hushÅllsändamål. Då ni kö­
per “ROBIN HOOD”, tager ni ingen risk, ty denna garan­
ti medföljer varje inköp:

k. *

r

m \O t|lGARANTI
“Robin Hood” mjöl år garanterat att ge er bätt­

re tillfredsställelse än något annat 1 Canatla malet 
mjol. Er handlande ar auktoriserad att Återställa 
fulla inköpspriset Jämte IV procents vite. om ni 
efter två bakningar ej ar helt tillfredsställd med 
mjölet samt återlämnar den obrukade delen till 
honom.

\D«v«' sr-rrf TV (9Winnipeg teater bjuder denna vecka 
bosätta $1* i Lar da Bonnet P4 en | p* det genomrollga stycket "The Beaa 
farm därstädes Vi frambära de bjärt .fu! I.jar som ggndrar ett s k. room- 
liraste gratulationer * j :ng house och de där bosatta flickor*

Vigda:—TVn 8 noremb-r samman na8 „trgran ,tt biiva g|ft och ung 
rlgdes I prästgården William Cand j karlarnas rädsla för 
lish Seott och Emma Adelalde Alleen i oglrt, 
rnddyford. båda från Winnipeg Vitt-1

■
t

Hoom^att flirta med
samtforkärlek för gifta, en&r ROBIN HOOD MILLS LIMITEDdet ej är farligt. Stycket fast av fars-

I Svenska baptisternas i Alberta kon n,»n voro Mary Gatyshun och Amy urtad natur innehåller måaga goda 
ferens kommer att hålla halvårsmötet Pratt. Detta par kommer att bosätta sanningar >Bsta verka visas 'The E 
i Camrose. Alta., sista veckan 1 nov sig har t Winnipeg De gratuleras tPrnal Magda lene”, som är ett gripan 
Mot et börjar fredagen den 24 och fort- Döpt:—av pastor Carl A. Anderson de drama 
sätter över påföljande söndag Skan F>jr Harold, son till mr och mrs Eric 
dina ver från skilda platser Inom pro- William Tengerström. 305 Washington 
vinsen hålsas välkomna Förslag till aTP. Elmwood. blev 1 söndags efter- 
program år som följer: Fredagen den middag den 12 november upptagen i 
24 kl 7,39 e. m. Mötet öppnas av ord- det heliga dopet. Faddrarna voro mr 
föranden Rev »Martin Berg Sång och ' och mrs Carl Eric Tengerström 
bönemöte lede* av Rev. J Bennet. Kl. |
8 predikan av Rev. Ole Larson. Lörda­
gen den 25 kl 10 f. m. Bönemöte ledes 
av 8 Olsen Berg K 10,30 samtal över 

»ond«*«»kola kl 2 v m <*h Pred.kaaj 5:„ Kev N
Redaktör C. J Engvall

Canada-Nyheter MOOSE JAW CALGARY
Pi resande fet. Fastor G 8. Fryk- 

llnd ifrån Lake Norden. N D. reste 1 
början av månaden till Kenora. Ont. 
for att hämta sin brud miss Edla John­
son och vid det här laget har vigseln 
ågt rum All lycka och giådje tillön­
skas det unga paret

Miseionamöte hålles l Lar du Bon­
net. Man., söndagen den 19 nor. kl. 11 
f m Mötet börjar hos Ole Ericson och 
fortsattes hos Andrew Peterson med

I NY LAMPA BRÄNNER 
94 PROCENT LUFT

Göteborgsutställningen 
år 1923.

En uppfinning av stor
betydelse för Frankrike

Pantages teater bjuder denna vecka 
i på Arizona Joe & Co. i Cheyenne 

Days " Penman och Lillian 1 “Making 
it snappy.” Howard och Jean Chase Ett medel att förvandla vegetabi-
Co. 1 “Offer help." Donald Roberts & storslagna utställningen torde noga; lisk olja till mineralisk har uppfunnits 
Hazel Boyne i en komedi samt “Ex- tillse, att de vid beställning av biljet- »tv en fransk kemiker vid namn Mail- 
posltion Jubilee four" I “A »Southern ter erhålla dessa å SVENSK AMERI- he, vilken själv lämnade meddelande 
breeze of mirth and melody ” Sär- KA LINJEN, och 1 god tid. Då resan- härom på den kongress för b.*ännbara *ven bättre an elektricitet eller gas,

har provats av U. S. regering och 35 
ledande universitet samt befunnit»

Landsmän, som åmna besöka den Bättre än elektricitet eller gms

En ny oljelampa, som ger ett förvå­
nansvärt briljant, mjukt. vitt ljus.

*
A ungdomsföreningens vägnar vill 

undertecknad härmed frambära ett 
innerligt tack till alla dem. vlUas för­
mågor gjorde Gustav Adolfs fästen så

skilt spännande och intressant är det deströmmen kommer att bliva myekiet vätskor, som l dagarna hölls i Paris, 
stor. är det rådligt att reservera plats skriver Sv. Kuriren. För Frankrike 
även för Återresan hit. vilket kan ske 
hos vilken som helst av linjens agen­
ter här i landet och före avresan til! praktiskt utförbar skall Frankrike för 
Sverige, om så önskas. En resa med 
endera av de utmärkta ångarne 
“Drottningholm” eller "Stockholm".
utrustade med alla anordningar för ded länderna i världen. Den bästa ar­
passagerarnas bekvämlighet och trev- nié i Europa skulle stå nästan makt- 
nad, samt med svenskt befäl och be­
tjäning och den goda svenska maten, 
blir en verklig lustresa. Resan med
Svenska Amerika linjen (svenskarnes ändras till en ny produkt nred samma
egen linje) göres på nio till tio dygn egenskaper som Pennsylvania- och Oh
till Göteborg utan ombyten, dröjsmål lahomaoljor. Det framhålles att Frank 
och besvär, och utställningen kan be- rike på så satt kan erhålla ett out­
ses, innan färden fortsättes till hem- tömligt förråd genom att odla en stor 
orten. Passageraren befinner sig fak- areal med oljegivande växter, 
tiskt pä svensk botten från den stund 
han sätter sin fot på ångaren I New 
York och tills han åter landstiger i A- 
merika.

Efter sin avgång från New 
York den 25 norembér.- kommer Stock- 1 
holm att Intagas & Götaverken 1 Göte­
borg för att där grundligt renovjeras 
och, liksom tidigare Drottningholm, 
omändras för eldning med olja 1 stäl­
let för med kol. Därigenom undvikas | 
sot. koldamm och rök, och det ökade j 
utrymmet som vinnes, kommer att ita- 
rättas för passagerarnas ytterligare' 
bekvämlighet.

Alla upplysningar om utställningen, 
turer, pass, biljetter, etc., lämnas be- 

Dessutom sparar det mycken tid redvilligt av närmaste lokalagent el- 
för de. som Insamla pengarna. I spet-ller följande kontor, 
sen for insamlingen står major D. M.
Duncan som ordförande. W. J. Fulton 
som vice ordförande. R Walker som 
sekreterare och F. J Boulton 
kassör. Organisationens huvudkontor 
är beläget i 300 »Maln St. För övrigt 
hänvisa vi till annonsen i forlidet 
nummer.

numret å programmet. överlägsen till 10 ordinära oljelampor, 
är uppfinningen av den största bety- Den bränner utan lukt, rök eller oljud 
delse. Om processen är kommersiellt — ingen uppumpning, ar enkel, ren

och säker. Bränner 94 procent luft 
och 6 procent vanlig fotogen (coal-oil). 

Uppfinnaren, G. W. Johnson. 679

från Winnipeg och resepredikanten 
1) N Ericson från Whltemouth med-

J. Thornquist Kl 2 bönemöte, ledes lyckad och njutnincsfull;- till pastor
av K K. Hagglund. Kl. 2.30 predikan pontus ppterson
av Rev E Hlndorff. Fria vittnesbörd.' fasttal och varma hälsning från fos- 
K1 7,30 s&ngmöte. ledes av Ole Lar-

FEDERATED BUDGET 
KAMPANJEN

för hans kraftiga

forsla gången 1 krigstid icke vara full­
ständigt beroende ar Amterika och McDermot Ave., Winnipeg. erbjuder 
England, de viktigaste oljeproduteran- <anda en lampa på 10 dagars FRITT

prov eller ock ge en F1UTT till den 
första brukaren 1 varje samhälle, soni 
vill hjälpa honom introducera den. 

lös, om oljettllförseln avskars. Med Tillskriv honom idag för fullständiga 
tillhjälp av Mailhes process kan vil- upplysningar även bed honom för- 
ken vegetabilisk olja som helst tor klara, hur ni kan tå agentur och utan

erfarenhet eller pängar göra |2B0 tiii 
$500 per månad.

verka Alla skandinaver hälsas väl 
komna. terlandet: till mr R S. Duncan. mr ,T. 

A Bystedt, mrs John Knox, mr Law­
rence Genzer. och svenska sångarbrö-

Som framgick av annonsen i vårt 
föregående nummer har Federated 
Budget Board beslutat sig för att bör­
ja f-n kamjanj mellan den 21 och 24 
nov., och den har till ändamål att 1 
en enda affärsmässigt bedriven kam­
panj samla Ihop de medel, som behö­
vas för välgörenhets och barmhärtlg- 
hetsarbete inom stadens olika orga­
nisationer. Detta blir också billigaste 
sättet att samla Ihop dessa pengar.

Nämnden består av 32 medlemmar, 
som fullständigt representera både 
offentliga och enskilda organisationer 
vilka sammanlagt behöva $450,000 för 
att bedriva sitt arbete under det kom­
mande året.

Planen för denna federated budget 
är varken ny eller oförsökt. Den har 
med framgång opererats i över hundra 
samhällen på denna kontinent.

son Kl 8 föredrag över Kristi andra 
tlllkommelse av Rev. Martin Berg. 
Sondagen den 26 ds. kl 10 f. m bibel-

Till sista vilen skall 1 morgon fre­
dag den 17 nov stoftet av Johan Vil­
helm Malmberg vigas utav pastor An 
derson från Winnipeg Den bortgångne 
var fodd i Nikolai forsamling i Stock­
holm for 60 år sedan samt flyttade 
nom barn med sina föräldrar till Upp­
sala, där han» fader bedrev åkerirö- tdn. 
relae Till Canada anlände han för cir­
ka 20 år sedan samt har varit bosatt

derna för deras sång och musik, vil- 
läsnlng och bon av Rev. J Bennet kPn dp utförde på ett sådant mäster- 
K1 10.30 predikan av Rev. J. B. Rund­ ligt sätt; till miss Jenny Johnson och 
>trom Kl 2.30 Ungdomens session., kvrkokoren for den vackra låsningen 
ledes av J A. Wlngblad Kl. 7,30 pre- ocj| sången. Desslikes tack till kvinno- 
dlkan av Ole Larson. Programkomi föreningens medlemmar for deras go­

da hjälp under serveringen av för- 
Ett stort sorgetåg färdades den 31 friskningar —Carl A. Anderson 

okt. från Lundemo till Wilhelmina. Al­
ta., svenska lutherska kyrka för att 
följa ynglingen Eric August Hanson 

| till hans sista vilorum. En häftig lung­
inflammation hade ändat hans unga 
liv endast 19 år gammal. Sorgetalet ö- 
ver ämnet: “Allt kött är hö" hölls av 
pastor Alltngson från Camrose. Lik­
predikan o ver ämnet: "Sykonen i Be- 
tanla” hölls av mr Axel Erikson från 
Czar En sång sjöngs vid graven av 
den bortgångnas syster ooh svåger, 
mr och mrs Gustav Erikson från Czar 
i Alberta. Nedanstående verser lästes 
vid graven av Andrew Olson. Pastor 
Alllngson förrättade jordfästningen, 
varefter högtidligheten avslutades 
med sång av A. Selin Den bortgång­
ne sorjes närhiast av tre systrar, fos­
terföräldrar. en fostersyster förutom 
många släktingar och vänner

Syror i magen 
göra födan sur

Missionskyrkan. Förra söndagens 
möten voro all» väl besökta. Söndags­
skolan var också välbesökt, och pas­
torns ungdomsklass nådde det högsta 
antalet närvarande sedan den organi­
serades. fulla dussinet. Vid aftonmö-

i Winnipeg och Selkirk samt senast 1 
Krtcksdale, Man., dår han hade ho- 
tellrörelee Närmast sörjande äro, ma­
ka, Karolina Malmberg, döttrarna mrs 
Gustava Westberg och mrs Ernst Pres- 
t»>n samt barnbarn och släktingar 

En vlldlg snöstorm rseade 1 Wade- 
na. Sask., hela tsvksagelsedagen. och 
därav kom det sig att beeokareanta- 
let rid den supper. som var anordnad 
1 kyrkan Icke blev så väl besökt som 
annars hade blivit fallet. Mat var till- 
lagad för minst 450 personer, men en­
dast 235 kunde komma Av detta an­
tal betalade staden för 128. Nästa dag 
tåldes den överblivna maten och allt 
flrk en strykande åtgång På tisdags­
kvällen predikade pastor Swanstrom 
från Alberta I kyrkan. Hina text var 
' Konungasonens bröllop." och många 
praktiska lärdomar framhöllos Sista 
-tondag var Icke något möte l kyrkan 
på grund av att undertecknad var då 
t Kamsack för mötens hållande

P. M. Meyer.

Allmänna val skola hållas på New 
Zealand den 7 december.

ORSAKA 1NDIGESTION
tet talade pastorn över ämnet: “Kyr­
kans ansvar för de ungas fostran." 
Han förklarade sig vara till sin över­
tygelse "kyrklig” och han framhöll, 
att hans "kyrklighet" var identisk med 
sann Gudsfruktan Han gisslade såda­
na. som inte hava någon samfundskär- 
lek utan springa överallt åberopande 
sig på kristlig frihet. “De äro icke

”Erfarenhet har lärt mig. att de 
flesta folk. som klaga över magåkom­
ma och Indlgestlon. ha magar, vilka 
äro perfekt friska och normala”, sä­
ger en välkänd auktoritet. Den verk­
liga orsaken, som förorsakar all sur­
het. gas och smärta, ur överflödig sy­
ra i magen. Denna syra irriterar den 
delikata maghinnan. surnar och ftir- 
ruttnar födan. Innan matsmaltnlngs- 
tillståndot är nätt.

Artificiella matsmältningsmedel be- 
I)e ge endast

Förmånerna av denna plan är. att 
den är ekonomisk. Under det gamla 
systemet åtgick mellan 10 och 15 pro­
cent 1 omkostnader och under det nya 
systemet stiga de endast till 4 pro-värda två styver för någon kvrka." sa-

d, han Han framhöll kraftigt för för- f '"ada” prak,lakl ta*et alla av ,l(-
insamlade pengarna komma de be-

Härmed ha vi den smärtsam­
ma plikten tillkännagiva, att 
vår älskade make och fader

hövas ej i dylika fall 
temporär lindring, rätta ej orsaken 
och got a ofta stor harm. 
plan. om ni lider efter måltiderna, är 
att dricka ett glas hett magnesiavat- 
ten, tillagat av en tesked eller fyra 
tabletter av ren Btsurated Magnesla, 

j som kan erhållas hos varje pålitlig 
■apotekare. Detta neutraliserar tigon- 
| blickligen syran, mjukar magen och 
I cdra mål smältas naturligt utan smär- 
I ta. Försök delta några få veckor och 
i >e om «*r mage ej känns hundra pro- 
| cent bättre
I Ruthenian Booksellers A Publ. Co., 
i Ltd., 850 Main St., Winnipeg, Man.

samlingi-n dera» plikt mot det uppväx 
ande släktet, oi h visade, att hästa aät 
tet att hehälla sondagsakoleungdomen 
ooh de troende» barn var att. sedan de 
växt till. göra hruk av dera» gåvor 
oih giva dem förtroendet att tjäna på 
olika aätt Orh under kärleksfull vård 
akola många av d«m med tiden bliva 
snnna kristna, och forsamlingen kan 
gfådjaa över att få Intaga dem 
medlemmar I församlingen.

hovande tillgodo.
En buttre

Johan Wilhelm Malmberg
med döden avgick den 7 septem­
ber i "en ålder av 60 år, djupt 
sörjd och saknad av maka, barn 
>ch barnbarn, samt släktingar 
och vänner.

Ericksdale, Man., 14 nov., 1922.
Karolina Malmberg 

och barnen:
Mrs. Gustava Westberg
Mrs. Ernst Preston.

SWED1SH\"id Eric Hansons öppna grav
väl månget öga tåras
Dock bör ej sörjas, han blott.

AMERICAN
LINE

24 State St., New York.
P. M. DAHL STEAM8HIP AGENCY 

325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

har
gått in i sälla fndershemm.et 
Gud kallade och han gick nöjd 
från jordelivets strid och fröjd 
l ljuva ungdomsåren.

Torsdagskväll upphyggelsemute k, 
Fredagskvällen denna verka hålla de 
ungas syförening försäljning av under 
året förfärdigade saker Många nytti­
ga och

Ii Kapaciteten av eievatorerna 1 Fort 
William kommer att bliva över sextio 
miljoner bushels nästa år

"VI få ej se dig mer på denna 
jord, men i en annan bättre 
värld veta vi, att du väntar på 
oss, som dig älska och sörja dig 
djupt. Må Gud vara dig nådig”.

(Uppsala tidningarna samt 
Stockholms Tidningen behagade 
Intaga ovanstående meddelan­
de.)

En eldsvåda härjade den 12 ds avl- 
ationsposten i Mount demons. Mich.Vid båren stod en skara stor 

av syskon släkt och vänner.
I ogat lyser sorgens tår 
och hjärtat saknad känner 
Men hårdast drabbas make. de. - 
som honom ömt har fostrat 
Sörj ej. 1 förväg blott han gått. 
En dag ni kallas efter

Demokraterna 1 U. 8. ärnna fram­
tvinga en tidig session av kongressen.fina handarbeten utbjudas. 

Förfriskning efter auktionen. Inträ-
ide-avglft 15 cent» Kom med fredags 
kvällen 1111 denna försäljning I kyrkan.

Brittiska administrationen 1 HongHuga Stinnes förklarade f v., att 
Tyskland under de kommande nästa Kong har företagit att tillämpa lagen 
10 åren måste arbeta ytterligare två om barnarbete, vars principer antogs 
timmar dagligen för att kunna existe- pä den internationella arbetarekon-

i
Brittiska skonaren Buena, som den 

14 september beslagtogs med 1,200 lå­
dor spirituösa 9 mil utanför New Yer- 

j sey kusten, har nu frigivits.
Nästa söndagskväll predikar passtor

O A. Quarnström från New Sweden 
Alberta Ämnet för ungdomsmötet näs­
ta söndag blir- "Jakobs beskrivning 
på en fullkomlig man: huru skola vi 
förverkliga den hos oss själva? Matt 
5:48:

gressen i Washington 1919.Every mail brings proof oi 
the need for Zam-Buk in every 
home. For anything wrong 
with the skin injury or discase 

use soothingherbal Zam-Buk. 
It s the one rehable healer in a 
hundred emcrgencics.

TACK!

EXKURSIONER EXKURSIONERÖSTRA CANADA
Jak. ^3:1—18. FörsamlingensUndertecknad önskar härmed pä det

varmaste tacka alla 1 Alpine och Be- j r*s,or har anta*h kallelse till en för-
1 samling l Staterna och kommer att PACIFIC KUSTEN

Bolts. Mi I II. f M•->. K. B,,l>- m*b • m«l omnejd för den räl- . . „
h t.,c,v ,« l vilja orh hjälp i form ar pånninstar' ny,,a fr6n v'inniP,1‘: före jul — A. L.

■' ' 11... 1 och kläder m m »om kommit o.»» till- B»pti«tkyrl(an. Vnder denna månad
’ ; V . i ,‘.V"r. ST- »«lae Tärt hem blev lärornas har *wd här predikats av pastor

i ii.» t>.*ue rov hitet kunde räddas VI förlorade 'J RJörk ,rAn Jämtland i Sverige Pas- 
"A r*° oi jatlt För den uppmuntran vi uti den !tor BJörk har v#,rkat i evangelii tjänst 

na svåra provning fått erfara äro vi * ätskilllra år i olika trakter av Sve- 
mvcket tacksamma

HEMBESÖKANDE AVGIFTER TILL CENTRALSTATERNA
SCALDS M

PACIFIC KUSTEN ÖSTRA CANADA CENTRALSTATERNAievl ro? fodt irvJ ra»
; hr iilamni surtau.es 

speedy be*lit g "
KJtlAlA. M s « »reiichael. Ii. i-tb 

r M.t&ueal. wiitss : —HospÉfcsl 
irtit ta.iir< ;o ture my weeprng 

eczeni*. Vut . am Vuk ekansed and 
be* ni roi i n tl.cti ughly."

BLOOD-POIS^X Mm P Helm.
Tidmsh kiver N,S wys —“Asplnier

_
i«i xeid »11 p&m and fes- net av Fountaln Street och Logan ave 

i pn *A: t beaimg *
1 1 mghsm. Brant- 372 Logan Avenue.

åa .» " M > kg ulcers detwd
ary virtmrnts /aro-Buk how- MÖTESKALENDER.

.vc uuKkl, >1 ix.u»,i ,»eli,cK md m- Söndagar: Högmässa kl. 1110 f. m
«• » »■

rige samt även ett par år 1 Norge Nu
på torsdagskvällen hava vt bönemöte 

"rf.Tsta söndag predikan kl. 10.30 f m. 
orh 7 e m. samt söndagsskola kl 11.45 
Allmänheten hålsas välkommen till 
ii' tena—J. D.

N. Strand med fs

—FRAN STATIONER——FRAN STATIONER—Reducerade AvgifterKrrkoraa. ALBERTA och SASKATCHEWANWINNIFEG VÄST I MAN1T0BA 
SASKATCHEWAN OCH ALBERTA

FÖRSTA KLASS BILJETTER SÄLJAS

EN VÄG OCH EN TREDJEDEL
FÖR Rl NDTRIPP

------ FRÅI
1 DECEMBER 1922 TILL 5 JANUARI 1923

(Bägge dagarna Inklusive)
------TILL PLATSER-------

öaST OCH SÖDER OM OCH INNEFATTAN­
DE SUDBVRY OCH COCHRANE

—FRÅN STATIONER— 
WINNIPEG OCH EMERSON VÄST

—OCH MELLAN—Sv. Ev. Lutherska Zionskyrkan. Elmwood Missionskyrka. I tisdags 
afton övade strängbandet hos vänner­
na Hammars. Tweed Ave. Onsdags­
kväll kl 8 hölls bönemöte Xäeta sön­
dag söndagsskola kl 11 f m. Predikan 
kl 7 e. m. Alla välkomna.

nör-
HUDSON BAY JUNC. & THE PAS
l:a KL RUNDTRIPPBIUETTER

TILL SALU

DAGL 1 DEC. tffl 5 JAN. 1923
— TILL —

EN VÄG OCH EN TREDJEDEL

1 MAN1T0BA, SASKATCHEWAN 
OCH ALBERTA

nue. Carl A. Anderson, pastor
Lutas.

lord. Om . 
*11 ordm

' Tel. A 7104
------ TILI_____

NEW WESTM1NSTER, 
VANCOUVER och VICTORIA 

Första klass rand tripp biljetter 
till salu

Kongress har hållits av Frälsnings­
armén under den gångna veckan, då 

Varje tisdagskväll kl 8 körövning ’ officerare frän Manltoba. Saskatche- 
Varje fredags kväll. Juntor körens v»n och Ontario ha varit samlade 1 

övning. Winnipeg Bland dem märktes några
Första tisdagen 1 månaden kyrko- »kjuidinaver såsom adjutant och fru

Martin Junker. kaptenerna Fugelsang 
och Rasmassen En stor mueikflst 
hölls 1 första kårens lokal 1 lördags­
kväll. då den skandinaviska kårens 
st rån ga spela re Iförda national dräkter

K »ver GHde, N H . sar» My baby s 
»as c» »m; w.th sores wbea 1 gol

Zam-Buk It» » tiect »as 
derful

MLES. Mr \n

TILL PLATSER Iply woe-
h bamst e-d all trace cd disease "

Arne» 4i. Lyall
Are . Toroeio. smtes —** I got piWs 
actire sej vu e a»V. coalda‘1 6nd a c ur» 
untii I med 7aro Buk lt st bdoed p*ia 
and reasoxed ibe piles ib a ie» »eris •

CENTRALSTATERNA
MINNEAPOLI8. 8T. PAUL, DULUTH, 
MILWAUKEE, CHICAGO. CEOAR RAPID8, 
DES MOINES, COUNCIL BLUFFS.
FT. DOOGE, 8T. LOUIS, SIOUX CITY,
K ANSAS CITY. OMAHA. WATERTOWN, 
MARSHALLTOWN.

Biljetter gälla tre månader.

God för retur inom 3 månader från förslljningsdato6, 7. 12, 14. 19, 21, 29, 28 Dec^ 1922 
2, 4, 9. 11, 16. 1S, 23, 25 Jan., 1923 
6, 8 Feb-, 1923.

Biljetter goda för retur till 15 April

styrelsemöte. Val av Rutter ] Uppehåll Tillåtna
Första ondaga-aftonen 1 månaden 

mansförenlngena möte.
Första torsdagen i månaden krlnno- 

förealngena möte.

BILJETTER GÄLLA I TURIST OCH STANDARD 
SOVVAGNAR vid betalning av vanlig tilläggataxa., -A

VAL AV RUTTER UPPEHÅLL Utsträckningsprivilegier på biljetter.
spelad, och »Jonm Det tyckte, ilå an 

Första och tredje toradagsaftonen t pi publiken ty »tormande befall»ytt 
månaden Frejalörenlrgen» möt». ^ji(|

Vira reseaperter till förtogand,. D, hjllpa er ordna detaljer, ge lägsta resavglfter, göra reservationer och ge upplysning em utllndaka plltaer.
rinjrar fin ro de hörn orh mottaga Om 

månaden, «ön- 1'rda* den 18 norember på kvällen 
får nt »e och hörn dem I Templet 1S7

Andra onsdagen 
tagsakollårnremöte.

Andra toredageanonen I månaden, Are. Då hålle» m rtar national-
ungdomiföreningena möte.

FÖR KOMFORTFÖR BETJÄNING•o Mr SrrUl Zmrn Beä iwvl 
•Mh MeitH * h te r*eij ttk»

* ilar

Canadian Nahional Railuiaus
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6 SVENSKA C AN APA-TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 16 November, 1922.
rar uppford 1 fyra vå­

ningar. var nybyggd för ett par år se­
dan Fabriken sysselsatte 20 man. Ä- 
gare till fabriken år Aktiebolaget Sor- 
ång» Tegelbruk.

Har Matta åtit upp oxen? Vid Gil- 
1 i ra ra tinget häromdagen stod Matu 
Ert k son från KoskulUkoile på kåran- 
daeida» och anklagade Anna Lind­
stedt på svarandes idan for ärekränk­
ning. Damen hade nämligen påstått, 
att Matts stulit benn< 
opp den. vilket Matu bestred. Det bör-

man betrakta dettjuvarna berett såg tillträde till 1 oka­ de Därför måste 
hår skedda, som ett rent undantag.len. Ett mindre ka »aask Ap innehållan-

IB
Varför lider ni?de mellan 800 och 800 kronor bort Men jag kan icke se annat än att ett 

vidsynt och finkänsligt behandlande 
sådan fråga som den här i trä-SVERIGE JW HETER togs trän banken och bortforslades 

medelst en på gärden stående kärrs.
Samma natt ägde även inbrott rum i 
Folkeu Per k, men bytet blev på det- 
U stället så gott som intet. Spaning 
efter tjurarna pågår

Sjö-olycka. Ångfartyget öregrund— 
f. d Eskilstuna Ill—stötte häromnat 
ten pä resa från Gärie till Stockholm i ningar som religlonsfkihetekomitéen 
under hård nordlig storm på grund. gpdan länge har under omprövning 
och förolyckades, vid Skäl bida ma 
mellan G repens fyrskepp och fastlan­
det 1 Öregrundsgrepen. Av de ombord 
varande—en besättning av 12 man och 
2 passagerare—ha S omkommit under 
forsok att med fartygets livbåt taga 
sig i land. Som räddade och omkomna 
uppgives: C. Hallberg, kapten räddad;
S. Rosenblad, styrman, räddad; J A.
Nyländer. 1 :t maskinist, omkommen:
C. Svanfelt. undermaskinist, räddad:
E. Strömberg, rorgängare. räddad: Es­
ter Erikson. restauratris. omkommen:

Orenheter i systemet i ro orsaken till de 
flesta vanliga åkommor.

gs varande skulle i hög grad stärk» 
den svenska kyrkans ställning l värt 
folk Det år inte uteslutet, att det 
skedda framtvingar ett prejndiceran- 
de beslut i den allmänna fråga om 
frikyrkliga, eventuellt civila jordfäst

endast utdrivaa. 
mg i gott skiduL avf<V*

overmod tillä*paL Då fred nu slutits, 
kan man endast hoppas, att strejken 
icke skall huva slagit mera svår läk­
ta sår vid trafikföretaget Trafikan 
tema vid Roalagabanaa och Djurs­
holm sba aan bo ra verkligen vid det 
här laget hava lidit tillräckligt. Kom­
missionen för medling I konflikten, 
hade häromdagen under ordförande­
skap av socialminister» nytt samman­
träde med parternas underhandlmgs- 
delegerade, vilka därvid avlämnade si­
na svar pä det senaste medlingsfor 

Häda parterna förklarade sig 
godkänna förslaget.

DR. PETERSByketer

KURIKOFurstlig fÖrtevfiing. Prins Carl Pe 
terson »v Fl»ber Island vid Nya Ga 

vilkens äventyrliga levnad» 
lopp våra låsa re åro noga underrätta 
de. har 1 dagarna i Stockholm ingitt 
förlovning med änkefru Jessie Simp- 

. engelska till börden De nyför- 
lovade. som komma att »am man vigas 
•v svenske pastorn l Hamburg, avres­
te »yl Ull den fjärran kanibalö» för 
att intaga sin höga soc iala ställning, j 
Värn lyckönskningar följa dem ända ‘a* 

till ekvatorn
Expert av svensk fisk till Schwei*.

Ett försök att fl I gång exporten av 
svensk fisk till utlandet har gjorts. 1 
del att en provsåndning på Icke mind­
re ån 8.000 kg fårsk fisk bar avgått 
från Malmö till Schweltz initiativet 
till denna ansträngning att hjålpe upp 
den tynande fiskexporten har tagits j 
av en del fur »akrii intresserade per­
soner nere l Skåne, med flskmastare 
Widerberg 1 spetsen. Nästkommande 
vecka avgår en lika »tor sändning ' 
Fisken befordras från Maltom laad I 
staten» k yl vagnar

oxe och åtit
är kand för sinarfu, *- *"

De» första flaskan »kali bevisa dess företräde». Den ar ett gam-
mat t enkelt ört botemedel och innehåller ingenting »om ei ar valgtv- 
raode för svttcmet.

thefrån den

des också vittnen, som berättade, att 
svaranden en dag pekat på röken från
Matu* skorsten och

Cvtlra Sverige.tgt:—Mattisfru 
kupa pippari ja lokl ja &U min oxe. 
översatt till vårt modersmål betyder 
detta: Matts fru köper peppar och lök 
och åter min oxe. Matts lade förtro­
endefullt stn sak I domstolens hand 
och begärde en ringa ersättning av 
1.600 kr. for det obehag Anna Lind­
stedt vållat honom Få te nu. om han

Stor skånegård i grund nedbrunnen. 
Lantbrukaren M 
Tomarp. kringbyggda gård har här 
jats av eld. Samtliga byggnader ned 
brunno till grunden. Kreaturen råd 
dades med undantag av nio svin och 
en del hons och ankor, som innebrän- 
des. Det brunna var försäkrat.

Stor gård sbrand vid 
Häromdagen utbröt eld 1 kontorsbi 
trädet K Olssons, stax utaför Hässle­
holm liggande gård. Såväl boningshu­
set som de båda uthuslängorna voro 
på en kort stund nedbrunna. Hela å 
rets gröda jämte allt lösöre innebrän- 
des. Däremot lyckades man rädda kre­
aturen. Hur elden uppkommit är än 

icke utrett, men man misstänker 
att gnistor från en skorsten antändt 
taket till boningslängan.

Sparbanksförening för Småland och 
Öland. Vid sammanträde häromdagen 
i Nässjö har bildats en sparbanksfor 
ening för Småland och Öland. 23 spar­
banker voro representerade. Inom pro­
vinsen finnas 91 sparbanker. Till sty­
relse valdes häradshövding G. Lind- 

Jönköping. ordförande, hankdi-

i •>
hånPeterson Wirestad

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO, ILL.iCSOl Washington Blvd

L*»*r«rii tullfritt i Kantdt

tar de tunga, sura plankorna, och 
“strör" dem på trallan. Det år urläg- 
garen. Han har det värsta arbetet. Ald-i 
rig får han räta upp ryggen. De snabbt 
f ra mglidande plankorna tillåta det ic- ^ s*mmB *°m nl 6,1
ke. De måste glida undan upp på tral Bue men *1®® ytterligare
lan för att lämna plats ät de efterkom- förmånen av Ingen ränta och Ingen
mande. Trallan är fullastad och nu ta extra kostnad av något slag 
trallskjutsarne hand om den och skju- givas gärna 
ter den ned i brädgården eller också M m ** ■■ — ®
till torkhuset. m JM

Där råder en mer än tropisk hetta VkfWkMJCtwg i 

ända upp ml sextio grader. På en iio«.
3—€ dygn. beroende på virkets tjock- - PHC-NI Nor>ti7
lek. är lasset fullkomligt torrt. Fak- "** u M wat
torn kommer brådskande till torkug-: 
nen. Han säger till den, som tar hand

torkningen: Vi måste ha två lass HT dålig mage. då åkta Linfröextra*
av Östersunds magasinet» 1 Stockho.tr 

. , vålkånda tillverkning finnes,
ha ej något sådant lass torrt svarar raedel botar absolut 
torkaren. Faktorn ränner in 1 torkug- s&som magsyra, magkatarr, magsä* 
nen och ser efter. Nej, lassen äro än- dålig matsmältning, trög avföring och 
nu halvräa Vattnet droppar ur plan ‘Urmed följande svindel, mattlgbet

tryckande känsla i maggropen, »ved» 
i bröstet, sömnlöshet m. m 

säger han: Vi ta lassen därinne Dom rnenderae på det b&sta av hrr låkar. 
duger nog. Torkaren drar ut trallor-1 Pris per paket $1.20. MRS J. HAI 
na och mumlar: Det är då en förban- ^ERSON, 1431 Adame St.. N. E. IS 
nad brådska för jämnan. Minneapoll., Minn

Några meter därifrån lastar ett 
planklass av. En nybörjare fumlar 
med plankorna. Faktorn kastar sina 
vassa blickar dit och får se det. och 
han skriker Hör ni därborta. Ge er 
1 väg! Vi ha inte användning för 
några latvargar här. Utan ett ord 
klättrar pojken ned av lasset drar pft 
sig storvästen och går. Faktorns vilja 
är lag här. Ingen muckar. Den andra 
lassaren. en äldre man. springer än 
snabbare med plankorna. Ty han har 
hustru och sex barn uppe 1 kasern 

Faktorn ränner omkring brädstap­
larna som en skottspole. Han ser en 
arbetare, som står med händerna i 
byxfickorna. Och han går till honom, 
talar och ryter: Står ni här och har 
ingenting att göra mitt under arbets 
tiden? Gå ned till utlastningen och 
sortera ett lass bräder för tusan! Men 
fort förstår ni. vagnen skall sändas i 
eftermiddag.

Mistluren tjuter. Det är middag. De 
som inte ha så långt hem. gå hem för 
att äta. Alla de andra samla sig åter 
i maskinhuset. Man kastar i sig mat 
bitarna 1 största hast. ty snart skola 
de ut och kasta med plank och bräder 
Och så mycket ha de inte att äta.

Det blåser från sjön. Kalla Isiga vin 
dar. Och de, som hava den mesta 
känningen av dem äro stabbläggarna 
Vinden sveper i deras blusar, och dft 
*-n häftig stormil sveper över bräd­
gården gripa de tag 1 vad som helst 
Detta för att inte falla ned från de 
höga brädstaplarna. Det förefaller näs 
tan otroligt hur plankbärarna kunna 
vpringa på de hala bräderna med tung 
a bördor på axlarna. De sväva mellan 
himmel och Jord. Vackla som träd 1 
stormen, men sällan händer någon o- 
lycka. Det Inträffar dock ibland att 
en ovan plankbärare blir yr 1 huvudet 
slinter och ramlar ned från landgång­
en. Då samla kamraterna upp, det som 
finnes kvar av honom, och faktorn 
går med bekymrat ansikte upp mot 
sågverkskasem för att underrätta den 
dödes hustru om den förskräckliga 
händelsen.

Det skymmer på. Luften bliver sva­
lare. Snart är det kväll. En gammal 
arbetare sorterar bräder bakom en 
brädstapel. Han har knogat vid såg­
verket i 25 år och varit med på den 
tiden, då det inte fanns sådana moder­
na Inrättningar som nu. och Inte en 
sådan brådska heller. Men nu för ti-! 
den strejkade man ju litet emellanåt,1 
och de såg ut. som om bolaget ämna­
de taga Igen den tidsförlusten med 
ränta. Det värkte I hans krokiga rygg.
Han satte sig på en planka Han var 
Ju litet bakom, och faktorn kom nog 
Inte ät det hållet mera 1 dag. Just 
då fick hans skumma ögon se den 
fruktade Gubben ville resa sig. men 
han kunde ej. Han var så trött, och 
det värkte i ryggen.

—Jaså. ni sitter hår och vilar e-, 
sade faktorn och stannade. Nl t rodd o 
nog. att Jag ln»e skulle märka det. 
men jag ser allting, he. he.

Han skrattade hånfullt och fortsat-

Norra Syerige. Köp cd ra möbler och huagerådfår dem.
Samvetets röst blev för stark. I slu­

tet av Augusti omkom i Lule älv hem­
mansägare G. Åström, och man ansåg 
då. att han begått självmord, men det 
har nu framkommit, att han omkom­
mit genom olyckshändelse. En sjöman 
H Johnson från Malmö har nämligen 
omtalat, att han tillsammans med någ-

Hässleholm.
Anbud i 900.000 timmer i Norrbot­

ten» län Vid årets kronoskogsauktlon 
: Norrbottens län den 7 oktober läm­
nades anbud å 800 000 timmer Högsta 
anbudet lämnades av Aktiebolaget Yt- 
terfors--Munksund på 500,000 timmer 
Prisen ha ställt sig något lägre än 
förra året.

Karin Peterson, städerska, omkom­
men: G Hörlin passagerare, omkom­
men. A. Hörlin fru. passagerare, räd­
dad '.dessutom voro följande personer 
sannolikt med båten—en av dem är 
räddad, dock ovisst vilken—K A 
Lundkvist, matros; O. Lindahl, ma­
tros; G. N Janzon. matros; E. Nelin.

RAc

ra andra sjömän 1 en stulen motorbåt 
varit ute på älven och att Åstmm.
som kommit roende på älven hjälpt Två man omkomma vid ras i gru- 
<iem att taga båten loss från några ya , Berg8|agCn. En svår olycka, sam 

Aktie- fisknät Hann båt togs sedan j»å släp kråvde tv& människoliv, inträffade 
av motorbåten, och då han lämnat den 19 oktober , ställbergs gruva 1 
motorbåten och med en åra skulle sto- Ljusnarsbergs socken. Sex man voro 

j uppgår till 800.000 kronor, och sågen ta båtarna från varandra, slant åran gysselsatta med byggnadsarbete i en 
om anvisande av medel ur arbetslös tm „mkring 500,000 kr. och Åström störtade i vattnet och var gruvgång j det s k Nya schaktet. 125
betaanslaget för att bereda arbetslo-1 p0|kskoia | övre Norrland lagd försvunnen Av fruktan för straff ha meter under jorden Plötsligt rasade 
aa möjlighet att utan Insats av eget aekSi Häromkvällen nedbrann till de sjömännen hållit tyst med hände! pn 5 a 6 ton tung bergmassa ned över 
kapital erhålla ett hem. Arbetslöshets | grunden folkskolan 1 Svartbyn. över *en. men for att återfå Mtt sinneslugn arbetarna Tre av de8sa skadades 
bidraget skulle enligt hr M s plan ut- Kalix Man kundt> endast rädda en del har Johnson nu omtalat saken för Rvårt och m&Rtp i bil omedelbart fö-
gå »om ett tillägg till . gnahemelån. möblerna Värdet av det brunna kyrkoherde Thorelli 1 Holmstmd. ra8 tm Rjukstugan i Kopparberg. O-
Detta tillskott skulle vederbörande tc- uppgår till 30,000 kr . men försäkrings Ett intressant botaniskt fynd har medelbart efter framkomsten dit. av- 
ke behova återbetala Regeringen» be- summan utgör endast 10,000 kr El man gjort i Torsåker i Ångermanland ' ,ed pn av de skadade 26 årige gruvar- 
»lut, som ännu Icke år Justerat, går dee troR b& uppkommit genom brist , där under grundgrävning påträffats betarf»n Gunnar Anderson, a vde er- 
ut därpå, att arbetslösa egnahemslå- Uuigheter l en rökgång. * n stam av idegran i ett slamlager. håUna skadorna. Senare på dagen har
nare av arbetslosh-tsmedel »kola kun- Ater arbete vid Strömbacka. Movi F>mdet har undersökts av förestånda- ännu pn av dp förolyckade. 30-&riga 
na erhålla visat tillskott till egnahems- ken ^ Hedviksfors. Sedan såväl ar ren for Svenska mosskulturförening- Viktor israelson, avlidit. Den tredje

| heta ma som arbetsgivarna godtagit Hn. som meddelat, att detta f>nd är arbenren Fritz Erikson från Dalkarls- 
Singarfeeten 1823 blir internatio- landshövding Kvarnzellus medlings det nordligaste i sitt slag och lord-- torp jror man skall kunna räddas till 

mIL Svenska sångarforbundet» sty-! förslag 1 konflikten vid St rombacka komma att föranleda en närmare un ljvet }fan bar fått ena benet ampute- 
relee beslöt vid sammantrade den 13 Moviken och Hedviksfors. återupptogs ders«)kning på ort och ställe Den hit- rat p^da dp omkomna voro ogifta och 
oktober, på forslag av redaktör Ljung-' arbetet den 23 oktober Strejken har ; tade stamnv n hull omkring 1 dem i boRa^a | ställberg. där olyckan väckt 
berger och stadingenJor Hultquist ln- pågått 1 19 veckor. Den har berört | genomskärning, men om längden x , l 18tark förstämning. Orsaken till olyc- 
bjuda utländska rikssångarförbund att1 . tt par hundra arbetare man intet, då gravarna på två ställen | tro8 ba var|t någon spänning i
deltaga i sångarfesten Under Jubile-, Ostkustbanan nu färdig till Ljusne.: avhöggo stam men som lå vinkelrätt ^ bprgPt 8pm varit omöjlig att upptäc- 
umsutstållningen i Göteborg. Detta be- Kn bemärkelsedag för Ljusne kan man mot dikets längdriktning. >amt på < ir ka pburu undersökning av det rzwade
slut framkallar en ganska avsevärd ; med skäl säga. att den 5 okr var. i | ka 2.5 meters djup Fyndet visar, att bprgpartjet flera gånger företagits. Se-
åndrlng 1 det sedan flera år uppgjorda det att rälsläggningen på ostkustba under den tid. då de jordlager a\lag- nas^ j dag på morgonen hade gruv 
programmet for sångarfesten. Svens-! nan mellan Ktugsund och Ljusne dft rades. där fyndet gjorts, och i vilka

Fabriken härjade av eld. Eld här 
jade häromdagen Klemensnäs såg 
verk och pappersmassefabrik Sågen 

t lades helt ochbållet i ruiner Den eld 
Arbetslösa beredas möjlighet att bli I hårjade anläggningen äges av 

småbrukare. Regeringen har nu be boUgel scharin k Soner. Umeå Vär 
handlat den av egnahemslnspektoren | dpt av del brunna masaamagasinet 
K. Mannerfelt gjorda framastållningen

PLÄGAS ICKE MER
tvåtum 7!"-Tåget skall gå kl. 3. —Vi

Detta 
magsjukdomar

man.
rektor A. Fornander. Växiö. direktö­
rerna E. Petri. Eksjö och S. Frttren. 
Värnamo, -samt riksdagsman A. V

korna. Men när faktorn kommer ut Rekom

i Resebo. Beträffande kAnderson
m:ts proposition till ny sparbanks­
lag uttalade föreningen det önskemå 
let. att halva kassareserven måtte re­
dovisas i inteckningar inom halva tax
erlngsvärdet. samt att par 33 måtte 
omarbetas i enlighet med av Spar­
banksföreningen vid mötet avgivet 
yttrande. Sparbanksföreningen uttala­
de sig vidare fur att lån till kommu 

och landsting måtte förmedlas av

Dr. L E. Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5.30
Svenska Sparbanksföreningen. Telefon: A 8323

Kohandel och sedelavindel. På hur
hy marknad I Skåne gjorde häromda- 
gen ett par skojare en ganska näpen 
kupp, som emellertid torde komma 

! att efterlämna efterräkningar för dem 
Marknaden besöktes av ett betydligt 
antal smärre lantbrukare från avlägs- 

skogsbygder. och dessa läto I fle­
ra fall lura sig av en liga skojare som 
under falska uppgifter påtrugade dem 

vid ' österrikiska sedlar som betalning för

Main & Market Sta.
Nära City Hali 
Winnipeg, Man.

jfogden noga undersökt gruvgången.
ka »Angarförbundets hye forste for- j nådde fram till växeln vid Ljusne st;« lager det troligen väl bibehållits väx- j d-r 0jyf.kan inträffade, 
bundsdirigent. dr Hugo Alfvén. fram-1 tion. Å stationshuset i Ljusne har ar- t® sådana träd som idegran i landska

pet, en växt. som nu är helt sällsynt DR. PHILIP A ECKMANStaty av Wall in avtäckt. Alfred Ny 
j <troms staty av Johan Olof Wallin. 
| som skänkts till Solna församling av 
| skulptörens släktingar, och rests 
Solna prästgård, avtäcktes häromda 
gen. Illand de närvarande märktes ko­
nungen. landshövding Edéh, pastor 
primarius. Widner. medlemmar av 
släkten Wallin m. fl Hovpredikanten 
Sven Nilson höll ett minnestal, vari

höll nämligen, att med den utvidgning I betet fortskridit så långt, att man bor- 
av festen till en Internationell sådan, jat inredningen av detsamma Maga- 
aoin nu förelåg, vore det av behovet smshuset är även uppfört 
påkallat att samla och in<«va en speci­
ell elitkor. som rid »idan av den stora förbrytelse. For någon tid sedan häk 
jättekören på 6.000 sångare värdigt' tade» hemmansägaren J. A. Grankvist 
kunde representera svensk manskor-j l Hränn berg i överluleå for konkurs 
sång for de väntande utländska körer- förbrytelse. Nar m&let den 10 oktober

påmpades inför överluleå tingslags 
Löjtnant G. Dyrsaen blev mästare ( häradsrätt meddelade åklagaren, att 

1822 l den moderna femkampen. Med han for delaktighet i konkursförbrytel-
sen häktat Grankvists bäggp s<mer Le- 
o och Vilhelm

Fabriksbrand 1 Fränsta. Visslands- 
dalens snickerifabrik och såg i Frän 
sta. Medelpad, vilken dock numera 
icke driver någon sågverksrörelse u- 
tan förnämligast tillverkar sparkstot- 

Husar j tingar, härjades natten till den 10 okt. 
bron--Stad lon. en distans på omkring av Fabriken tillhöriga byggnader 
4.000 meter. Lindman gjorde en utom-1 me<l undantag av en mindre kontors- 
ordentllg löpning I det på sina ställen ; hyggnad nedbrunno Större delen av 
rått svåra väglaget och inkom till må innellggade lager och maskiner ble- 
let med en hel minuts forsprång fram- vo Även lågornas rov Det hrunna var 
for närmaste man. Tarms-Wahlberg.j försäkrat för 70.000 kronor

Inplantering av bäver i Tärnaån.

Skandinavisk Tandläkare.
TÄNDERNAS VÅRD får Icke för 

summas, om nl önskar behålla eder 
goda häl aa. Det har bevisats, att all* 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag etär 
med nöje till eder tjänat och vill giva 
eder alla råd jag kan ock vill under 
•öka ed ra tänder gratis.

Tänder utdraga» smärtfritt.
OBS.I—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bld§. 

Hörnet Portage A, Smith, Wlnnlpe»

i södra Sverige och för övrigt under 
utdöende i Skandinavien

En annons från Gävle utskänknings- 
bolag för 50 år sedan visar att ut
skänkningsställena på den tiden voro 
delade 1 två kategorier: “bättre värds­
hus" och “krogar". I)e förra voro tre, 
nämligen stadens gästgivaregftrd. be­
lägen vid Sodra Kungsgatan, hr (’. F. 
Khrenlunds lokal (Hotel Skandia) vid 
Strandvägen 28. enh Hotell Phoenix 
vid hamnen. Krogarna voro sex. näm­
ligen en på Islandsholinen, en i Skan­
dia. en i hörnet av slottgatan och Sta­
ketgatan (Norrbackai, en i änkan 
Lövs gård vid Fiskaregatan, en i 
grosshandlare Holrastrands hus vid 
ny salutorget och en i grosshandlare 
P Muréns hus vid öatsra Drottning 
gatan. Apropå utskänkningsbolaget. 
så var det underliga restriktioner man 
hade på den tiden. Under det nyss 
nämnda tillkännagivandet om krogar- 
nna stod det ett “obs." med stora bok­
stäver och därefter följande kuriosa 
tillkännagivande: “Av redan före­
kommen anledning, och fur att i möj­
ligaste mån söka motverka den s. k. 
salningen har bolaget beslutat att den 
minsta kvantitet, som bolaget till av­
hämtning försäljer, är 50 tum. och att 
en sådan kvantitet ej får avh&mtas i 
mera än ett kärl."

Far och söner häktade för konkurs­ kreatur. I många fall gick det så till 
att ett lågt pris bjöds för ett djur. I)A 
säljaren envisades att få ett pris som 

överensstsämde med djurets
verkliga värde, höjde köparen budet 
och erbjöd österrikiska sedlar i likvid. 
Säljarna nappade på kroken. De t rod­

na

han i korta drag redogjorde för Wal- 
lins diktargärning, framhållande, att I de sig få bra betalt, omedvetna som 
flera av skaldens mest kända psalmer' de voro om sedlarnes ytterst ringa 
tillkommit under hans Rolnatid. Ko- värde. Så kan som exempel nämnas

tårrängloppingen den 18 okt. avsluta- 
i/mästerskapstävlingar i mo 

■ . : ■ 
nant G Dyrasen mästare. Banan för 
löpningen med start 1 Stadion, var 
lagd 1 hrtgervarv 1 lagom kuperad ter­
räng genom Lilljansskogen -Röder-

des årets
nungen bjöd täckelset falla, varpå uni-1 - n småbrukare frän Norra Frosta, som 
son t sjöngs ps. 1:4—7 och John For sålde en till 275 kr. värderad ko för 
sel! foredroK Merikantos "Säg minnes 10(1 svenska kronor och 3000 öaterrl- 
du psalmen, vi sjongo" Dr Karlfeldt j klska krönen. I). v. s han sålde kon 
nedlade én krans från Rvenska Akade- för 100 kr. och 15 öre. Han hade 
mion. samt höll ett kortare tal. beto- förut erbjudits 250 kr. men ansåg det, 
nande, att den store psalmdiktaren ej ,a pris för lågt. Från affärerna på häst­
blott var skald för högtidens majestä- i torget berättas om talrika liknande 
tiska stämning, och templens skal- fall. 
lande genljud. I generationer har han 
kommit till svenska hem såsom en för-

Dr. J. Boulanger
Eftergraduerad I Paria och 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Bok-kirur*L 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jaspor Avo., Edmonton, Alberta 
Telefon: 2009.

brunn Skogvaktarebostållet

En dag i ett
svenskt sågverk

trogen vän och själasörjare. De psal­
mer. han diktat, bevarat, och .samlat, 
bleve en folkbok överstelöjtnant J. T 
A. av Klercker nedlade en krans från 
krigsskolan på Karlberg, och fil. lic. 
H. Rinde en krans från Västmanland 
Dala nation i Uppsala

Jordfästning av frikyrklig: Tvistigt 
fall. Frågan om de frikyrkliga jord­
fästningarnas giltighet synes tillspet­
sad genom ett fall. som regeringen 
för närvarande har att behandla. Di­
rektör E. B. Rtorm. i Göteborg, som 
avled i maj detta år. jordfästes i sam­
ma månad av en Svenska missionsför­
bundets pastor: den döde tillhörde 
nämligen detta samfund. Imagen krä­
ver dock. att akten förrättas av stats­
kyrkopräst. och kvrkoherden i den 
församling, som direktör Storm till­
hört. har anmält saken för domka-

RJu sekunder senare anlände Dyrasen, 
därmed säkrande åt sig första priset Frågan om bäverns återinplanterande
och mästerskapet Utom tavlan löpte, i Västerbotten har nu avancerat så 
Sandin och Reuterswärd på tiden 18.
26. som berättigat dem till andra och 
tredje platserna 1 denna gren Blott 
några tiondelar av en sekund skilde de 
båda åt. Strandbergr. som hade förut­
sättningar. att nå ett gott .resultat 1 
löpningen, löpte fel och kom därmed 
ur tävlan

långt, att projektet kan anses säker­
ställt. över jägmästare Sylvén. som är 
Initiativtagare till återplanteringsidén 
har vid ett besok 1 lappmarken funnit 
mellan Tärnasjon och Storlaisan. Hår 
ha åven påträffats lämningar efter ti­
digare bäverkolonier, vilket förhål­
lande ytterliga styrker platsens lämfr 
lighet. En annan fordel år. att man i 
detta vattendrag ej behöver räkna 
ined en framtida flottningsverksam­
het. Bävern kommer att inköpas från

En skildring i Dagens Nyheter 
av Mac Carlei 'om arbetet 

bland bräder och timmer.
Dr. S. C. Peterson

SPECIALIST I Hud-, Kön»-, Urin- 
och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage A ve. 
Kontoretld: 10—12; S—6; 7- 

Telefon: A 4166

Vid sjon låg sågen. Nedanför var 
järnvägsstationen belägen. Där ljöto 
ångvisslorna och rasslade tågen dag 
och natt. Det börjar dagas. Dimman 
lättnar ute på sjön. Och skaror av ar 
hetare gå efter vägarna som leda till 

i sågverket. Allt flera koir.ma och man 
i samlas i maskinrummet. Där pratas 
och skrattis ohejdat, när ett kvickhu­
vud drar fram en riktigt fin vits. Man 
tittar på klockorna varannan minut. 
Snart ljuder mistluren. Gören eder i 
ordning, nl arbetets soner, så att nl 
må vara på ed ra platser då mlstlu ! 
ren ljuder! Nu år det tid. Karlarna 
spritta till. fa<=t de åro så vana vid d^t 
där hemska lätet. Man reser sig upp 
och råtar på benen. Piporna, som ding 
lat i var mans mun. försvitma 1 fick 
orna. Ty gud nåde den stackaren som 
faktorn får se röka 1 arbetet. Ficka 
ren dragas upp ur bröstfickorna, och 
än en gång jämför man. Alltid år det 
något fel med lnrningen Ibland går 
klockan 1 maskinrummet för fort och

Mellersta Sverige.
Jlrnvigsetrejken slut. Uppgörelse 

år nu nådd 1 pri valbarn* konflikten Ef­
ter mer än 2*4 månads öppen strid 
ha parterna tack vare socialministerns 
och medltngskommtsslonem' 
bemödanden kunnat enas Det hängde Sörängs tegelbruk nedbrunnet. Sor 
på ett år. att överenskommelsen även ängs tegelbruk, beläget ungefår en mil 
denna gång skulle äventyras Med yt- utanför Bollnäs, nedbrann natten till

Ännu en prästerlig kommunist och
förmodligen den ende i tjänsts varan­
de. då f. pastor Spak. som bekant för 
länge sedan lämnat kyrkan—år nu att 
inregistrera i Sveriges politiska anna 
ler. Till kommunistisk landstingsman 
f>r Västmanlands norra domsaga har 
nämligen valts pastor A. V. Zander. 
komminister 1 Västanfora församling.'

KYSK MASSAGE
Specialister 1 förlamning, förkyl­
ning, rheumatlam och nervösa sjuk­ivriga Norge

HELEN EDEL SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

288 Auatln 6l, Phone J 3410. 
Mottagnings!ider 9—12 f.zu. 

2—6 e. m.
terat knapp majoritet antog» medlings- den 13 Okt. Elden började halv tolf 
förslaget av personalen. Vid Roslags- på natten och vid halv 3 tiden på mor- 
banan—den järnvåg, dår personalen gon en var hela fabriken nedbrunnen 
långet varit ute I strejken—uppnåddes Hela det Inneliggande lagret av tegel, 
tnte eni majoritet. Denna utgång av uppgående till 200.000 ton. förstör- 
striden vid denna jårnvig. torde helt des. Släckningsarbetet försvårades ge- 
och hållet kunna tillskrivas den om- nom bristande tillgång på vatten Det 
»tåndlgheten. att personalen var 1 brunna var försäkrat för sammanlagt 
högets grad uppbrakt över den hån- 320.000 kr Försäkringssumman anses 
synsl^ea och utmanande taktik, som Icke fullt täcka de genom branden an- 
banledntngen 1 någon aorts barnsligt ställde skadorna. Den brunna fabrtks-

I pitlet. Kyrkoherde Albin Holm—d^t 
Nytt ut,I,g „ plngttvld,kepIl.t„.iar nåm,|E^ Inte jordra„a

Ett dödsfall, som måste tillskrivas i 
pingströrelsen, och som torde kom-

den döde för andra gången. Domkapit­
let förståndigar honom att göra det. 
men han klagar hos regeringen. Han 
anser, att den dödes önskan må res­
pekteras—direktör Storm var en djupt 
religiös man—och att den förrättade 
jordfästningen bör få laglig kraft. Kyr­
koherden beder att av nåd få bli be­
friad från den skyldighet, som pålagts 
honom av domkapitlet. Jag våndas 1 
mitt Innersta, sårer han. vid tanken 
på. att skola okallad nalkas en grav 
det heligaste mfnnét på Jord°n av vå­
ra kära, och det en grav som omslu­
ter de Jordiska kvarlevorna av en meratockarna flyta långsamt fram 
man. vara minne jag ålskar såsom bryggan, och dår står en man och elår 
minnet av en svnnerllgen f1n. sam-1 hastigt en Järnkätting om några av 
votsgrann. och 1 kristendomens san- finm. Ett rop och timmerspelet börjar 
nfnrar dt-mt rotad p»raonllehet. Det: fri„a stockarna glida in för bron och 
år mfn din na örer*vgelse. att vi hår

DR. BRANDSON
ma att följas av rättsligt efterspel 
har inträffat I Stora Malms socken 1 
närheten av Katrineholm En 11-årig 
gosse, son till en arbetarfamilj i Fors- 
sjö. har nämligen avlidit i blindtarms­
inflammation. utan att hans föräld­
rar. som äro pingstvänner, brytt sig 
om att tillkalla l&kare, utan 1 stället 
sökt göra gossen frisk genom bön 
och handp&läggnlng.

LÄKARE
Kontor: 701 Llndsay Bulldlng

Kontorotienmar från 2 till 4 endaa 
eftermiddags

A 7047 A TittFtosrädsteief :

WoetervtAl : A S«SS St Jofca »»*

Dr. T. Glen. HamiltonI ibland för sakta, aldrig rätt.
På lånsorna 1 sjön står flottarna. I 

deras mungipor hänga piporna, ty hår 
finnes ingen plats att slå upp ett an 
slag om "Rökning förbjuden". Tim

te.

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAGEN

LXKAREDet ljöd steg mot bryggans plankar 
Det var nattskiftet, som tog vid. Skym-1 «ie—sis Seeerssi aide.

Fångvaktare häktad för otillbörligt 
•Srhillande till kvinnlig finge. En 
▼aktkonstapel A. O. Johanson vid 
Stockholms rannsakning»fängelse har 
’ dagarna förklarats häktad för otukt 
med en kvinnlig fånge. Förbindelsen 
’em emellan har pärått under augus- 
M och sespfemb»r månader Johanson 
*‘*r vid förhör erkånL brottet. Utred 
,!nr ! saken pågår Den kvinnliga 

mtrab^nten hålles häktad för stöld 
*on har rannsakats och dömja härför 
v Stockholms ridhn«rått. men har ö- 
HUaeat underrätten» utslag.
Inbrott I Sörmland*banken i Katri- 

•♦»©»m. Fn Inbrottentöld har natten 
'! den 7 oktobm* förrövats f Södar 
-n»*nd* enevpda hanks avd*hi1nr«- 
m»or I Katrineholm Genom att hån- 
x upp en bakdörr åt gärden t!tl. ha

nlnren sänkte sig allt dlunare bland 
staplarna. D?t var kväll Gubben rtria 
sig mödosamt och gick stapplande 
hemåt.

«ei r.eye Stt*X|; Tel.: A IHi. 
«• AUewsv Avs ; Tel.: B »1U

DR. M. B. HALLD0RS0NTyska regeringen ämnar begära tlll- 
l&tejse av re parationskom missionen 
att få upptaga ett utländskt lån på 
500 miljoner guld mark för att stabili­
sera riksmarken.

uppför eågramen Sågaren tager er> 
och vältrar den på en liten Jtralla. Dår 
efter låter han en gripklo, som håller 
»töcken fast tränga ln i träet. Sågra 
men gär upp och ned. och med ett vä­
sande ljud börjar den hugga sina skar 
oa ståltänder 1 stocken. Sakta kry 
per timmerstocken i renom och skir 
k as sedan över till kapsågen. I en ald 
rig sinande ström rinna plankorna.

Vid sågverkets andra sida står er 
man. som med en av trötthet darrand' 
hand torkar svetten ur pannan. Ha»

fö Drn rikaste lukt
m

SPECIALITET: LUNOSJUKDOMAP"få Inför eft gränsfall, som kan lösas 
-*f»er siktigt etiska rrundeatser utan 
aft god »ed o^h ordning behövs krön 

SlntMren kan Jag ej nnd^rlöta 
att betona, att d»t knappast kan kalla» 

svooeira kvrkan .rfltt v*rd'rt st» 
1 e*t fö dan» faB »om de*t» söka t*n- 

f^m en kvrklfg b»rarn1ng Jag för­
går m*"k»t vål »♦♦ en anarV| på det 

*a o^räd* bc«rravn*n»Fomr*dat •kt»?- 
’* ver*i b*d« samhl11«upo1ösande o#*h 
' dlighe*aaf.rande och reMgionssåran-

\i
u • »J»: u «d 11 fa.: t*<

ÉMhzMjfy Tnrrt obaken som varar 

langat. KentoeetoL: A 4HS
Storbrittanlen ämnar göra Glbral- 

‘ar till den väldigaste lufukeppsbas 
; hela världen.

c^nhagen
■ÖNLfFF ^ W. J. LaJaL B.A.LLE.HOS ALLA HANDLARE. 0

Två kvinnliga studenter vid Chlea- 
s. k. eho-70 universitet ha öppnat 

ihtne pärlor.
Ne. 3 Home lovest meot Bi dg.
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Winnipeg, Man-, Toradagen 16 November, 1922.
Patay överläde Br »ig »*It. det r#eM aiata uake TV farlig. Om 

man vill vara nojd med sls lott, år det 
Inte bra. att Lånka på rosengårdar i 
ett kvavt stadsbibliotek om lördagar-

sakta. Tror ni. att karlarna snart fått
Oej vore bäst att befria fångarna, se-no*?

— Låa*e kommer det no* ej att dan de avlagt det löftet att kämpa 
dröja. Blott kaptenen och långe Bill för fru KS t be.GRUVD ROTTNLNGEN I KLONDYKE UNGA MANan hördes det sak

ta plaskandet av båten 1 nästa ögon- na; i synnerhet Inte, då rosengårdaråro ännu e] druckna.
blick syntes en skugga utanför hane

“LIFVETS »HEMLIGHETER”
AV 1. GLASSER varit en av livets vanligaste nödvän­

digheter. dår 
rahelst, då man år så uttröttad ett

— Och var år fru Käthe?
— Hon har naturligtvis dragit alg fönster, 

tillbaka från det glada eållskapet.
Just nu år Dodo bos henne, och jag 
har begagnat tillfället att för ett par för sin chef. allt som inträffat Med har alla veckans stora systrar bakom

i tillhjälp av den nv den pålitlige ma sig. som hånga på en. och alla dessa
skinis ten överlAmnade nyckeln opp små systrar framför sig med deras

— Emedan Jag ej vill bli innestångd uade han dörren till sin hytt och flra- bekymmer att tänka på och—då ar-
de ned fallrepet till båten.

lått sak för Fred Sellers

vuxit upp. och all-
Det övriga år snart berättat.
— Den unge detektiven berättadeÖVERSÄTTNING man är färdig att brista 1 grät och

minuter få språka med er.
; — Varför?— Gör således. nl tänkt Jag handmotståndare var raskare

■»* IQSERBER8 60., 17 I. Wn »TfO» själv Tås te aåcrs lutr på des iås4vs«sie»-
här tillsammans med er.

— Innestängd? Vad skall det bety-
beutiden icke år slut förrän klockanförsvunna ballongen och det vore 

bögst märkvärdigt, om Teodor skal- Bf1 hand åt sidan, med den högra kas-l
le vara av annan mening

Med vänstra handen slog han hen- Det rar
kapten Modler och Patsy att över- 

— Det skall al snart få se. Kapte- manna och oskadliggöra den halv- 
, nen sade oss. att han snart ville håm- druckne Dodo och långe Bill. De övri- 

IX Tar trdlirt »i d— .... |,k*,kel j u nycklarna tUl er bytt bo» »In fru. t» karlarna, »om alla toto redlöet
.... tror att det »kall rara Ull- ^ att nj ,keile komma på den Idén druckna, fiagilades ar maak In laten h*r 1 dagarna köpt ett hundra mlljo-

_ Alltsl JT», igeTnatmst t mor r*‘kliIt b“ mM **' r*U ,kr*"' att målla till nigot apektakel för oa. med aurka rep. |B" r7,kl ™bl« »» *«° 1 ruld.
gon bittida, fm Kåtbe. sade detektl-'Hallå °*lb,r t6r damen ,m hMm<“ Ha. ha. ha I Seller» Tar något överraskad ÖTer

ren varefter baa gick fram till kapten 
Modler. berättad» honom i korthet, 
vnd han tänkte göra, samt slutligen 
vinkade på IJttle Fox. Raskt stego 
de ned i bar kassen, som i nås ta ögon­
blick tor mot stranden.

— Vad vill detta säga skrek kapten 
Dodo. när han fick rad de gjorde, i 
det han skyndade fram till sin hustru 
och Patsy. under det hans panna lade 
rlg 1 djupa veck.

— Ropa tillbaka kartarna
— Karlarna, aade fru Käthe. 1 för 

bind!ig ton Sade Jag dig ej nyss, att 
herr Sellers därborta år min vin, den 
berömde detektiven Fred Sellers från 
New York.

Kaptenen skrattade hånfullt under 
det att fru Käthe meddelade honom 
vad som föranlett Sellers att ån en 
gång fara 1 land

Xn en gång hördes det Ironiska 
»kratter Kaptenen tittade ett ögon­
blick efter de bort fa rande, och sade 
därpå

— Nåväl, då iro vi tre mindre.
— Vad skall detta betyda, sade fru 

Klthe ängsligt.
Hennes man tittade hånfullt på hen­

ne och svarade dårefter:
— Det skall betyda, att Jag ej har 

lust att vänta på deras återkomst, u- 
tan har för avsikt att lätta ankar re­
dan I afton

— Och om Jag ej vill vara med dår 
om Teodor?

Oruvdrottnlngen gick tillbaka ett 
steg. och stod med korslagda armar 
framfor sin make.

Denne satte I samma ögonblick en 
liten visselpipa för munnen, och ge­
nast kommo fem av hans folk upp på 
dick Innan kaptenen svarade sin hust­
ru vinkade han karlarna till sig och, 
befallde dem. 1 det han pekade på Pat-!

SCANDIA AND ABMGDON 
HOTELS

' da? (Forts.)tade han henne till golvet och tog 
SnOer. kastade se Hpri» blick m#1 uuihet Ifrån beene due tnrll«n! 

på Patay. »varade med en Blek En ångbåtsa gentur | San Fransisco aninfåen åotier*. em A ve. New -t»
Street New Verk. K1NG GEORGE HOTEL

Bästa hotell för åma resande skaa 
äUn modårna KING A ALEXANDER

hytt. Hon har nog kommit på båttre 
tankar nu.

att fru Klthe under allt detta buller— Tyst, viskade Patsy
— Dår år han redan svarade ma- ej blev synlig.

Benen av 350 kineser, som dött UwdHngm för l in och 14>• klos
New England så långt tillbaka som 

Når man skickade Japanen till hen 1889. kommer i höst att föras till ort 
forutom maskinisten var den en- no * 0m ni skulle komma att behö- klar for sig: Hennes ömme make hade enten för att vila i Kinas Jord.

den. Jag har nämligen förut bott bredvid henne satt fri gamla Marga ___________________
1 den hår hytten. Si kan således lugnt bundit fast 'henne vid sången och

nes hytt. fick man emellertid saken Oumbärlig. Pastor B. Eishner i
Strassburg, N. D. skriver: “Doktor

Rum per dag eller vecka.
De sista orden riktades till Japanen skinisten Se hår fort, hår år nyckeln REKOMMENDERAS AV LEDANC1 

ANQBATSBOLAO»om
da av besättningen som man ansåg Ta BaSTA^BETJANING 

ALLT MODERNT
Passagerare mötas på Järnxt*! vara ofarlig och därför ej bundit.

doa en 1 New York vid ankiMen fru Käthe såg ej på honom, låta instänga er. Lycka till! 
Hon gick fram till kaptenen* och sa- Maskinleten girk dårefter tyst ut reta.

Varför? Jo. hon var kapten Dodos Peters Kuriko har blivit lika oumbär Pris: |1.00 och $1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA
de i fullständigt förändrad öm ton: genom dörren, men stötte dår tillsam

— Jag tackar dig. Teodor, du har re mans med en annan person och börja- mo<Ser och från hennes sida hade lig för mig. som det dagliga brödet.
Jag lider ganska ofta av huvudvärk. SKANDINAVER!

Mr. S. W. Goerwell, B. A
dan bringat mig till förnuft och jag de då lalla och skratta, 
inser, att det hädanefter är min plikt

han således ingenting att frukta
Ja. än mer: Innan Yukon Lily, Klon- men detta botemedel giver mig alltid 

dyke Käthes präktiga jakt hade kom- lindring och ro. Jag vill under Inga 
mit fram till första större stad. där omständigheter vara detta preparat 
man hade för avsikt att överlämna för- förutan." Dr. Peters kuriko är ett 
hrytarna i rättvisans händer, hade styrkemedel för systemet, ett helt och 
kapten Dodo med sin moders tillhjälp hållet vegetabiliskt preparat: det

HOTELL I WINNIPEGNästa ögonblick öppnades dörren å-
att lyda dig. Mitt egensinne var re- nyo 
dan från början olyckan 1 vårt äkten­
skap. men nu skall det bliva annat 

överraskad blickade hennes make 
på henne Han skrattade tillfreds­
ställd och vände sig till Japanen:

— Du år stewarden?
— Ja. herre, svarade japanen med

Vträffas varje dag kl. 1—5 e.m. 
a vårt kontor X-H-X-X-X-X-X-Kapten Dodo tittade in på Patsy, 

»om låg på sin bädd och tycktes sova 
skrattade därpå högljutt och reglade 
dörren, stoppande nyckeln 1 fickan 

Xven den unge detektiven skrattade 
1 men tyst för sig sjålr.

Ogifta damer och herrarPoyle, Costigan A Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
845 Somerset Bldg., Portage A ve. 
Tel.: Kontor, A 1613; Re»„ A 9011 

Wlnnlpeg, Man.

aom önska stifta bekantskap genom 
brevväxling med personer, som åro 
vårda frän $1,000 till $46.000. Damer 
kostnadsfritt, 
lysningar tillskriv på skandinaviska 
aller engelska

kar på levern och njurarna, reglerarly< kats fly.
Icke minst av denna orsak fattade magpns funktioner och befordrar så-

gruvdrottningen det beslutet att säl- lunda hälsa Det kan ej erhållas på 
i Knarpt hade ljudet av hans f1eB ja sina gruvor 1 Klondyka. uppgiva apoteken, utan tillhandah&lles _

— Du skall göra I ordning en kvälls- dp8 et#1* dnlt bort* förrän han reste | sitt äventyrliga liv, och njuta av si- j skilt tillsatta lokalagenter. För närma- 
mat for 1 2roan. m^n det skall gå fort. 0011 ^ter öPPnade fönstret. na kolossala rikedomar i civiliserade re upplysningar tillskriv Dr. Peter

Mycket långsamt skred tiden fram- länder.

För fullständiga upp-
en djup bugning

Scandinsvian Club,
2734 Indiana Avs., Chicago, III., U. 8.Ty de hälla på att förgås av hunger 

l^ara därför att du ger dem något or- åt. 
dentllgt. Och du. Kåtbe, du stannar 
väl hos mig. så att vi kunna prata hördes ett dovt mummel av svordo- <tad Fred Sellers och hans unge kam-

Fahmey & Sons Co.. 2501 Washing- 
Hon bebor ru en av de ståtligaste ton Blvd. Chicago. Ill.

I)å och då. når någon dörr öppnades,1 egendomarna 1 New York. till vilken
Staden Passaden 1 Carllfornien har 

nu sitt eget omnibussystem.
: GYNNA VARA ANN0N6ÖRER1Levereras tullfritt i Canada.

mar från den fängslade besättningen, rat ävenledes återvänt. För de tjän- 
De gingo fram och tillbaka på däck ibland även dryckessånger från Dodos ster de bevisat henne, erhöllo de en 

som om inerenting hade inträffat mel- folk. vilka dock allt mer och mer av- riklig belöning, 
lan dem. Dä och då vinkade kaptenen togo. 
på någon ar besättningen för att gi- ===== 

i va honom anvisning angående guld-

litet förnuft med varandra.

“KUNSKAP AR MAKT!”SLUTi Ett mäster­
verk!

Ljus över 
landet!

x-xk-x-x-x-x-xk-x-x-x-x-x-x-x-x-x-h-h-x-x-x-h-x-x-x-;-

tunnorna.
En oangenäm överraskning blev det 

för honom när man frågade maskinis­
ten. vilken som bekant ej hörde till 
myteristerna, efter nyckeln till ma­
skinrummet och han svarade, att kap­
ten modler medtagit densamma.

Det var under dessa omständigheter 
alldeles omöjligt att komma genom 
dörren till maskinrummet, och resul­
tatet blev, att man beslöt att vänta 
på Fred Sellers och Modler till nästa
morgon den obarmhärtigt långsamma klockan

Patsy skrattade, när han erfor deM^ hejdade aig mltt i en lång vrid-., ... , a ♦ ^
.a . . ... . . . i ta av maskinisten, och funderade hit ■ . vrODDen av den mest oförtal-1 fu ** me(* smft otvaltade immigrant-

"I. m..kl„l,„= och tag I- wh huni skul|e bll möll.St "^l otomallda lm heT sedan kå.! h*™ ‘ k,4der kan "" °rh med
fr»n honom han» t,pen Om han gör llkade' »'»”tällda trötthet benan ka gladaste blblloteksfröken v»-
mo.M.nd .k bind honom ^“n uta» .Legåen^ 1 h0” fÖr’tUlen b'!Ck, °mkrl”g ra orsak,ad. om hennes tankar äro .1-
- *"» herre, ropade den unge de^! ,““ldl!^u slg ,or att ae om barnen taa'm‘r '■ tet ,ru„a och retllga urh nervösa.

varning, latt kunde oskadliggöras av alt hon jcjte tagit slg 1 akt; ty hade de
den brutale kapten Dodo ,jort det, »& viste hon att de allesam- Hon kaslade ai« 'i»baka > «kriv-

Det Tar en timme senare mana kunde komma au uga sig stör- sto1 wb med tr0,BiK likgiltighet
Den unge detektiven^ dystra stäm- re ,r|heter än de borde och att det I>» hur Giovanni och Liberala Bruno

ning hade ytterligare tilltagit genom sku„e bliva nöd,åndigt att dörrvakter- med am"tsi»a «»grar hanterade den
ett hotand., ovåder Våldlga svarta skan talade med dem „on kunde få färglagda fågelboken, som egentligen
moln inhöljde viken I vilken jakten dem „„ mycket därtör att hon för. »ck studeras under särskild
låg 1 skymningsmörker och stormen 8tod dera, stållnlng , llvet] men det »PPsyn. Hon låtsades Icke märka, att

_ lr M , ... '■-« det ,illa bn«fönstret. var |nte bra ,Ur b,biiotek,frökens an-!tre "™4 ,lerker al°K°s om den ömk"
Jast T-od or. det år på det sat-. Maskinisten hade följt uppmaningen' Hepnde i ligt jamande bibliotekskatten; och

tet du behandlar mina vänner? Jag ;((t Ätft oet, Mtt i matsalen till-' , , , ' stridssljuden uppkomna av att Jlmsy
hade egentligen på förhand bort veta. ,lka med kapten Dodos folk. Den ung-! KIu< an yra.e° 6 ‘ Hoolan ville taga den ena kvarvaran-
att du är en ärelös, grundfördärrad i p detektiven hade däremot vägrat att klK lördag. r ° ™ 1 re ag g de Algerböken från John Zanowski,
bor med vilken Jag aldrig åter b°rV intaga någon föda. och stod nu be- * allman et ' l®te h Tl' ’narn* °m rörde henne icke det minsta. Bibilio-
sluta fred grundande vid det öppna fönstret. kring oc h tac a s n vl lga stjarna. teksfröken hade för fem minuter upp-

Han märkte icke. att dörren sakta a,t de i<ke äro lärarinnor, ™en en jjört att vara fullvuxen och ansvarig,
the. som kunde tro. att Jag skulle \h-; öppnades bakom honom, under det sista a*en * v^° an- a a an ra och hon satt där och önskade—önska- 
ta ett gott tillfälle gå mig ur händer- han stirrade ut I vattnet. hli iBa p °r aRen ö< ^m°la °( 1 de intensivt av hela sin själ. Detta är
na att få dig i mitt våld nå hördes plötsligt ett plaskande frossa vld &8ynen av ens hdande’ °m

och ett föremål dök plötsligen upp 
och visade det vattendrypande huvu­
det av Little Fox.

| Ett utrop av överraskning, som hör- 
I des bakom honom, kom Patsy att has-

ETT RESONEMANGSPARTI ä
‘F.j bättre börda på väg man bär än kunskap mycken!’Av MARGARET WIDDEMER.

VÄGEN TILL HÄLSANS RIKEDOM
nen ville ge henne någon särskild be-, 
nämning, kallade de henne "den vack- 

j ra som skrattar". Men klockan fyra 
• n regnig lördagseftermiddag i ett då­
ligt ventilerat och dåligt upplyst rum

I

Blblloteksfröken lyfte ögonen från 
det halvskrivna katalogkortet, såg på “Hälsan är den skönaste, bästa och mest eftersträvans­

värda gåva naturen kan giva en människa.”•y
—For den mannen ned på mellan-

Ett liberalt anbud till alla läsare av

SVENSKA CANADA TIDNINGENtektlven. vad
— Min håste vån. bespara er varje 

ord Det är fullkomligt ändamälslöst, 
avbröt honom förbrytaren rått och 
vånde sig därefter till sin unga fru. 
1 vars vackra ansikte rodnad och blek­
het växlade.

— Nå. Käthe?

EnHälsan
AENDE ut från den riktiga synpunkten att hälsan är 

livets högsta goda har Svenska Canada Tidningen ta­
git ett enastående tillfälle i akt att för en billig penning 
skaffa sina läsare en av de förnämsta böcker i hälsovård, 
som står att få.

Sagda bok är författad av Medicine Doktor J. H. Kellog 
samt utgiven på det välkända svensk-amerikanska förlaget 
Engberg-Holmberg Publishing Co. i Chicago. Ett stort 
lager av denna bok har inköpts av oss i akt och mening att 
därmed betjäna våra läsare utan den minsta pekuniära vin­
ning.

sund
själ

ar
livets
allra

högsta
goda

i en 
sund 
kroppGenomläs noga vår korta redogörelse, för vad denna 

bok, vars namn är “Handbok för hemmet", och som inne­
håller råd angående hälsovård, föda och diet.

Lägg ock märke till de liberala anbuden. Ingen famil­
jefader med ansvarskänsla vill underlåta att sörja för sin 
egen och de sinas hälsa.

— Ja. helt viset var du en narr. Kä- i

gen. då börjar man precis kl. 12 inner­
ligt att önska, att man blivit skurgum­
ma eller vad som helst annat i värl-

— Vad har do således för avsikt att 
göra. frågade den unga frun kallt. ra en och ta en p& orden Men den de­

taljerade och omsorgsfulla noggrann­
het, som man förvärvar under biblio­
teksarbete, önskade hon sig pengar, 
en trädgård och en man—men allra 
mest cn man. Orsaken var denna! I

—Ingenting annat, än att så fort 
»om möjligt fara med Jakten till St. HANDBOK FÖR HEMMET
Mlchael Där göra av med guldet, och 
så övertaga dina affärer. Under det vi!t,Kt vftnda B,K om i svensk upplagaden bara det var ett yrke. som gav 

en en halv ledighetsdag i veckan.Dår stod japanen med vidöppna ö-fara ned för Yukon, skola vl två vål
komma överens. I>u måste i varje fall j *on stirrade på uppenbarelsen,

vid fönstret, under det han hastigt v&ld på sig och satte på sig sin las-
pincené för att se äldre och bestäm-

Följaktligen gjorde biblioteksfroken Samma dag. då hon hade gått till-

VAD INNEHÅLLER SAGDA BOK?betrakta dig som min fånge Minsta 
försök från din sida att lämna Jakten 
eller anordna myteri bland din förra 
besittning, skulle kosta dig livet. Till 
att börja med: giv mig den revolver, 
du helt säkert bår pä dig.

baka från sin länge fördröjda tjugomi­
nuters lunch 1 ett mjölkmagasin, hade 
hon under sitt uppspända paraply näs- 

Ja* ln*en flcnd» VIII »ä*a Pat.y n& i '>">•■ ■>« “biblioteksfroken Icke var (an gt6u ,hop med e„ vacker dam 
gnntln* fr*n frun. Dåligt folk I da* hennes officiella titel. Benämningen

to* ett ate* framåt och vlakade:
Vn*e detektiv vara tyat. 1 dare ut Kanske är det så gott att tala I nio kapitel skildrar denna bok hälsovård 

i allmänhet, föda och diet, vanliga sjukdomars 
behandling, olyckshändelser, kyskhet, bad- 
ning, recepter för matlagning, förvaring av 
frukt samt en del praktiska recept.

Dessutom finnas fem färglagda planscher. 
Den första visar, hur genom oförnuftiga an­
ordningar folk förgiftas genom skadliga ga­
ser; den andra hur kloakledningen bör anläg­
gas; den tredje hur trikiner förekomma i 
fläsk; den fjärde hur smådjur finnas i orent 
vatten samt den femte, hur en binnickemask 
ser ut.

Genom att efterfölja de sunda principer 
och råd, som finnas i sagda bok, kunna tusen­
tals återställas till hälsa, utan vidare utgifter. 
Boken är i verkligheten en fyrbåk för hälsa 
samt ett långt och lyckligt liv.

Det är därför ej att undra på, att Svenska 
Canada Tidningen, som alltid haft och fort­
farande har den allra största omsorg och det 
allra största intresse för sina värderade pre­
numeranters välfärd och lycka, tagit detta 
tillfälle i akt att återigen liksom så många 
gånger förut tjäna sina läsare.

Pat!

som just steg ur en glänsande auto-
trick» mycket wiaky. Frun därefter På henne på avlöningslistan var A" imobil En sådan mer än behövli*t vac 
komma til! P.tsy Pst. Pa* måate nn »>»tent rid barnavdelningen Green- ^ (Um , Me, på,,verk krusedul. 

,*å Jag icke fiende Ja* Ingenting aå- »ayflllalen. Allmänna Forsamlingablb- ^ fi()r „„ ^rtymer och våglgt
lioteket." Når hon händelsevis träffad» ; - ■ , , .hår; Hennes kinder voro skara och 

nåsta ögonblick hade asiaten åter! fullvuxna människor kallade de henne : henBef uttrvck ,örnöjt belåtet. 
försvunnit ur hytten och Patsy vän-i Miss Braithwalte. Men blblioteksfrö- 

• -ie sig genast till fönstret till sin and- 
I ra märkvärdiga besökare.

Vad denne ville, var i korthet följan-

— Naturligtvis vill jag giva dig den 
svarade Klondyke Klthe. trumpet.

Hon framdrog blixtsnabbt vapnet ur 
sin blus och tänkte fyra av, men hen-

| P»
i

och i vardera sin vitbehandskade hand 
höll hon ett vackert bllderboksbarn, 
som hoppade av förtjusning. Det ena 
hade ljust krusigt, och det andra brunt 
rakt och tåttklippt hår, och båda voro 
så nätta och fina och dyrbart klädda, 
att man kunde ha lust att kyssa dem. 
De voro sådana barn. som varje kvin­
na önskar, att hon kunde få ntaken till 

! och som hon smeker, då hon får till-

ken var det enda namn. som barnen 
hade på henne, och hon såg knappast | 
någon annan än barnen sex dagar i 
v-»ckan femtioen veckor på året. Vad 
Ivnnes verkliga namn beträffar, vid

FRITT TILL
Hämmorrojd lidande de:

Han hade skickats av Fred Sellers
I 1 ___ _ . . . för att utforska ställningen på skep-

ej upp — fOrrla al ffrreöfct dean» ny» . . „ al . . ,
bembot. •« rur e«h en äan brak» aua | pet och den listige gossen hade lyc­

kats.

vilket ingen någonsin kallade nenne. 
så var det Phyllls Narcisss.

Det var henne alls Inte emot. att 
Patsy meddelade honom vad som ett sådant namn ej kom till världens 

I tilldragit sig och gav honom 1 upp-. kännedom. Hon hade sinne för det

Hurudant är vårt anbud?
obulMg ech Udsförtuse T»ss» b«n enkeft
•n beb»«!!« tablett då oet då oek bti kvitt 
båwjuorrojfåer För varje prenumerant, som insänder av- tänker att denna bok i bokhandeln kostar 

giften för ett är eller $2 jämte avgiften for $1.25 samt är snyggt inbunden i en grön klot­
en vän eller $2, eller avgiften för två år, eller pärm med bokens titel i prydliga guldbok- 
$4, sända vi denna bok Gratis och frankofritt. stäver.

Ett i sanning liberalt anbud, då man be- Ifyll nedanstående kupong:

fälle. Mor och barn gingo under en
Ur»* att »ä*a till aln chef att han vån- passande, och ett sådant namn hörde | markig öter trottoar,.n til, en ,aR„. 
lade honom inom en timma utanför till en gammal New England prfst- 

a2 [ detta hyttfönster.

Knappt hade Little Fox försvunnit 
j fiirrån tunga ate* hördea ntanför hytt- 
! dörren.

— Kommer kaptenen »Jålv och av­
lägger besök ho» ml* tänkte Patsy.

•r u 1 ledsen vld tanken på att man möjli­
gen skulle flytta honom från hytten.

Dess båttre hade han misstagit sig.
Med riglande ateg och högt skrattan­
de Inträdde maakinlstea. skrattande 
ån en gång utåt gången Innan han 
stängde dörren efter alg. men knappt 
hade han kommit ta. förrän han rita­
de på alg och sakta klappade hånder-

Lit mig bevisa det fritt.
spelsmatiné.

Biblioteksfroken smålog mot barn­
en med mer än sin vanliga vänlighet 
och fällde hastigt ner sitt paraply för 
att låta dem komma förbi. Modern 
log tillbaka med ett leende, som dä 
biblioteksfroken gick om dem, över­
gick till ett eftersinnande. Den glada 
lilla familjen fortsatte in 1 teatern, 
och Phyllls Braithwalte skyndade till­
baka till sitt arbete, under bemödan­
den att utfundera, vem hon var. den­
na vackra dam. som på något »ätt ha- 

.. de tyckta känna Igen henne. Förmod­
ligen var det någon som tog böcker i 

I biblioteket. Men den vackra damen» 
ansikte passade icke riktigt 1 hop 
med denna gissning, fastän det fort- 

. farande förföljde henne med sitt obe- 
Slutllgen

kom lösningen på gåtan, just som 
( Phyllls tog av sig regnkappan i den 
mörka korridoren, och hon började 
drömma om att slippa arbeta efter 
klockslag, samt om en rosengård-

Mie lavån* mHod får beksedl

iler tusen tsekssa 
j»f »nekar er får 

■I» b*k
ert f»U varmt långe

kr kroniskt eller j 
»ket. va. tl»t ar ttllfåUtgt eller keeSkadtft, 
bér al sÄ» efter denna fri» fånåkrte 
kiadlif

prårdstrågård. full med skåra rosor, 
och vackra gröna fjårilslarver och 
ntekdröramar, och den tid. då hon än­
nu ej var 18 år. Icke passade det 1 ett 
smutsigt fnrsamllngsblbliotek. för en 
25-årig ang kvinna med pincené, ylle­
blus och respektingivande v$sen.

Det var Icke det, att bibliotekströ- 
ken icke tyckte om sin syssla. Hon ic­
ke blott tyckte om den o tan hon till 
och med beundrade den. emedan den 
hade varit så oerhört svår att få. Hon 
hade haft den fast nu ett helt år För­
ut hade hon varit 1 "katalogi seringen 
dår ens ögon svida och man får ont i 
ryggen, men dår man får sitta och 
kan tala med andra flickor: och dess­
förinnan 1 “utlåningen", dir man får

• lin-iig Imdrlag för k
korrekt» Tuiri ork 
ka«»l»ret mtyr» drita ock 
•Ak a deeaa metod $>å 

Sak ubbi 
tillkc-wmit ijli|« c-m dst SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 

325 Logan Ave^
Winnipeg, Man.

Närsluter härmed $.................
:

var »I kar. ask
.............b*. bI k—vira» »v

kkMorr»jdw. ek»U wia metod proåapl k»

J»« ötttksr »årekth såad» A* till deea» 
till ey»oe kepploa* fatt. dår all» former »v 
oljor aslvvr oek »»dr» lokal» apptlkeåleeer

J»C vnaker er laee att min metod »åt b» 
k »adla kemSKirrttjder ar dra

FM ta liberala aabad 
kr får viktigt art »egligw» «a eed» dag 
Skrit aa Skad inga pangar vadaa t kapa» 
•ta. eed går det ■&. I DAG.

Handla
raskt,
innan

i Post Money Order, check,

års prenumeration för mig själv. 
Därjämte näralutes $2 för att betala_grenumeration för.........

kontant för att betala

t pålitliga

det
blir Var god därjämte sända mig GRATIS och FRANKO eder utlo­

vade bok “HANDBOK FÖR HEMMET’.
Högaktningsfullt,

Patsy stirrade förvånad på honom. 
En stark wLakylultt förmårkte». di 
hal satte »lg på »tolen. 
det år ena lustiga »Silar ropade han 
högt. men tlHade därpå sahtf

— Var e) orolig Jag måate spela 
komedi orh år lika nykter nom nl. 

Patsy förstod genast hela »Ituatio

Free Päe Renedy för
S * fa*e
SMC Pag» Bldg., MarekalL Mlek

ont i föttern» ocb får blåck på fingrar­
na. men ser massor av lustiga episo- etåmt bekanta utsesende 
der Hon hade börjat vid aderton års 
ålder med 10 dollars månaden Nn var

Ha. ha. ha.

sent!Tar god aa ad fnt* prev av er B»n« Namnt-ji

hon 25 år. och hade så mycket som 50. 
så hon borde verkligen ha varit en 
mycket lycklig bibiloteksfröken, och 1 
allmänhet var hon det också. Då bar-

Addressi

— Utmärkt svarade han likaledes

• *

V



ST ARLAND
THE THEATRE BEAUTIFUL 

NOW PLAYING
LON CHANEY

in

THE TRAP

—med—
C AN ADIAN PACIFIC PALATSÅNGARE
S.S. MINNEDOSA ................
S.S. MONTCLARE ...............
S.S. EM PRESS OF BRITAIN
S.S. TVNISIAN ......................
S.S. ME LITA
S.S. MONTCALM ..................
S.S. METAGAMA ..................

........Nov. 22

........Nov. 24

........Nov. 27
........Dec.

I)ee.
........Dec. 12
........Dec. 15

(ienom alt resa med någon av ovanstående båtar, anländer nl hem 
till Jul och nyår.

1'assageraie till Sverige, Norge och Danmark expedtreas snabbt, 
utan dröjsmål eller kostnad. Hanvand er till någon Jarnvågsagent, eller

/

Special Prizes at the 
CHILDREN’5 MATINEE 

SATURDAY
10 AM. to 1 P.M.

SPECIAL WEDNESDAY NIGHT 
PROFESSIONAL TRY OUT NIGHT

10 BIG ACTS
NO ADVANCE IN PRICES

STARTING MONDAY.

Manslaughter
Every Man, Woman and Child 

Should see this Picture

W. C. CASEY
General Agent, Canadian Pacific Steamahlpe, 

364 Main Street, Winnipeg, Man.
— eller —

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan A ve., Winnipeg, Man.

RES HEM TILL JUL OCH NYAR

DEN NORSKA AMERIKA LINJEN
De bästa hytter kan erhållas genom 
att reservera plats NU med följande

Jul-Exkursioner
Bergensf jord ... 
Stavangerfjord .

24 Nov. 
9 Dec.

KÖP ER VÄXEL HOS OSS ,MI ^gäta kurs. VI utställa
------------------------------------------- N-A-L garanterade växlar
och monev orders, som utbetalas utan väntan och avdrag i 
Sverige, Norge och Danmark.

Skriv till oss efter cirkuläret “Information for Travellers” 
angående pass och inkomstskatt upplysningar, priser, etc.

HOBE & CO., G. N. W. A
319 2nd Avenue So., Minneapolis. Minn.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

hem Ulf tVCftlGC eller tfterOM ’

AVHALLER SIN FÖRSTA KONSERT ;;

I SVENSKA LUTHERSKA KYRKAN

Fredagen d. 24 Nov., Kl. 8
INTRÄDE i 50c. för äldrf, 25c. for h&m. X

•>

NORDENS MUSIK-BANDftSVENSKA
AMERIKA e.m. ::

UNIEN i
SJCKHJlLPSFöRKNINGENSVENSK ARNES EGEN LINJE Mrs. O. Olson från La Claire. Sask . kopa sina biljetter av någon okunnig vig, vilken forst talade om. vad skan

b<*sdkte staden 1 sondags och gasu stationsagent å Canadaa prärier. For dinaverna utråttat^ på barmhärtighe
de hoe mrs LHjengren Mrs. Olson. • detta har den ej tagit något betalt. Ii- tons områdfe och sedan hade den svå-
iooi är sjuksköterska reste till Chica ka litet som den g or det av de lands- ( ra uppgiften att "tala för kollekten."*
go i måndags, där hon antagit en for män. som kopa biljett hos den. Där-j Red Radvik ir en god talare och fram
månhg kallelse från ett lasarett for for svenskar, understöden eder egen kom bl. a. med det goda forslaget om.

agentur, ty då få nl bästa betjäning1 att skandinaverna en gång i framti- 
och bästa bemotande Dessutom för- ,<en skulle bliva i stånd att bygga ett 
medlar sagda agentur penningremissor ^ skandinaviskt sjukhus 
till det gamla landet på de mest för-: den uppmanade han på det kraftigas- 
delaktiga villkor Fångarna avsändas te samtliga, att kraftigt understödja 
24 timmar efter det de mottagits å komitén i dess behjärtansvärda upp- 
detta kontor. Dessutom vilja vi tlllåg- • gjfl pa8tor Carl Anderson höll ett kort
ga. att redakt oren för denna tidning men vackert tal om barmhärtighet och
fortfarande står till tjänst med att j ^visade mycket riktigt att de av nöd 
skriva brev både av privat och öffl- j hemsökta ej allenast behövde pangar 
ciell natur för sina landsmän.
som han under de sista årens lopp så fijr att skingra den modlöshet, som all- 
ofta gjort.

Sin första konsert nommer Nordens 
Musikkår, som förut omnämnt att hål­
la fredagen den 24 november med bör­
jan kl. 8 e. m. I svenska luth." kyr­
kan härstädes Programmet är mycket 
omväxlande samt bör locka en talrik 
publik. Lägg därtill det faktum, att 
det är deras första uppträdande, bor 
om ej annat än Intresse och skola vi 
saga nyfikenhet locka alla. Vi äro för­
säkrad e om, att ingen skall bliva be 

I måndags kväll samman sviken utan tvärt om helt nojd med 
sin afton. Ordningen av programmet 
är ännu ej fastställd, men vi kunna nu 
meddela alla nummer. Musikkåren 
spelar Ur svenska hjärtans djup; Vtc 
torv marsch; Elsmore-potpouri; Silver 
melodi; Borlänge marsch; Internatio 
nal-potpouri; Junirosen; Klockklang 
Serenade: Blanco Potpourl; Elsa Se 
renad, samt Fästningsklippan En 
kvartett inom kåren spelar Svenska 
Gardets marsch. Dessutom bjudes på 
ett klarinett-— och ett kornettsolo och 
sånger av Svenska Sångarbroderna, 
och så ett kort anförande om “Orkes­
terns historia" av redaktör Remidav. 

lattet i Montreal Sagda kvartalsskrift Gå nu man och kvinnfolk ur huse och
ger en överskådlig bild av de ekono- uppmuntra kåren på denna deras för

Mr Gunnar Strömberg, som vistades j fniska och industriella forhållandena vfa konsert 
i Saskatchewan under sommaren, kom I * Sverige under årets tredje kvartal. 50 cents for äldre och 25 ceints for 
till Winnipeg i förra veckan Ström Ett julnummer som är väl värt att barn
berg kommer inom kort att resa till beordra, är Idogs julnummer, som ut Ett celebert besök. Direktor Hilmer

kommer omkring den 10 december. De Lund beck från New York gjorde i 
På ett besok till Sverige eller nar bästa av Canadas svenska pennfäkta- torsdags en fransysk visit i vår stad

mare bestämt till Yttermaling i Da re av olika sorter komma att bidraga Xr 1915 övertog han sysslan som en
lame avreste denna vecka Oscar K ttll detta nummer. Pris per exempel samt omhud och generalagent for

blir i ndast 25c. Insänd rekvisitioner Svenska Amerika Linjen samt Sven
ska Mexiko Linjen och år 1921 blev 
han dess verkställande direktör för 

Kommunalvalet. Tiden f<»r kommu- Amerika. Ändamålet med hans resa
var att upparbeta intresset för linjen 
Han kom från New York samt hade be 
sökt Chicoga. Minneapolis samt St.

Direkt pasaageraretrefik NORDEN (Inc.)New York ock Göteborg
med de »nabea. lusuösa. eljeefdande

“DROTTNINGHOLM” vintermånaderna
Döpt av pastor Liljengren. Den 26 e

pastonhemmet 
268 Mildred Eleonora, dotter till mr och 

mrs Carl Emil A. Pearson. Armstrong

ock
mälmr tredje onsdagen 1 varje månad“STOCKHOLM” Men under ti-å Snott Memorial ilall. kl. 1 em. — november doptes 
Sekreterare J. A. Oeetafeoa.Stor Juiexkursion Locaa A ve.. Tel. A 7ttl.

Ontario Dopvittnena voro mrs Karin
Bjit ärtfTPM. NM^Tm tJ.lt.ri. frtn T’™1'‘11 och *“5,or C

G. Anderson från Metiskow, Alberta. 
Pastor Anderson deltog även I den 

Logen FfHSf Hopp Ne. l| hoxtldliga dopakten med bon
De ungas syförening kommer att 

hålla en försäljning fredagskvällen 
denna vecka 1 Missionskyrkan. Logan 
A ve Som de hava del fina och nyt­
tiga saker tillverkade av de unga och 
lampliga julpresenter, hoppas vi, att 
en stor skara samlas for att kopa des­
sa saker och uppmuntra de unga 1 de­
ras travanden Gåvor mottagas även 
och särskilt önskligt är, att kakor m. 
m medföres till serveringen efter för­
säljningen Glommen ej att komma och 
bidraga till. att det blir en stor suc-

dirvkt till Sverige 
rond

“DROTTNINGHOLM"
Avm. Tel.: 8t Jokn 11»

Lördagen d. 9 Dec. lik utan ock vänlighet och uppmuntran
I. O. G. T.

Tid. Varje onsdag kl. 8 a. m 
å Logan Hall 

413 LOGAN AVENUE

TURLIST A tid ville göra sig gällande 1 nödens bo­
ningar. Huvudtalet för aftonen skulle 
ha hållits av premiärminister Bracken 
vilken dock på grund av resa måste 
1 sitt ställe sända professor Jackson 
vid Agricultural College. Professor 
Jackson framförde först regeringens 
hälsning till skandinaverna, vilka 
alla kretsar betraktades som de mesi 
önskvärda och laglydiga medborgare 
Han liknade den keltiska och der 
skandinaviska rasen vid två tvilling 
bröder—den ena mörk och den andrt 
ljuslockig—som i tidernas borjai 
skilts åt och gått olika vägar. Han på 
visade, hur vikingaättlingama voro d* 
första att upptäcka Amerikas konti 
nent. hur sedan kelterna och anglo 
saxarna kommo dit. samt stannade 
^amt hur därefter skandinaverna åte: 
styrde färden hit. Nu ha ättllngarm 
av de två bröderna åter mötts här pi 
denna sidan om Atlanten och unde 
de många århundradens lopp hade d< 
lart sig att tala olika språk— mei 
skandinavens handtryckning var liki 
fast och ärlig och vann vägen till and 
ras hjärtan. Mycket mera vackert sa 
de han om vår stam och vår förhopp 
ning är. att dessa lovord i tiden skal 
visa sig sanna. Han visade sig var; 
r n vidhjärtad man och ej besjälad a 
trängbrostade amerikanska idéer, en 
ligt vilka man vill utplåna allt skan 
dinaviskt. Tvärtom uppmanade hai 
dem ntt hålla fast vid sina traditfone 
sin historia, sin sång och sitt språk 
vilkas bildningsvärde han uppskatta 
de. Pastor C. J. Engvall avslutade fä? 
ten med några ord. vari han tackad 
för visat intresse samt bad allmänhf 
ten i framtiden ihågkomma Centra! 
komitén. då den genom upprop t tid 
ningama begärde ytterligare hjälp 
Samtliga talare belönades med kral 
tiga applåder. Kollekten inbringad* 
$89.20, varav $25 frän föreningei

Fr*o NEW YORK. Frän Got »-borg
25 NOV
t DEC. DROTTNINGHOLM 1- Nov I 

13 JAN. DROTTNINGHOLM 30 D*-«
10 FEB. DROTTNINGHOLM .:
10 MARS DROTTNINGHOLM .1 Feb L. D. — Mrt CXtllia BgneU. 71
31 MARS

STOCKHOLM 4 Nov

Beeék mötena! AJU behöva» 1 ar

STOCKHOLM 15 Mara ! Boyle 8L Tel.: A MM
Passagerare gå ombord pä ån gar*- u ' 

vid “flwedlsh American Llne Dock. I 
Foot West 6?th 8t , New York *, ochj 
landstiga direkt från ångaren vid ka 
Jen 1 Goteborg Inga ombyten — Inga 
dröjsmål

WINNIPEG
Besök av mrs Christ Sundnes fran 

Kenora. Ont . hade f v. mrs C H 
Nilson. |p9S Glenwood Crescent 

ute vid
Beaeh begav sig f v den kände lands­
mannen och godtemplaren Einar Ed­
berg

Inga besvär 
Oöverträffade bekvämligheter 

Svensk, ypperlig mathållning SveneL 
besättning och betjånlng.

Beställ biljetter nu. medan goda 
platser kunna erbällas genom att In­
betala hand penningar till närmast»! 
agent eller till

Swedish American Line

Vigda
vigdes Tellef Halvorson och Elsie 
Hanson av pastor C J. Engvall. Vig­
seln förrättades i mr och mrs Wm. 
Nelsons hem 810 Warshaw A ve. Mar­
garet Eeg var hrudtärng och Nels 
Gradeen marskalk. De nygifta avres­
te kl 10 e. m till brudens föräldra­
hem i Wadena. där de skola stanna nå­
gon tid. S. C. T. 1 likhet med en stor 
skara vänner tillönska dem lycka och 
framgång

Sweden. Economic Review. publice­
rad av svenska utrikesdepartementet 
för september 1922, har välvilligt till­
ställts oss av svenska generalkonsn-

På en tids arbete

8. F. 8. T. sammanträder tisdagen 
i den 21 november kl. 8 e m. hos mrs 

H Sikerbol å 74 Martin Ave. Alla upfr 
mängs att infinna sig

På sjukhus. For att fora sin hustru 
på sjukhus, där hon skall undergå en 
operation anlände f. v 
••od från Starbuck. Man

Gott resultat. Av 494 automobiler. 
*om rapporterats forsvunna detta år, 
har polisen hittills återfunnit 471. *-n 
ligt vad polischef» n meddelade f v.

24 State St,
NU är l>asta tiden att eftersända 

Ed ra kära i gamla landet. Köp biljet 
terna med den direkta
SVENSKA AMERIKA LINJEN
P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY 
I2S Logan Ave., Winnipeg, Man.

Besök den storslagna 
GÖTEBORGSUTSTALLNINGEN 

öppen 8 Maj—30 September.
Bestall biljetter NU och res med den

direkta
SVENSKA AMERIKA LIN1EN

New York

O. Peter-

Blljettprlset är endast

NPINAVIA» 
f AMERICA»G 1 LINE

SCA
StaternaF

tj

arliga

Jul- rickson. vilken förut vistats i Stater 
na och 1 Canada endast sedan 3 Ull mr O L. Holmgren. 418 Sinclair St 
nader tillbaka. Han skall hälsa pi , Winnipeg.

1

Exkursioner föräldrar och syskon
nalvalet närmar sig. och åtskilliga 
partier börja n-ra pii sig Manitobas 
indepenta arbetarparti är allaredan i 
elden ix h vi offentliggöra här nedan 
norra Winnipeg avdelningen, som sko­
la hållas i följande skollokaler samt å 
angivna, data och med angivna talare. 
Torsdag (Ten 16 ds i George V Skolan, 
talare Ne il Crowe; fredag 17 Luxton 
—W. I) Price; samma dag Ralph 
Brown No. 2—R Durdard; måndag 20 

Stratchona—John Queen; tisdag 21 
Machray No. 1—J. Wilson: onsdag 

22 St. Johns Teehnical— S. J F'armer: 
samma dag Lord Selkirk No 2— Mei- 
kle; torsdag 22 Norquay No. 1—ald. 
Blumberg

En god vän i viken ha vi hos v&r 
svenske skomakare O Brandt å Logan 
Ave. I måndags kom han in och forara 
de oss med en ny och fin karta över 
Canada. som utvisar i särskilda fär­
ger de naturliga tillgångarna, provin 
sernas gränser samt järnvägarna Vi 
saga lack

En »torstithg giva fick den 8 ds 
unga Gunhild Carlson av sin faster, 
mrs Ida MacLaren. hos vilken hon | 
nu har sitt hem. Gåvan bestod av ett 
förstklassigt piano. Gunhild är nu he­
la 13 år gammal och har vistats i lan 
det endast fem månader, men kan re­
dan klara sig med det engelska språ

avgå från New York till Sverige 
via Krietlania eller Köpenhamn

Hellig Olav 30. Nov.
Frederik VIII 7. Dec.

Paul. innan han anlände till Winnipeg 
varifrå färden går till Duluth, Chica 
go. Jamestown och så tillbaka till New | Nordkap. och försäljningen av 
York. Direktör Lund beck är född 1870 j ter virka $50.

lärdomsstaden Uppsala, samt anlän j 
de till Förenta Staterna 1881 och har Harald Älander. vilken 
således i det här laget vistats i detta * na da

Oöverträffade utmärkta be­
kvämligheter på alla klasser. 
Hytter med 2 och 4 kojer för 
3 dje klass passagerare Ix*van 
de ljusbilder visas fritt 1 alla

Extra! Speciell Julmenu
Musikkår-konserter vart dag.
Reservera hytt plats nu’ H in­

vänd er till närmaste lokalageut.

Scandinavian American Line 
12* So. Srd »t- Mlniwepeil» 

— eller —

Till Sverige avreste denna vecka

cirka 9 år. Han kommer tr 
landet i 41 år. Naturligtvis har han att stanna i Sverige för att övi 
under dessa år gjort flera tripper till sin faders hemman i Röksta. Sal 
Sverige och bland annat i somras, då Ingvrmanland Vi önska honom
han bevistade invigningen av Göte­
borgs frihamn samt gick över hela ut 
stållningaplatsen fur den 1923 berama­
de utställningen i Göteborg, vilken han 
ar mycket ivrig att göra stor reklam 
for och det med rätta. Trots sin långa 
frånvaro från fäderneslandet talar di­
rektor Lund beck en ypperlig svenska 
och man skulle vära färdig att tro, 
att han kom från Sverige i går. Han 
meddelade, att Svenska Amerika Lin­
jen i maj nästa år skulle sätta in en 
tredje ångare på sin rutt mellan Sve­
rige och Amerika för att taga hand 
om alla utställningsbeeökare. Veckan 
den 29 juni till 5 juli blir en s. k. 
svensk amerikans vecka. Han framhöll 
att det vore förståndigt för besökande 
landsmän att resa någon månad i för­
väg. innan utställningen börjar den 8 
maj. för att undvika trängsel, samt for 
att kunna få hotellrum. Vi skola se­
nare återkomma till denna utställning 
samt fästa våra läsares uppmärksam­
het på artikeln å sidan 2. Direktör 
Lundbeck var en mycket angenäm be- 
kantskao att göra. Stor och ståtlig år 
han och hans vinnande orth urh^ni 
»ätt fån var allas hlärtan. VI önska ho­
nom välkommen tillbaka till vår voda 
sf»d och hoooas då. att hans uppehåll 
här blir litet längre.

< h trevnad i det

TACK!

ket. Manitobas Nykter hetsparlament hål- For all vänlighet som bevisats n 
under min vistelse i Canada be< 
jag få framföra mitt hjärtliga tack 
familjerna A. Zachrison, 330 Guilfi 
St ; A Sandin. 230 Union Ave , jia 
W. Pearson. 451 Newton Ave. Även 
hjärtlig hälsning till vännerna i Sto 
holm. Sask. Jag vill frambära de 
tack. då jag nu reser tillbaka till S 
rige.

P. M. Dahl S.S. Agency För att söka läkare anlunde f v Ull I b*s i Grace Churoh. Winnipeg. torsdag 
staden F O Anderson fran hagle | n< h fredag denna vecka Första mötet 
ver. Ont Till Canada anlande han 
1906 o< h han har haft d^nm* tidning 
sedan 190* Han stammar från Ånger

St» Logan Ave., Winnipeg.
hålles på torsdag kl. 2.30 e. m. med 
mr W. R. Wood aom ordförande. Före­
drag av d r E. Leslie Pidgeon 

manlend. Di han i må,.la*« lamnade j ..Th# t.hall,e„- ocb av Rev 
sitt hem. Plockad.- hans hustru mot ; H,rkn,„_ imlle: ..Th» lasUH d,fiDed.. 
na Jordgubbar, vilka lockats fram av j ^ däreflPr di,kuBS)on 
det vackra vädret

|

D B.

Kvällsmötet
börjar kl 8.15. ordförande ärkediako- 

Som kandidater för borgmästareäm- j Den R B MvElheran. Föredrag av dr 
i Winnipeg uppställdes i fredags i E. Cooke. Vancouver. B. C. 

alderman J. K. Sparling sömt legis- | “Government Liqour Stores

Harald Alander.
betet

Delora Angell 1 Chicago. 20 år 
arvtagerska till $38,000,000. har 
lovat sig med en barndomsbekant, 
lie Norris. som nu är en fattig ai

in British
laturledamoten S. F. Farmer, som upp ! Columbia." samt av Rev Hugh Dob- 
satts ar det independenta arbetarpar x()n Regina, amne: "What has liqour 
tlet Kandidater for alderman i ward 1 | done tor Saskatchewan?" Förhandling 
äro- alderman H. Gray. alderman Jes , ;ima fortsätta på fredag, Alla äro väl- 
sie Kirk. R V. Waitt. J H. I>each och komna och alla som önska förbuds- 
G. Wlldeman; i ward 2: åldermannen >akens framgång txira så långt 
J A McKerchar och Thomas Boyd. j möjligt vara med.
James Simpkin. Altct. Henry. Wm. Mc 
Cormick och

Ett g. k. surprlse party bolls i l-»r 
Charles \ anderlip, i dars för den blivande bruden.

w«rt 3: »ldertnänncn D McLeun. W j,nnv John-on. I mrs John Car^nns 

B SlmpaoD och A, A. H»ap«. A E f Pm å Talhot Are D- föraamlade vän 
Parker. L. 1 Wlginton. J McCrum, n-rna ekflnkte henne en fin unpaått. 
R. E B rar. Thomas Jutremsky och nlnr hord.llnn- o-h miss Ellen Ldf-

vendahl höM talet för aftonen, M-*n ro-H. Kaplanovitch.
Svenska Amerika Linjens ångare a^e sjg med sång och lekar. r»r*ämte 

Stockholm avgick från Goteborg den f'rfri»knlnear serverades. Under vec- 
4 november med 303 cabin- och 65^ kan» lonn. hade hon varit föremål f^r 
tredje klass passagerare, tlllsammann fvenn.e dvlika. upnvaktnfnear. nämli- 1 missionskyrkan, hade lockat
953 passagerare, post och last Den r°n hoe mrs A. Preston. som jämte fullt hus. Programmet lnledd»s med 

J väntas framkomma Ull New York den nårra andra vånner g&vo henne d5- pianosolo av miss Lilly Flodden. dir- 
14 november och avgår åter till Göte- verse nvttira pre«en»^r nsrl?»mfe *>r- cftpr förekom gemensam sång. piano­
borg den 23. Detta bitr den första av höll hon vid samma tlVHVe en té*er. »olo av miss Ester Lind. tre sånger, 
de två stora Julexkursionerna, som an- v<< av flickorna hos Roh<nvons där *en norsk, en svensk och en enge]«k) 
ordnats av Svenska Amerika Linjen, hon arhetat. Hennes fllrkskol»hekan- aT såntk-.ren 1 norska lutherska kvr- 
och vilka av alla tecken att däma. ta överraskade henne hos mrs n«o«,r kan under ledning av redaktör Röd-

SWandinaviska 
fäet, 1 fredags den 10 ds

Centra'komlténe
vilken av­

komma attt röna stor anslutning Dess Thome samt he^åv^d» henne m«d dl- T-^* f,f>l»oion av mr .T Bvstedt med 
ångare Drottningholm avgår från New ver-e linnesaker. Rrötlonet sin 11 s»å ackomminlemane ar miss Person samt 
York den 9 dec. samt väntas anlända d->u 15 ds ever som 1 g*r varom vi t>i”no«o’o av grevinnan Sonnika Ber- 
till Göteborg den' 18 dec. Drottning- få ts’a 1 ni*#a nummer TV»n »vokt?ee ^“h^een från Danmark. Detta var den 
holm anlände till Göteborg den 7 ds hmdrummen Sr ras*or Jnllns Larson 
och Stockholm till New York den 14 numera 1 Spring Lake. Minn

O. BRANDT
SföiMa skandinaviska 
SKOM AKEKI AFFÄR

313 Logan Ave.
“Cripple-Shoes" tillverkas på 

beatällnirg.

mnsikali»vÄ delen av fä»ten Samtli- 
upTVrödand» =köftp sig lörti^nst- 

'uBt sam» erhöllo kraftiga aunlåder 
^ nva förmå en ma på provrummet vo­
ro Norska sångkören, vilken bildats

| ds. Nårtnare, upplv-n.nrar erhålles ge Vid res» ti»l hem'andet glöm ej P 
nom P. M Dahl. Steamshlp Agency m DaM 9*eam«hin Arencv 

! 325 Logaa Ave
C H. NILSON

Hejn och herrnkraddara 
Största skandinaviaka 

skrådderiafar.
2M L^a* Ava.

Andra iliria från

i Ave vilken under de senast» år»n 
: Ml M-tprd irmitw hMn Pae1u> r,ir m ko-t tid »-d-r m-a idt»

desto mindre skött» sig utmårht, samtnren^nr si1V»r ej endast biljetterna u 
1,1 du tirer ett rmtt porum”" m-! T-vtltnan n-rriehircr, rom dulramen- 
tre-ve I nrj» IndMd. vamt hUlp»r! ■d-’d- -I» «om mi fu1’«'*ndl-r plinlit 
d-n med o*«s. >->ffMV*r. hm.ll »•' f'»mmonim3,t**e fnr »ftoBMt v»r ko- 
DM h*r lm min-* rinvM- hint. 1 »***m-. mr C H Vll-tm. vllkm

, i -Vhf»p Mc rom en h"! kar1 o-h »om å- 
t-h hön TilkomM-alef. Vidare föro. 
vom hon o-h MhePl-Mnc *v o-e*or J

J. E. Std»r»c4-»lal
o*m a HcaaaKRiooalii 

Specialist i skin närheten
% d^nna agentur månt htilna ut*en»r*tieoer ut<6e*i premp* 

eck hltliqt
töfiåä »vf vinnipeo

mået—men vartt hvc-tle noc att m-d 
ne aa oeh andra amtmalaeir h1*1*-
at personer tom varit douBi

I Carlfrcralaa kar N8r Ni handlar hoe eller tfekrirer annonellrema, var ged 
nämn, att Nl aåg deras annons i Svenaka Canada-Tldningen.nog att J Akre. tal av redaktör Sigvard Röd-,mm

i /

1 de praktleka yr ||r. fria 1914 till 1921 Kriget. VenaU-| (Forts, a jwit* »cr J Är

SUGAR— 1
10 Ib», fot 1

FINEST CREAMERY
BUTTER, per Ib. 0

CRESCENT BUTTER, Q
Aylesbury Brand, per Ib. */ 

STRICTLY FRESH EGGS. r 
per dozen O
SOAPS. HOUSE CLEANING 

SPECIALS
P. & B. Wnite Naptha Soap.

10 bar» for 
Gold Soap, 10 bara 
Lenno* Soap, 21 bara

MARMALADE AND JAMS 
Stuarfe Orange Marmalade,

In 4-lb. tirs. each 
St. Julien Black Currant, 

Raspberry rad Strawberry,
♦-ib. lins or jars, each .

Kiltie Brand Pink Salmon,
2 tins for

Campbell’» Tomato Soup.
2 t*r» for ......... |

Royal Exceisior Dates, 2 pkg». 31c 
Jel'y Powder». all flavor». 3 for 25c 

VI leverer» alt» oroer» fritt Inom 
staden. Detta gör att ni kan köpa 
edra varor för **Ca»h and Carry" 
prteer och likafullt få dem hem 
•ända.
Orders från landsorten ägnas 

prompt uppmärksamhet

75c
75c

$1.00

....S0c

92c

35c

?5c

302 Notre Dame Ave.. Tel. A8825 
WINNIPEG, MAN.

8 SVENSKA CANADA-T1DNINGEN, Winnipeg, Man., Torsdagen den 16 Novcmbct. 1922-

THE -R- 
GR0CETER1A

500 MÄN ÖNSKAS
rererinrnc-ktr»>j foreeMs ■> eit-m sv yrk-«- 

’• r till * l t—r b^telae vSm gmduenf-—. Vi lere
»»d »Vm*!! prakti* lt!l ett op#r»-r* och rppnrera nafnWnbUer, 
traktorn, trorka aerot fasta maakir.rr Vår frin p ataannkaff 
i *al»>iå l^j i-rr er att vnlja en el*llning anm rhaaff -i. »ara*»

i -k rxperi Om ni ».nekar bli ezpert, vilj då • n av iinnp
p I » »k» I» r dä» iv får »erkty^ ork a t betar rå It på m i»k mer na 

\fvtd~ - »x t- rf ’ rnre Ute <>< h krilleklaeeer. Pipl. m garan 
terad»- till alla rradaent»-» V'i «nd*-rvi»e «*ek i midavManing. velkaniaerm* av ringar, 
hane-1 .rF.aie. tr'erraf» fi'ir>» per-rin*; haiheryrket aant många andre rrkei. Vår 
V\ ftn per hranrh i.» dr- »t-.raTn • - h häet - Vittrade yrkeeakota i Canada. äkta rr 
f • nitati.rrr Hk riv elUr b«a«k omedelbart för fri katalog vek rida-e uppl) aningar

Vid Hemphill m-

trkm

HempkiH Trade Schools, Ltd
Winnipeg. Man.580 Main Street.

B-ancher I Regina Saskateon, Ertmcnton, Calgary, Vancouver, Toronte, 
Minneapolis, U. 8. A.Montrea* och

Viviau Nelson
A. T. C. M.

Musik lärarinna å piano
Studio: 42.3 Manboba Ave.
PRIS: 60 cente per lektion för

nybörjare.

The
f*oJer

Två dagars betjäning
NEW WAV '^mi-Finished 

til! 8 • n-r lb
Minsta vikt 121/» lbs., $1.00

14 lbs
b.

VET WASH. lbs.
och över, per Ib........
äro de bästa valutor i tvätt. 

fraj>a \ar korare eller 
telefonera A6361.

5c

t

■-
T cn
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 CO

 C
O

 o
o


